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جنابان ، مسوولین وزرا، وکلا، معاونین و انواع واقسام مدیران
در خبرها آمده است که شهریه های ۲۲ میلیونی رشتۀ پزشکی به ۱۱۲ تا ۱۳۵ میلیون تومان رسیده اند و افزایشی ۲۰۰ درصدی داشته اند.  
آفرین! احسنت و تبریک به مسئولان که این بار هم روسفید بیرون آمدند و توانستند باز کاری کنند تا تعدادی دانشجو کلاً از تحصیل منصرف 
شوند. وقتی قرار بود بعد از فارغ التحصیلی کار درست وحسابی نداشته باشند و بدون پول و پارتی باز خانه نشین شوند، یا آن قدر سخت  کار کنند 
که افسردگی بگیرند، همان بهتر که از اول اصلاً درس نخوانند. یا می توانند از پس هزینه ها برآیند که یعنی پدر و مادر پول داری دارند، پس در 
آینده هم می توانند مطب بزنند و شغل داشته باشند، یا هزینه را نمی پردازند، نه برای این که پول ندارند، چون پدر و مادر تصمیم گرفته اند فرزند 
دلبندشان را راهی خارج کنند که باز هم خوب است. از الان برود، خیلی بهتر است که پزشک شود و برود. یا این که کلاً پول ندارند و نمی توانند 

»لولی ملول«از پس هزینه ها برآیند. این یعنی در آینده هم پول ندارند، پس همان بهتر که درس نخوانند!

سازمان آگهی های  روزنامه  عصراقتصاد 
86096245 - 09123906054

همین صفحه

یادداشت

نگاهی  اجمالی  به 10  کلید 
موفقیت در طرح کسب و کار  

حامد قهاری – موسس گروه آریا

همین صفحه

یادداشت

سعدی، ژان والژان و چرخ روزگار

راضیه حسینی

همین صفحه

یادداشت

رقیب فرغون 

 دکتر حمزه رضایی

همین صفحه

جوابیه یادداشت

کسری 200 همتی ناشی از غلط 
های محاسباتی و همیشگی 

دربودجه است
عصر اقتصاد در یادداشتی وارده که با عنوان »کسری 
بودجه ۲۰۰ همتی؛ میراث تلخ ســه ســال سوءمدیریت در 

پالایش و پخش« منتشر شده

تدویــن یــک طرح کســب و کار جامع 
برای هر اســتارت آپــی از جمله راه اندازی 
خدمــات کســب و کار ضــروری اســت. در 
اینجــا مراحــل کلیــدی وجــود دارد کــه می 
توانیــد بــرای ایجــاد یک طرح کســب و کار 
قوی برای راه اندازی خدمات کســب و کار 

خود دنبال کنید.
۱. خلاصه اجرایی:

- یک نمای کلی از راه اندازی خدمات کسب و کار خود، از 
جمله ماموریت، چشم انداز و اهداف خود ارائه دهید.

- بازار هدف، چشم انداز رقابتی و پیشنهاد ارزش منحصر 
به فرد خود را خلاصه کنید.

- نکات کلیدی طرح کسب و کار خود را مشخص کنید.
۲. شرح شرکت:

- راه انــدازی خدمــات کســب و کار خــود، تاریخچــه آن، 
مشــکلی که حل می کند و خدماتی که ارائه می دهید را شــرح 

دهید.
- بــازار هــدف خــود را توضیــح دهیــد و اینکــه چگونــه قصد 
داریــد خدمــات خــود را در بــازار قــرار دهید.۳. تجزیــه و تحلیل 

بازار:
- تحقیقات بازار را برای درک بازار هدف، روندهای صنعت 

و رقبا انجام دهید.
- مشــتریان هــدف خود و نیازهــا، ترجیحــات و رفتار خرید 

آنها را شناسایی کنید.
- چشــم انــداز رقابتی و نحوه متمایز کــردن خدمات خود را 

تجزیه و تحلیل کنید.
4. سازمان و مدیریت:

- ســاختار ســازمانی راه اندازی خدمات کســب و کار خود را 
مشخص کنید.

- نقش ها و مسئولیت های اعضای کلیدی تیم را شرح دهید.
- مهارت و تخصص تیم مدیریت خود را برجسته کنید.

۵. خدمات ارائه شده: 
- جزئیــات خدماتــی کــه ارائــه می دهیــد، از جملــه قیمــت، 

بسته ها، و هرگونه ویژگی یا مزیت منحصربه فرد.
- توضیــح دهیــد کــه خدمات شــما چگونه به نیازهــای بازار 
 هــدف شــما پاســخ مــی دهــد و مشــکلات آنهــا را حل مــی کند.

- توسعه استراتژی کسب و کار
- بهبود فرآیندها 

- نرم افزارهای اختصاصی 
6. استراتژی بازاریابی و فروش:

- اســتراتژی بازاریابــی و فــروش خــود را بــرای دســتیابی و 
جذب مشتری تعریف کنید.

- تاکتیــک هــای تبلیغاتــی خــود ماننــد بازاریابــی دیجیتال، 
رسانه های اجتماعی، شبکه سازی و مشارکت را مشخص کنید.

- یک اســتراتژی فروش برای تبدیل ســرنخ ها به مشتری و 
حفظ آنها ایجاد کنید.

7. پیش بینی های مالی:
درآمــد،  پیش بینــی  جملــه  از  مالــی،  پیش بینی هــای   -
هزینه هــا، پیش بینی جریان نقدی و تجزیه و تحلیل نقطه ســر 

به سر ایجاد کنید.
- شامل بودجه ای برای هزینه های بازاریابی و عملیاتی.

- الزامــات مالــی خود و نحوه برنامه ریزی برای اســتفاده از 
سرمایه گذاری یا وام را مشخص کنید.

ادامه در صفحه 2

انجمــن  مدیــره  هیئــت  رئیــس 
بــا  گفت وگــو  در  اصفهــان  قطعه ســازان 
تجارت نیــوز گفــت: اگر خودروهــای داخلی 
فرغــون هســتند چرا مــردم بــرای خرید آن 

صف می بندند؟
کذایــی  انجمــن  رئیــس  افاضــات 

اصفهان، بی اختیار مرا به یاد مسابقه خر دوانی انداخت...
ایا تا بحال به فکرتان رسیده است که چرا مسابقه خردوانی 
برگزار نمی شــود. ما در مورد برگزاری مســابقه اسب دوانی خیلی 
چیزها دیده و شــنیده ایم، ولی مطمئناً تا کنون حتی به فکرمان 
هم خطور نکرده است که چرا مسابقه خردوانی برگزار نمی شود!

خوب چه اشکال دارد، اسب ها در مسابقه می دوند، خرها 
هــم مــی دوند. چرا پیســتی برای ایــن خران بیچاره تشــکیل نمی 
دهنــد کــه آنها هم مانند اســب هــا بدوند و در ایــن کارزار خودی 

نشان دهند؟
خدمت تان عرض می کنم....

تصــور بفرمایید پیســتی درســت کرده اند و چنــد تا خر برای 
مســابقه گذاشــته اند.باور کنید این خران از همان لحظه نخست 
شــلیک شــروع مســابقه، هیچکــدام بــه فکر خــط پایان مســابقه 
نیســتند آنهــا صرفاً به فکر لگد پراکنــی و جفتک انداختن و حذف 

یکدیگر از صحنه رقابت هستند..
اصل نیتّ آنها این اســت که همه را قلع و قمع نموده، تک 
و تنهــا، آهســته و پیوســته و آرام و خرامان و بــدون رقیب از خط 

مسابقه گذر کنند...
ولــی اســب هــا قصّــه دیگــری دارنــد، انهــا نجیــب هســتند، 
اصیل هستند. وقتی در لاین خودشان در حال حرکت و مسابقه 
هســتند، به فکر رقابت ســالم هســتند و نمی خواهند تنها برنده 

شوند، می دانند مسابقه بدون رقیب فاقد ارزش است..
جریــان  ایــن مســابقه خیالــی خردوانی دقیقا همــان جریان 

رقابت شرکت های داخلی ما در کارزار تولید با دیگر رقبا ست.
ایــن شــرکت  هــای مــا  نیــز رقیــب نمــی خواهنــد، اینهــا به 
رقبایشــان لگــد می زنند، آنهــا را قلع و قمع می کنند، چون خوب 
می دانند که با رقیب و در یک کارزار مناســب نمی توانند به خط 
پایان برســند، زیرا چیزی برای عرضه ندارند. آنها خوب می دانند 
که باید تنها باشند، تک رو باشند که بتوانند به خط پایان برسند. 
آنجایــی کــه ملتی منتظر آنها هســتند، ملتی که با به به و چهچه 
دســت های شــان را بالا ببرند که صاحب "چهار چرخ بی کیفیت 

چینی" شده اند در حالی که پول "بنز" را پرداخته اند...
این است پایان مسابقه ای که میداندار آن یکی باشد.

هــر چنــد وقــت هــم الاغــدار، الاغ پیســت را که همــان الاغ 
کذایی مســابقه باشــد، به طویله بر می گرداند، دســتی به ســر و 
صورتش می کشــد، پالانش را عوض میکند، گل بته های ســمت 
چپ و راســتش را برعکس می کند، افســار ســیاه و ســفیدش را 
رنگــی مــی کنــد، نعــل هــای چینی بــه زیر ســم آن می چســباند، 
گــوش هــای بلنــدش را رنــگ مــی کنــد و این هــا را به نام آپشــن 
جدید تولیدشان، در مسابقه بعدی به خورد خلق اللهّی می دهد 
که تا به حال نه پیســت درســت و حســابی مسابقه را دیده است 
و نــه هم شــاهد رقابت ســالم اســب های اصیــل و نجیب در یک 
پیســت واقعــی و بــه دور از هیاهــو و تــک روی و لگدپراکنی بوده 

است....یچاره خلایق!!

                      

»مرکــز پژوهش های مجلــس: نرخ فقر 
ایرانیــان  یک ســوم   /۱4۰۱ در  درصــدی   ۳۰.۱
نمی تواننــد نیازهــای اساســی خــود را برطــرف 

کنند.«
نزدیک به دو ســوم دیگر هم معنی نیاز 
اساســی را تغییــر داده انــد و خــود را بــه تنهــا 
شاخۀ متصل به درخت آویزان کرده اند. عن قریب است که آنها هم با 
بادوباران پاییزی به جرگۀ یک سومی ها بپیوندند، و دیگر تغییر معنی 
هم مشکل را حل نکند. اما عده قلیلی کلاً سونامی هم از جا تکان شان 
نمی دهــد. اصــلاً نیازی به تغییر معنا ندارند. خودشــان معنــای نیاز را 

تعیین می کنند. 
حالا که روزگار مانند کالسکه ای است که جمعیت اندک پول دار، 
ســوارش شــده اند و از قضــا چرخــش روی ملــت افتــاده اســت، و ژان 
والژانی هم نیســت که این چرخ را بردارد، کاش حداقل می توانســتیم 
بــه دل وامانده مــان بفهمانیم که جزو آن درصد اندک نیســتیم و بهتر 
است از جو انگیزه های اینستاگرامی دربیاییم. همان ها که روز و شب 
می گویند هر چه تصور کنی همان می شوی. خودت را جدی بگیر. بلند 

شو و از این حرف ها. 
بد نیست به جای این کارها باب »در فضیلت قناعت« از گلستان 

سعدی را باز کنیم و بخوانیم. مثلاً همین حکایت که می گوید:
رنجــوری را گفتنــد: »دلــت چه می خواهــد؟« گفــت: »آنکه دلم 

چیزی نخواهد.«
البتــه شــیخ اجل هم اگــر در این روزگار بود نوشــتن در فضیلت 
قناعــت را کنــار می گذاشــت. در واقــع اوضــاع مــا مــردم را کــه می دید 
متوجــه می شــد خودمــان یک باب جدید در فضیلــت قناعتیم و نکاتی 
را آموخته ایــم کــه در روزگار ایشــان قفــل بوده اند. مثلاً همین حکایت 
بالا. دل ما مدت هاســت یادش رفته اســت چطور باید چیزی بخواهد. 
نه که نخواهد، ولی به محض درخواست، مغز با پشت دست طوری در 
دهانش می کوبد که دریچۀ چپ و راست قلب یکی می شود و آئورت 
و ســرخرگ به هم گره ملوانی می خورند.  اصلاً مدت هاســت کســی از 
ما نپرســیده اســت »دلت چه می خواهد... قلبت چه می گوید... ندای 
درونــت چــه می کند؟« ما فقط می دانیم بایــد از این GTA واقعی زنده 
بیــرون بیاییــم.  ســعدی بزرگ اگــر در روزگار ما می زیســت احتمالاً در 
فضیلــت پاییــن آمدن تورم می نوشــت. حکایت ها از بــورس می گفت 
و داســتان ها از ســبد معیشــت نقل می کرد. کتاب گلستان و بوستان 
را کنار می گذاشــت و شــاید کتابی با عنوان »بیابان برهوت« و »کویر 
خشک« می نگاشت. البته در انتها نه کویر و بیابان مجوز می گرفت و 

نه حتی گلستان و بوستان!

عصر اقتصاد در یادداشتی وارده که با 
عنوان »کســری بودجه ۲۰۰ همتی؛ میراث 
تلــخ ســه ســال ســوءمدیریت در پالایش و 
پخش« منتشــر شــده به عملکــرد مدیریت 
انتصابی در ســه ســال گذشته اشــاره کرده 
کــه مهمتریــن بخــش ان ناتوانی در  تأمین 
منابــع حاصــل از فروش بنزین برای ســازمان هدفمندی یارانه ها 
بود که در نهایت منجر به کســری ۲۱6 همتی  در اعتبارات یارانه 

ها شد. 
 در ایــن خصــوص  یکــی از خواننــدگان محتــرم  در ایــن باره 
توضیحاتی ارائه کرده که خواندنی  اســت. اگر چه   مطالب بیان 
شده در این یادداشت را ناصواب خوانده اما منکر کسری بودجه 
مذکور نشــده اســت. حســب وظیفه تعاملی  روزنامه و انعکاس 
نظرات متنوع در این روزنامه عینا مطلبی که برای ما ارسال کرده 

اند در زیر می آوریم: 
بــا ســلام، مطالب عنــوان شــده در خصوص کســری بودجه 
۲۰۰ همتی و مطالب بیان شده در متن دارای اشکال  و ناصواب 
است. لطفا اطلاعات بدرستی و از کارشناسان این حوزه دریافت 

گردد.
 مدیرعامــل پ.پ در دولــت قبل اشــتباهاتی داشــت مانند 
ســلف خود و ســایر بزرگان پ.پ ولیکن مطالب بیان شده دارای 
اشــکال اســت. کســری بودجه ناشــی از عدم تحقــق بودجه بوده 
که مانند ســال های گذشــته و در دولتهای قبلی به درستی پیش 

بینی نشده بود.
 بخش اعظمی از نفت گاز و نفت کوره در جهت کسری گاز 
به نیروگاه ها داده شده و منابع تامین هدفمندی را دچار خدشه 
نموده است. بخشی از گاز مایع در سیستم سوخت پالایشگاه ها 

مصرف شده و جایگزین گاز طبیعی شده است. 
واحــد  مشــکل  تــا  شــد  تــلاش  بســیار  قبــل  دولتهــای  در 
الکیلاســیون حل شــود ولیکن این واحد پرهزینه تا کنون عملکرد 
خوبی نداشته و تاثیر چندانی در میزان تولید ندارد و صرفا حدود 
7۰۰ متر مکعب الکیلیت در صورتی که واحد اسید به درستی کار 
کند، تولید می شود، چون خوراک به اندازه کافی ندارد. بنابراین 

مطالب بیان شده مغرضانه و بدون تحقیق تهیه شده است.
 نظیــر ایــن بیانــات همیشــه علیــه دولتهــای قبــل هــم بوده 
ولیکن مشــکل اساســی همیشــه مغفول مانده و آن تــوان تولید 
کشــور و تقاضای نامتعارف اســت که مورد توجه کمتر واقع شــده 

است و با اتهام علیه همدیگر کاری پیش نخواهد رفت.

نگاهی  اجمالی  به 10  کلید موفقیت در طرح کسب و کار  

حامد قهاری – موسس گروه آریا

رقیب فرغون 

 دکتر حمزه رضایی

سعدی، ژان والژان و چرخ روزگار

راضیه حسینی

کسری 200 همتی ناشی از غلط های 
محاسباتی و همیشگی دربودجه است
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تاثیر تورم روی طبقات مختلفکا
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پزشــکیان: تلاش هایی 
کاهــش  بــرای  تاکنــون  کــه 
شــده  انجــام  دلار  ســلطه 
راهکارهــای  بــا  بایــد  اســت 
عملیاتی از جمله سبد ارزی 
بریکــس یا تســویه مســتقل 
از دلار تقویــت شــوند؛ چــرا 
مســتقل  کشــورهای  کــه 
تــاوان  نمی تواننــد  دیگــر 
سیاست های نادرست مالی 
در  آمریــکا  ناکارآمــدی  یــا 
ســازمان  فســاد  بــا  مبــارزه 
یافتــه در بخــش مالــی خود 

را بپردازند

داخلی
بین الملل

 ضرر 1۹4 میلیارد دلاری آلمان
 با انتخاب دوباره ترامپ

اگــر ترامــپ دوباره به عنــوان رئیس جمهــور آمریکا انتخاب 
شــود، دوره ریاســت چهــار ســاله او ممکــن اســت بــا ضــرر ۱۹4 

میلیارد دلاری اقتصاد آلمان همراه شود.
به گزارش ایسنا، موسسه اقتصادی آلمان )IW( در گزارشی 
اعلام کرد، اگر دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا در ماه 
نوامبر مجددا انتخاب شود، دوره چهار ساله او ممکن است برای 
آلمان در جنگی تجاری ۱۸۰ میلیارد یورو )تقریبا ۱۹4.۲ میلیارد 

دلار( هزینه در بر داشته باشد.
بر اساس این گزارش، وعده ترامپ برای افزایش تعرفه ها 
در کاهش کسری تجاری آمریکا می تواند اختلالات قابل توجهی 

در تجارت جهانی ایجاد کند.
اتحادیه اروپا پیش نویس استراتژی متقابل در برابر چنین 
تهدیدی تهیه کرده اســت؛ اگر دولت ترامپ تعرفه های وارداتی 
را به ۱۰ درصد برای اتحادیه اروپا و 6۰ درصد برای چین افزایش 
دهد، اتحادیه اروپا نیز افزایش هایی معادل در تلافی این مورد 

اعمال خواهد کرد.
ایــن موسســه شبیه ســازی را بــرای ارزیابــی آســیب های 
احتمالی به اقتصاد آلمان در صورت وقوع موارد فوق انجام داد 
و دریافــت کــه تولیــد ناخالــص داخلی این کشــور در طول چهار 

سال بیش از ۱۳7.۱ میلیارد دلار از دست خواهد داد.
در همیــن حال، شبیه ســازی دیگری نشــان داد اگر دولت 
ترامپ و اتحادیه اروپا تعرفه های وارداتی خود را هر کدام به ۲۰ 
درصــد افزایش دهنــد، تولید ناخالص داخلی آلمــان ۱.۵ درصد 
کاهش می یابد و در چهار سال مجموعا ۱۹4.۲ میلیارد دلار ضرر 

ثبت خواهد کرد.
اقتصاد ایالات متحده نیز در سال ۲۰۲۵ حدود زیان ۱.۳ تا 
۱.۵ درصد از تولید ناخالص داخلی ثبت خواهد کرد که تاثیرات 
منفی آن در ۲ ســال اول بیشــتر احســاس می شود و در ۲ سال 

بعد کاهش می یابد.
بیزنس گزارش کرد، موسســه اقتصادی آلمان خاطرنشان 
کــرد چیــن کــه رفتــارش در تجــارت آزاد جهانــی در ایــن گــزارش 
اقدامــات  بــه  نیــاز  اســت،  شــده  توصیــف  چالــش  به عنــوان 
تلافی جویانه در قالب تعرفه های اضافی توســط اتحادیه اروپا و 

آلمان در یک دوره پرتنش ژئوپلیتیکی دارد.

 بانک انگلیسی مدیران خود را 
اخراج می کند

در   ،  HSBC اچ اس بی ســی  انگلیســی  بانــک  مدیرعامــل 
یادداشتی که رویترز روز چهارشنبه آن را منتشر کرد به کارمندان 
خــود اعــلام کرد که برخی از مدیران ارشــد این بانک باید خود را 

برای تعدیل نیرو آماده کنند.
به گزارش رویترز، جورج الهدری، مدیرعامل بانک انگلیسی 
اچ اس بی سی HSBC ، در یادداشتی که رویترز روز چهارشنبه آن 
را منتشــر کــرد به کارمنــدان خود اعلام کرد که برخــی از مدیران 

ارشد این بانک باید خود را برای تعدیل نیرو آماده کنند.
الهــدری پــس از اعلام یکی از بزرگترین بازســازی های این 
بانک در سال های اخیر، گفت: اجتناب ناپذیر است که برخی از 
همکاران ما با کاهش نیرو مواجه خواهند شد زیرا ما نقش های 

ارشد تکراری را ساده سازی می کنیم.
ایــن بانــک روز سه شــنبه اعــلام کــرد که برخــی از عملیات 
خــود را ادغــام و نمایندگی های خود را به شــرق و غرب تقســیم 
خواهد کرد، چرا که الهدری به منظور کاهش هزینه ها، با حذف 
نقش های مدیریتی که همپوشانی دارند، رویکرد مدیریتی خود 

را روی "این وام دهنده متمرکز بر آسیا" اعمال می کند.

روسیه پیشتاز رشد اقتصادی شد
اقتصاد روسیه به تازگی سریعتر از بسیاری از کشورهای در 

حال توسعه رشد کرده است.
دیمیتــری واخروکــوف، معــاون توســعه اقتصادی روســیه 
اظهــار کــرد: اقتصــاد روســیه در ســال های اخیــر بــا نــرخ بســیار 
بالاتری نسبت به اقتصاد تعدادی از کشورهای در حال توسعه 

رشد کرده است.
ما دریافتیم که اقتصاد روســیه در ســال های اخیر با وجود 
همه چالش ها توسعه یافته است و از بسیاری جهات با سرعت 
بیشــتری نسبت به بســیاری از کشــورهای در حال توسعه رشد 

می کند.
وی گفت: اما سوال اصلی که باید به آن پاسخ دهیم این 
است که چگونه حرکت را حفظ کنیم و چگونه توسعه اقتصادی 

را در دهه آینده تقویت کنیم.
معاون توسعه اقتصادی خاطرنشان کرد که دولت روسیه 
بر روی نیازهای کلیدی توسعه منطقه ای و تجارت در کشور کار 
می کند. پیش از این، صندوق بین المللی پول )IMF( پیش بینی 
خود از رشــد تولید ناخالص داخلی روســیه در ســال ۲۰۲4 را از 
۳.۲ درصــد بــه ۳.6 درصــد ارتقــا داد، اما انتظارات خــود را برای 

سال ۲۰۲۵ از ۱.۵ درصد به ۱.۳ درصد کاهش داد.

وزیر راه و شهرسازی:

 دهک های یک  تا سه 
در اولویت خانه دار شدن هستند

وزیــر راه و شهرســازی بر ضرورت بررســی انــواع مدل های 
اقتصادی برای تامین مسکن محرومین تاکید کرد.

فرزانــه صــادق وزیر راه و شهرســازی گفت: باید به ســمت 
تسهیلگری ساخت مسکن محرومین پیش برویم و برای تأمین 

مالی آن، از همه ظرفیت های ممکن بهره مند شویم.
صادق با تاکید بر ضرورت محاسبات دقیق و همکاری بین 
بخش هــای مختلــف در ایــن موضوع، گفــت: وعده هــای دور از 
واقعیت دادن، نظام تصمیم گیری اجرایی ما را تحت تأثیر قرار 
می دهد و برای حرکت در مســیر درســت ایفای تعهدات دولت؛ 
باید مستندسازی وضع موجود، شناسایی ظرفیت ها و تعامل با 
نهادهای مرتبط و اقدام براساس اولویت های مکانی در دستور 

کار باشد.
وزیر راه و شهرســازی افزود: انتظار دارم تعیین مکان های 
در اولویت برای ســاخت پروژه های مســکن محرومین براساس 
توجه دقیق به شــاخص های محرومیت باشــد، تصمیم گیری و 
اقــدام مشــترک بخش هــای مختلف بــا روش همــکاری هم افزا 
برنامه ریزی شود و همچنین پیگیری و پایش اجرای برنامه ها و 
ارائه گزارش های نوبه ای دقیق در دستور کار این گروه تخصصی 

باشد.

افزایش 42 درصدی ترانزیت خارجی 
از مسیر ایران

طبق اعلام گمرک ایران ترانزیت خارجی از مسیر ایران در 
هفت ماهه سال جاری با 4۲ درصد افزایش به رقم ۱۳ میلیون 

و ۲۳۹ هزار تن رسید
گمرک ایران با بیان این خبر که ترانزیت خارجی از مســیر 
ایران در هفت ماهه سال جاری با 4۲ درصد افزایش به رقم ۱۳ 
میلیون و ۲۳۹ هزار تن رسید، اعلام کرد: گمرکات شهیدرجایی، 
پرویزخان و باشماق سه گمرک عمده مبدا ترانزیت بودند که در 
7 ماهــه ســال جاری بیشــترین میزان کالاهــای ترانزیتی در بین 

گمرکات مبدا را به خود اختصاص دادند.
در ایــن گــزارش آمــده اســت: در ایــن مــدت ۳.۵ میلیــون 
تن کالا از مبدا گمرک شــهید رجایی، ۳.۳ میلیون تن از گمرک 
پرویزخان و ۱.۸ میلیون تن از مبدا گمرک باشماق انجام گرفته 
اســت.پس از ۳ گمــرک فــوق الذکــر، بیشــتر میــزان کالاهــای 
ترانزیتی از مبدا گمرکات سرخس، بازرگان، پیرانشهر، بیله سوار، 

آستارا، جلفا و لطف آباد انجام گرفته است.
همچنین بیشــترین میزان رشــد کالاهای ترانزیتی در بین 
۱۰ گمرک عمده مبدا ترانزیتی، به گمرکات سرخس، پرویزخان و 
باشماق اختصاص داشت که به ترتیب ۱۸4 درصد، ۸۵.4 درصد 

و ۸4.۹ درصد افزایش نشان می دهد.

گسترش بروکراسی در بازار مسکن
بررســی ها نشان می دهد ســامانه خودنویس در کاهش 
دلالی و شفاف سازی در بازار مسکن تاثیر بسزایی داشته اما این 
ســامانه به تنهایی دوای درد مشــکلات حقوقی در بازار مســکن 

نیست.
بــه گــزارش خبرنــگار مهر، ســامانه خودنویس در راســتای 
کنتــرل و نظــارت بــر بــازار مســکن و از طریق حذف واســطه ها، 
امــکان برقــراری ارتبــاط مســتقیم میــان مالــک و مســتأجر را به 

صورت رایگان در بستر اینترنت فراهم کرده است.
بــا ایــن ســامانه فرآینــد اجاره مســکن بــرای مســتأجران و 
مالکان تســهیل شــده و با حذف هزینه های غیرضروری توســط 
ایــن ســازوکار، هزینه هــا در این بخش بــرای طرفین معامله در 

بازار مسکن کاهش چشمگیری یافته است.
در همیــن راســتا، فرهــاد بیضایــی کارشــناس ارشــد بــازار 
مسکن در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه در بازار مسکن 
به جــای پیشــرفت، شــاهد یــک عقب گــرد جــدی بودیــم، گفت: 
زمانیکــه ســامانه خودنویــس راه انــدازی شــد، بنا بــود جایگزین 
ســامانه مشــاورین امــلاک شــود امــا عده زیــادی از کارشناســان 
مختلــف در ایــن حــوزه با مشــاورین امــلاک مخالفت های جدی 

داشتند.
کارشــناس بــازار مســکن یــادآور شــد: ســامانه خودنویس 
مشــکلات حقوقی در بازار مســکن را نیز گسترش می دهد، زیرا 
پیش از این سامانه واسطه ای بین موجر و مستأجر وجود داشت 
که اگر معضلی بین معامله گران رخ داد، رفع کند اما هم اکنون 
توســط ســامانه خودنویس واســطه گر حذف شــده و واســطه ای 
بــرای رفع چالش هــای دو طرف وجود نــدارد؛ البته در هیچ کدام 
از کشــورها ارتبــاط مســتأجر و صاحب خانه به صورت مســتقیم 

نیست.
وی ادامــه داد: طــی ســال های اخیــر متولیــان قانــون گذار 
مســکن باید ســطح معاملات بازار مســکن را توســعه می دادند 
امــا در سیاســت گــذاری اجــاره با راه انــدازی ســامانه خودنویس 
شاهد یک عَقَب گرد جدی بودیم و با حذف واسطه ای بین موجر 
و مســتأجر مشــکلات حقوقی در بازار مسکن را گسترش دادیم 
که البته این معضل تنها به وزارت راه و شهرســازی باز نخواهد 
گشــت، زیرا بســیاری از نهادهــا و ارگان های دیگــر را درگیر خود 

می کند.
البته از ســویی دیگر علیرضا نوین عضو کمیســیون عمران 
مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار مهر درباره اهمیت 
فعالیت ســامانه خودنویس در بازار مســکن و اجاره بها و کنترل 
دلالی و واســطه گری در این بازار گفت: این ســامانه می تواند به 
مستأجران کمک کند تا خودشان معاملات را ثبت کنند و بدین 
ترتیب از انحصار مشاورین املاک جلوگیری به عمل آید. دلالی 
و واســطه گری در بازار مســکن یکی از معضلات اصلی است که 
باید از بین برود. تا به امروز، این سامانه باعث صرفه جویی در 
هزینه های مردم شــده و توانســته حدود 6۵۰۰ معامله را ثبت 

کند.
وی افــزود: معامــلات امــلاک به خصوص در حوزه مســکن 
بســیار حســاس و مهم هستند. بســیاری از دعاوی در دادگاه ها 
به دلیل معاملات مســکن و خودرو به وقوع می پیوندد. در این 
راستا، وجود یک سامانه که امکان شناسایی دو طرف معامله را 
فراهم کند، ضروری اســت. نوین در ادامه تصریح کرد: اگر این 
سامانه بتواند اهلیت طرفین معامله را شناسایی کند و سوابق 
آنها را ثبت نماید، این یک اقدام مؤثر خواهد بود. زیرا در حال 
حاضــر، وجود مشــاوران املاک و سیســتم های ســنتی می تواند 
مشــکلاتی را بــه همــراه داشــته باشــد. این نماینــده مجلس به 
ضــرورت جلب اعتماد مردم به ســامانه خودنویس اشــاره کرد و 
گفــت: دولت بایــد در این زمینه اقدامات لازم را انجام دهد و از 
نظر مالیات گیری و شفاف سازی، سامانه را به گونه ای مدیریت 
کند که اعتماد مردم جلب شود. بدین ترتیب، مردم می توانند با 

خیال راحت تری اقدام به معامله کنند.

گزارش عصر اقتصاد از موضوعات مورد تاکید در نشست بریکس  

شورش بریکسی علیه هژمونی دلاری! 
 مهران ابراهیمیان

ولادیمیــر پوتیــن اجــلاس بریکــس را بــا 
درخواســت بــرای ایجاد یک سیســتم پرداخت 
هــای بیــن المللــی جایگزیــن کــه از اســتفاده 
دلار بــه عنــوان یک ســلاح سیاســی جلوگیری 
مــی کنــد و ضربــه بالقوه ای به تســلط ایالات 
متحــده بر تســویه حســاب های مالــی جهانی 

وارد می کند، افتتاح کرد.
ســران  اجــلاس  در  ســخنانی  در  وی 
و  بزرگتریــن  از  یکــی  »کازان«  میزبانــی  بــه 
افــزود:  روســیه،  شــهرهای  ثروتمندتریــن 
استفاده روزافزون از ارزهای محلی کشورهای 
بریکــس در معاملات، خطــرات ژئوپلیتیکی را 
کاهــش می دهــد و تقریبــاً ۹۵ درصد تجارت 
بیــن روســیه و چیــن را کاهــش مــی دهد. در 

حال حاضر به روبل و یوان انجام می شود.
آنتــون ســیلوانوف، وزیر دارایی روســیه 
در اولین روز نشســت گفت که سیستم مالی 
جهانــی توســط کشــورهای غربــی کنتــرل می 

شود و این گروه باید جایگزینی ارائه کند.
ایــن تلاش هــا در حالی صــورت می گیرد 
حملــه  از  پــس  کوتاهــی  مــدت  مســکو  کــه 
تأثیــر  تحــت   ۲۰۲۲ فوریــه  در  اوکرایــن  بــه 
تحریــم بســیاری از بانک هایــش از سیســتم 
را  جهانــی  مالــی  انتقــال  کــه   - »ســوئیفت« 
تســهیل می کند - قــرار گرفت و ایالات متحده 
و متحدانــش تحریم هــای جامعــی را علیه آن 
وضــع کردنــد.  حتی دیروز خبر رســید که قرار 
اســت به اوکراین مبلغ ۲۵ میلیارد تســهیلات 
از محــل ســپرده هــای روســیه در اروپا به این 

کشور پرداخت شود.
 اولین حضور ایران به عنوان عضو 

رسمی در بریکس
پزشکیان در شرایطی اولین سفر رسمی 
خــود را به عنوان رئیس جمهور ایران اســلامی 
بــه کشــور روســیه انجام داد کــه اولین حضور 
جمهــوری اســلامی ایــران را بــه عنــوان عضــو 

رسمی در اجلاس بریکس نیز رقم زد. 
ســران  اصلــی  نشســت  در  حضــور 
»تقویــت  موضــوع  بــا  بریکــس  کشــورهای 
چندجانبه گرایــی برای توســعه و امنیت عادله 
جهانــی«، نشســت گســترده کشــورهای عضو 
بریکــس و اولیــن جلســه بریکــس پــلاس بــا 
موضــوع »ســاختن جهانــی بهتــر بــا هــم« از 
جملــه اهداف ســفر رئیس جمهور به روســیه 

بود.
رئیــس جمهــور کشــورمان پیــش از ترک 
تهــران بــه مقصــد روســیه در جمــع خبرنــگان 
پایــان  بــرای  بــه عنــوان فرصتــی  بریکــس  از 
دادن بــه تمامیــت خواهــی آمریــکا یــاد کرد و 
تاکیــد کــرد کــه کشــورهای عضــو بریکــس در 
زمینــه کشــاورزی، انــرژی، صنعــت، تجارت و 
گردشگری می توانند به تعاملات خوبی باهم 

دست یابند.
مســعود  نشســت  ایــن  در  همچنیــن 
متعــددی  دوجانبــه  دیدارهــای   پزشــکیان  
داشــت که »نارندرا مودی« نخست وزیر هند 
، نخســت وزیــر جمهــوری دموکراتیــک فدرال 
اتیوپی،  »الکساندر لوکاشنکو« رئیس جمهور 
رئیــس جمهــور  پوتیــن،  بــلاروس، ولادیمیــر 
روسیه ،  »عبدالفتاح سیسی« رئیس جمهور 
وزیــر  نخســت  پاشــینیان«  »نیکــول  مصــر، 
ارمنســتان، »سیریل راما فوزا« رئیس جمهور 
آفریقــای جنوبــی، »نیکلاس مــادورو« رئیس 
رئیــس  آرســه«  ونزوئــلا و »لوئیــس  جمهــور 
جمهــور بولیــوی از جمله ایــن دیدارها بود اما 
در همین حین گپ و گفت مســعود پزشکیان 
و »محمــد بــن زاید آل نهیــان« رئیس امارات 
متحــده عربــی مورد توجــه دوربین رســانه ها 

قرار گرفت.
مســعود پزشــکیان همچنین در دیدار با 
رئیــس جمهــور چیــن با اشــاره بــه اینکه چین 

مهمتریــن  و  دوســت 
ایــران  تجــاری  شــریک 
خاطرنشــان  اســت، 
کــرد کــه بــاور داریــم که 
بــا کمــک هــم خواهیــم 
مقابــل  در  توانســت 
هــی  ا میت خو تما
غربــی  کشــورهای 
ایســتادگی کنیــم. بنــده 
گســترش  بــر  شــخصا 
روابــط بــا چیــن نظــارت 

دارم و بــه همکارانــم در رفــع موانــع احتمالــی 
گســترش و ارتقــای ســطح همکاری هــای فــی 

مابین کمک می کنم.
رئیــس جمهــوری چین نیــز در این دیدار 
با اعلام آمادگی برای تعمیق روابط کشــورش 
با جمهوری اسلامی ایران، بر ضرورت تقویت 

اعتماد متقابل تاکید کرد.
شــی جین پینــگ در این دیــدار دوجانبه 
ایــران  بــا  تصریــح کــرد کــه روابــط دوســتانه 

بــرای مــا ارزشــمند اســت و آماده ایم 
از منافــع مشــترک  ایرانــی  بــا طــرف 
دو کشــور دفــاع کنیم. این نخســتین 
ملاقات ماســت و معتقدم می توانیم 
را  فیمابیــن  روابــط  و  همکاری هــا 

گسترش دهیم.
بریکس باشگاه گفتگو نباشد! 

واقــع   در  بریکــس  در  »ایــران«  حضــور 
شکســت غــرب در بــه انــزوا کشــاندن ایــران 
بــود . رئیس جمهور کشــورمان نیز در اجلاس 
ســران بریکــس خاطرنشــان کــرد کــه بریکس 
نباید باشــگاه گفت وگو باشد بلکه تصمیمات 

بریکس باید ضمانت اجرایی داشته باشد.
کــه  شــد  یــادآور  پزشــکیان  مســعود 
تلاش هایــی کــه تاکنــون برای کاهش ســلطه 
دلار انجــام شــده اســت بایــد بــا راهکارهــای 
یــا  بریکــس  ارزی  ســبد  جملــه  از  عملیاتــی 
تســویه مســتقل از دلار تقویــت شــوند؛ چــرا 
که کشــورهای مستقل دیگر نمی توانند تاوان 
سیاســت های نادرســت مالــی یــا ناکارآمــدی 

آمریــکا در مبــارزه با فســاد 
بخــش  در  یافتــه  ســازمان 

مالی خود را بپردازند.
پزشــکیان  مســعود 
نشســت  نخســتین  در 
بریکــس پلاس، »نشســت 
بریکــس  ســران  مشــترک 
و  مدعــو  کشــورهای  بــا 
در  بریکــس«  دوســتان 
کازان روســیه تاکید کرد که 
گستره جغرافیایی بریکس 
اســت  بی نظیــری  فرصــت 
ارتباطــات  تســهیل  بــرای 
فراقاره ای و تحصیل منافع 
مشــترک جمعــی، فرایندی 
بــر  شــگرفی  نتیجــه  کــه 

کاهش شکاف موجود در روند توسعه یافتگی 
و افزایش ســطح رفاه مردمــی بر جای خواهد 
گذاشــت. آینده متعلق به کشــورهایی اســت 
کــه بیشــترین نقــش را در ایجــاد هم گرایــی و 
برقــراری نظــم جدیــدی از مناســبات نهادینــه 
شــده بر مبنای گفتمان وفاق و عدالت داشته 

باشند.
همچنیــن رئیس جمهــور در این اجلاس 
خطــاب بــه ســران کشــورهای حاضــر، تاکیــد 
کرد که رژیم صهیونیســتی در طول یک ســال 
بین المللــی  موازیــن  بــه  بی توجــه  گذشــته  
بســیاری از خطوط قرمــز حاکمیتی دولت ها را 
زیــر پــا گذاشــته و ناجوانمردانه بــا تولید موج 
جدیــدی از خشــونت و وحشــت برگ ســیاهی 
بــر تاریــخ جنایت هــای گســترده خــود  دیگــر 

افزوده است.
افزایش نفوذ

عضویت بریکس شامل 
)برزیــل،  اول  کشــور  پنــج 
روسیه، هند، چین و آفریقای 
جنوبــی( اســت و بــا پیوســتن 
کشورهایی از جمله عربستان 
و  مصــر  امــارات،  ســعودی، 
اتیوپــی  و ایرانگســترش یافته 
 ۳۰ از  بیــش  اکنــون  هــم  و 
کشور دیگر متقاضای پیوست 

به ان هستند.
ایــن  دیگــر  ســوی  از 
اجــلاس بزرگتریــن رویــداد ژئوپلیتیکی اســت 
کــه روســیه از زمان حملــه به اوکراین شــاهد 
بوده است و پوتین و اعضای بریکس مشتاق 
بودنــد بــر نفوذ فزاینده ایــن گروه در طول آن 

تاکید کنند.
 رئیــس جمهور روســیه در ســخنان خود 
را  آن  کرملیــن  کــه   - اجــلاس  افتتاحیــه  در 
بزرگتریــن رویداد سیاســت خارجی تا به حال 
در روســیه توصیــف کــرد - اولویــت هــای خود 

را همــکاری های مالــی عمیق تر بین 
کشورهای گروه و گسترش آن تعیین 
کــرد و افــزود کــه حداقــل ۳۰ کشــور 
دیگر ابراز علاقه به پیوســتن به گروه 

داشته اند. 
پوتیــن افــزود کــه برجام نشــان 
مــی دهــد که جهــان چند قطبــی در چالش با 
نظــم جهانــی تحــت ســلطه آمریکا ایجــاد می 

شود.
در مورد شــی جین پینگ، رئیس جمهور 
چیــن، وی در ســخنرانی روز چهارشــنبه خــود 
کــه اصــلاح زیرســاخت هــای  اظهــار داشــت 
مالــی بیــن المللــی یــک موضوع فوری اســت 
و خواســتار پیونــد زیرســاخت هــای مالی بین 
اعضای گروه و گســترش بانک توســعه جدید 

)NBD( شد.
شــایان ذکر است که "NBD" که مقر آن 
در شانگهای است، در سال ۲۰۱۵ توسط پنج 
عضــو اول بریکس تاســیس شــد و بــه عنوان 
یک موسسه مالی جایگزین برای بانک جهانی 
و صندوق بین المللی پول 

عمل می کند.
عضــو  کشــورهای 
 ۳۵ حــدود  کــه  بریکــس 
اقتصــاد جهانــی  از  درصــد 
کننــد،  مــی  نمایندگــی  را 
صــادر  را  کازان  اعلامیــه 
لغــو  خواســتار  و  کردنــد 
اقتصــادی  هــای  تحریــم 
یکجانبــه و ثانویــه مغایر با 
قوانین بین المللی شــدند 
از  اســتفاده  همچنیــن  و 
را  خــود  محلــی  ارزهــای 
بیــن  مالــی  معامــلات  در 
کشــورهای عضو بریکس و 
شرکای تجاری آنها تشویق 

کردند. 
صندوق بین المللی پول انتظار دارد سهم 
کشورهای این گروه در رشد اقتصاد جهانی طی 
پنج سال آینده افزایش یابد، در حالی که رشد 

کمتر به G7 وابسته خواهد شد.
سیستم پرداخت جدید

وزارت  توســط  کــه  ســندی  اســاس  بــر 
دارایــی و بانــک مرکــزی روســیه تهیــه شــده 
توزیــع  خبرنــگاران  بیــن  اجــلاس  از  پیــش  و 
شــده اســت، روســیه می خواهد یک سیستم 
پرداخــت جدیــد مبتنــی بــر شــبکه ای از بانک 
های تجاری ایجاد کند که از طریق بانک های 

مرکزی بریکس به یکدیگر متصل شده اند.
این سیســتم پیشنهادی از فناوری بلاک 
چیــن برای ذخیره و انتقــال کدهای دیجیتالی 
بــا پشــتوانه ارزهــای ملــی اســتفاده می کند و 
امــکان تبــادل امــن و آســان ارزهــا را به جای 

نیــاز به معامله با دلار 
فراهم می کند.

یاروســلاو  امــا 
موســس  لســوولیک، 
تحقیقــات  مرکــز 
 ،BRICS + Analytics
معتقد است که ایجاد 
از  سیســتمی  چنیــن 
نظــر فنی امــکان پذیر 

اســت اما مدتی طول می کشــد و خاطرنشان 
کــرد که پس از گســترش قابــل توجه گروه در 
ســال گذشــته، توافــق به اتفــاق آرا دشــوارتر 

شده است.
نهادهــای  ســند،  ایــن  ایــن،  بــر  عــلاوه 
موجود مانند صندوق بین المللی پول را متهم 
می کند که در خدمت منافع کشــورهای غربی 
هستند و برای خدمت بهتر به اقتصاد جهانی 

در حال توسعه نیاز به بهبود دارند.
مســکو همچنیــن پیشــنهاد ایجــاد یــک 
پلتفرم »بریکس کلیر« را برای تسویه تجارت 

اوراق بهــادار دارد و پوتین درباره امکان ایجاد 
بــورس بــرای تجارت فلــزات گرانبهــا و الماس 

صحبت کرد.
دلار را کنار بگذارید

بانــک هــای مرکــزی و سیاســت گــذاران 
مالــی بــه دلیــل عــدم اطمینان در مــورد ثبات 
سیاســی و تغییرات اقتصــادی ایالات متحده، 
افزایــش بدهــی ایــالات متحــده، تحریم های 
اقتصــادی و غیره، به طور فزاینده ای در مورد 

وابستگی به دلار نگران شده اند.
حــال  در  اقتصادهــای  بــرای  ویــژه  بــه 
اخیــر  ســال های  در  دلار  قــدرت  توســعه، 
باعــث تضعیــف رقابت پذیــری صــادرات آنهــا 
و همچنیــن افزایــش هزینــه خدمــات بدهــی 
به ارز ســبز شــده اســت، بنابراین BRICS به 

دنبال خلاصی از سلطه دلار است .
علیرغم تمایل به تبدیل بریکس به وزنه 
تعادلی قوی برای غرب در سیاســت و تجارت 
جهانــی، پوتین به صراحت اعلام کرد که ارائه 
یــک واحــد پولی واحد برای ایــن گروه در حال 
حاضر اقدامی زودهنگام تلقی می شود، زیرا 
ایــن امر مســتلزم ســطح بالایــی از یکپارچگی 

بین اعضا است.
ارائه دهنــده   ،SP Angel تحلیلگــران 
خدمات بانکداری سرمایه گذاری، در یادداشتی 
اعلام کردند که در حال حاضر حدود ۵۸ درصد 
از ارزهــای ذخیــره ارزی ذخیــره شــده توســط 
بانک هــای مرکزی به شــکل دارایی هــای دلاری 
اســت، علی رغــم ایــن واقعیــت کــه بانک هــا از 
قبــل شــروع بــه افزایش خــود کرده انــد. ذخایر 
غیر دلاری و البته طلا که به روند صعودی خود 

ادامه می دهد - ذینفع اصلی است.
آیا می توان از سلطه دلار خلاص شد؟

تلاش بریکس که 4۵ درصد از جمعیت 
جهــان را تشــکیل مــی دهد، تلاشــی بــرای به 
چالــش کشــیدن سیســتم مالــی جهانی تحت 
ســلطه دلار آمریکا اســت که بیش از نیمی از 
پرداخت های بین المللی را تشکیل می دهد.

امــا رهایــی از ســلطه دلار هدفی اســت 
کــه برخــی از اعضای بریکــس از جمله هند را 
آزار می دهد، زیرا آنها نمی خواهند این گروه 

بیش از حد ضد غرب و طرفدار چین شود.
عــلاوه بر این، برنامه های بریکس ارائه 
شــده در اجــلاس ســران آن - کــه چنــد هفته 
قبــل از انتخابــات آمریکا برگزار شــد - با وعده 
ترامــپ نامــزد جمهــوری خــواه مبنی بــر اینکه 
دلار بــه عنــوان ارز ذخیره جهانی باقی خواهد 

ماند، مقابله می کند.
در مــاه ســپتامبر، ترامــپ پــس از بحث 
و بررســی بــا مشــاوران خــود دربــاره راه هــای 
مجــازات کشــورهایی کــه بــه دنبــال راه هایــی 
ارز  بــا  دوجانبــه  تجــارت  در  مشــارکت  بــرای 
هســتند، از اعمــال تعرفه های گمرکی ســخت 
واردات  بــر  درصــدی   ۱۰۰
کشــورهایی کــه بــه دنبــال کنار 
ارز  عنــوان  بــه  دلار  گذاشــتن 

جهانی هستند، خبر داد. 
محقــق  فیشــمن،  ادوارد 
ارشــد دانشــگاه کلمبیــا، اظهــار 
بریکــس  کشــورهای  داشــت: 
کــرده  پیــدا  واحــدی  ماموریــت 
انــد کــه آن دور زدن هژمونــی 
مالــی آمریکاســت و توضیــح مــی دهــد کــه 
برای کشــورهایی که تحت تحریم آمریکا قرار 

دارند، این ماموریت یک اولویت ملی است.
در حالــی کــه کشــورهایی ماننــد چین 
بــر ایــن باورنــد که این یــک راه مفیــد برای 
مصــون ماندن خود از تحریم های احتمالی 
در آینده اســت، به طور کلی ایالات متحده 
بایــد ابتــکارات برجــام را جــدی بگیــرد و در 
جهــت تقویت بیشــتر موقعیت دلار حرکت 
کنــد، زیــرا ممکــن اســت در آینــده بــه ثمر 

بنشیند.

تعیین محل هزینه کرد مالیات برای توسعه زیرساختی و بهداشتی مناطق محروم
در طــرح نشــان دار کردن مالیــات، مالیات 
دهنــدگان می تواننــد پــروژه ای مدنظــر خــود را 
انتخــاب کننــد تــا مالیاتشــان در آن جــا هزینه 
شــود، بــه گفتــه نماینــده بابــل در مجلــس بــا 
تخصیص منابع مالیاتــی مودیان به پروژه  های 
اســتان  های محروم به ســمت عدالت در توزیع 
مالیــات و تکمیــل زیرســاخت  های بهداشــتی و 
حمل و نقلی مناطق محروم حرکت خواهیم کرد 
و ایــن موضــوع یک دســتاورد مهم در حکمرانی 

مردمی نظام مالیاتی ذیل طرح نشان دار کردن 
مالیــات اســت. بــه گــزارش ایســنا، مالیــات به 
عنوان یکی از مهم ترین منابع درآمدی دولت در 
کشــورهای مختلف مطرح است. از آنجائی که 
ما در کشورمان به منابع عظیم انرژی دسترسی 
داریم و به فروش آن ها مبادرت می کنیم، همواره 
نگاه تزیینی به مالیات داشته  ایم. به نحوی که 
دولت حســاب ویــژه  ای روی درآمدهای مالیاتی 
بــاز نمی  کرد و عمدتــاً درآمدهای این بخش نیز 

وصول نمی  شد.
در دولت  گذشــته اقداماتی در راســتای 
برداشــتن تمرکز بودجــه از درآمدهای نفتی و 
وصــول درآمدهای مالیاتی دولت انجام شــد. 
طبیعی اســت افرادی کــه به روال قبلی مبنی 
بــر عــدم پرداخــت مالیــات حقــه عــادت کرده 
بودنــد، در مقابل اصلاح نظام مالیاتی کشــور 
مقاومت نشــان دادند. ســازمان امور مالیاتی 
اقداماتی در راستای افزایش فرهنگ مالیات -

دهی در کشور به اجرا گذاشت.
یکی از مهم ترین طرح  هایی که در زمینه 
مردمی  ســازی نظام مالیاتی کشــور اجرا شــد، 
طــرح نشــان دار کــردن مالیات توســط مودیان 
بود. بر این اســاس، مودیانی که در چارچوب 
سیســتمی  صــورت  بــه  و   ۱۰۰ مــاده  تبصــره 
اقــدام بــه پرداخت مالیــات می کننــد، می توانند 
مشــخص کننــد که مالیات شــان در کدام پروژه 

و استان به کار گرفته شود.

در سایت روزنامه بخوانید:

خواهــد  مــی  روســیه 
یــک سیســتم پرداخت جدید 
مبتنــی بر شــبکه ای از بانک 
هــای تجــاری ایجــاد کنــد که 
از طریــق بانک هــای مرکزی 
بریکــس بــه یکدیگــر متصل 

شده اند

پینــگ،  جیــن  شــی 
رئیــس جمهــور چیــن اظهــار 
داشت که اصلاح زیرساخت 
المللــی  بیــن  مالــی  هــای 
یــک موضــوع فوری اســت و 
خواســتار پیونــد زیرســاخت 
های مالی بین اعضای گروه 
توســعه  بانــک  گســترش  و 

جدید )NBD( شد

یادداشت

نگاهی  اجمالی  به 10  کلید 
موفقیت در طرح کسب و کار  

ادامه از صفحه یک
۸. طرح اجرایی:

- یک برنامه اجرایی که مراحل مورد نیاز برای راه اندازی 
و رشد کسب و کار را مشخص می کند، تهیه کنید.

- تعییــن فعالیــت هــای اصلــی و جدول زمانــی برای آن 
ها، مانند توسعه محصول، کمپین های بازاریابی، و اهداف 

فروش.
۹. تجزیه و تحلیل ریسک:

- خطــرات و چالــش هــای بالقــوه ای را که مــی تواند بر 
راه اندازی خدمات کســب و کار شــما تأثیر بگذارد، شناسایی 

کنید.
- برنامــه هــای مدون را برای کاهش خطرات و اطمینان 

از تداوم کسب و کار تهیه کنید.
۱۰. ضمائم:

- هــر گونــه اطلاعــات اضافــی کــه از طــرح کســب و کار 
شــما پشــتیبانی مــی کنــد، ماننــد داده های تحقیقــات بازار، 
 رزومــه اعضــای کلیــدی تیــم و اســناد قانونــی را درج کنیــد.

بــا پیــروی از ایــن مراحل و ایجاد یک طرح کســب و کار ، می 
توانید مســیر روشــنی را برای راه اندازی خدمات کسب و کار 

خود تعیین کنید و شانس موفقیت خود را افزایش دهید.
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مجری طرح گندم کشور:

 نیاز گندم یک سال آینده کشور 
ذخیره شده است

مجــری طرح گندم کشــور گفت: ســیلوهای کشــور، گندم 
مورد نیاز کشور را برای یک سال آینده ذخیره کرده اند.

ســهراب ســهرابی، ســوم آبــان مــاه در آییــن شــکرگزاری و 
جشــن رکوردشکنی تولید گندم استان مرکزی اظهار کرد: نقش 
گندم در امنیت غذایی دنیا حدود ۲۰ درصد و در کشور ما حدود 

4۰ درصد است.
وی بــا بیــان اینکــه گندم ســازگارترین محصول دنیاســت، 
گفت: اولین گندم ها از ایران به دنیا انتقال یافته اســت. گندم 
تنهــا ۱۰ درصــد آب ایــران را مصرف می کند ولی 4۰ تا 4۵ درصد 

غذای کشور را تامین می کند.
سهرابی با بیان اینکه استان مرکزی با ۵۰۰ هزار تن تولید 
جــزو اســتان های موفــق در کشــور بــوده اســت، افــزود: اســتان 
مرکزی رتبه چهارم رشــد تولید و خرید تضمینی گندم کشــور را 

کسب کرده است.
وی بــا بیــان اینکــه بیشــترین تولیــد گنــدم در دیمزارهــای 
کشور انجام شده است، تصریح کرد: طی سه سال گذشته از 7 
میلیون تن واردات گندم به صفر رسیده ایم که منجر به کاهش 

قیمت جهانی گندم نیز شده است.
ســهرابی بــا بیــان اینکــه در مصــرف کودهــای شــیمیایی، 
توســعه روش های نوین آبیاری و کشــت های مکانیــزه، روند رو 
به رشدی داشته ایم، گفت: به کمک نمایندگان مجلس، قانون 
خرید تضمینی گندم اصلاح شــد و رشــد قابل توجهی در قیمت 

خرید تضمینی گندم کشور داشتیم.
مجری طرح گندم کشور تصریح کرد: طی یکسال گذشته 
بیــش از ۱۱ میلیــون تــن گنــدم از کشــاورزان کشــور بــه ارزش 
۲۱۱ همــت خریــداری شــده اســت. تاکنــون ۱۸6 همــت از پــول 
کشــاورزانی کــه گنــدم خــود را بــه مراکــز دولتی خریــد تضمینی 
تحویــل داده اند، پرداخت شــده و مابقی مطالبات گندمکاران تا 

چند روز آینده پرداخت خواهد شد.
وی با اشاره به هدف گذاری خودکفایی ۱۰۵ درصدی تولید 
گندم تا پایان برنامه هفتم توســعه گفت: تمام ســیلوها گندم 

مورد نیاز کشور برای یکسال آینده را ذخیره کرده اند.
مجری طرح گندم کشــور تصریح کرد: برای پایداری تولید 

گندم نیاز به تناوب در اقلیم های مختلف کشور داریم.
فــرزاد مخلــص الائمــه، اســتاندار مرکــزی نیــز اظهــار کرد: 
امســال افتخــارات جدیــدی در اســتان مرکــزی کســب شــد و در 
فهرست استان هایی قرار گرفتیم که بیشترین تولید گندم را در 

کشور داشتیم.
وی افزود: امســال در اســتان مرکزی نسبت به سال ۱4۰۰ 
بیــش از 4۰۰ درصــد رشــد در تولیــد گندم داشــتیم و نســبت به 
سال گذشته، 7۵ درصد رشد داشته ایم. در تولیدات دیگری مثل 
باغداری، پسته کاری، تولید انار و گوشت قرمز و سفید نیز رشد 

خوبی داشته ایم.
مخلــص الائمــه تصریح کرد: اســتان مرکــزی ۱.۸ درصد از 
جمعیت و مســاحت کشــور را در اختیار دارد ولی هم نیاز خود و 

هم تقاضای استان های همجوار را تامین می کند.
وی ادامــه داد: کار ویــژه دیگری که تحت عنوان انقلاب در 
حوزه تغذیه کشــور نامگذاری شــده اســت بحث آرد و نان کامل 
است و بالغ بر ۹۰ نانوایی در استان مرکزی از آرد کامل استفاده 
می کنند که آرد آنها در تنها کارخانه آرد کامل کشور در شهرستان 
آشــتیان تولید می شــود. اســتاندار مرکزی اظهار کرد: در قیمت 
گــذاری اخیــر برای نان، یک امتیاز کوچکی برای نانوایی های این 
طــرح در نظــر گرفتیــم. نهضت نــان کامل از اســتان مرکزی آغاز 

شده و در سطح کشور پیشروی کرده است.

تسلا بازار را غافلگیر کرد
فــروش  انتظــار دارد  کــه  کــرد  اظهــار  مدیرعامــل تســلا 
خــودرو در ســال آینــده بیــن ۲۰ تــا ۳۰ درصــد رشــد کنــد و به 
ســرمایه گذاران اطمینــان دهــد که این شــرکت در حــال بهبود 

کسب وکار اصلی خودش است.
ایــن پیش بینــی که بر اســاس هدف برای رشــد اندک در 
تحویل در ســال جاری اســت، باعث شد سهام این شرکت در 
معامــلات روز چهارشــنبه ۱۲ درصــد افزایش یابد و باعث شــد 

تسلا حدود ۸۰ میلیارد دلار به ارزش بازار سهام بیافزاید.
گزارش ســه ماهه این شــرکت به وال اســتریت اطمینان 
داد کــه ســازنده وســایل نقلیــه الکتریکــی در تولیــد و فــروش 
خودروهــای برقــی بهبــود می یابــد و نگرانی هــا در مــورد زمــان 

تولید مدل های جدید از جمله رباتاکسی را کاهش می دهد.
این شــرکت به راحتی انتظارات ســود ســه ماهه ســوم را 
شکســت داد و ســرمایه گذاران از پیــش بینــی رشــد انــدک در 
تحویل خودرو در سال جاری استقبال کردند و از ۱.۸ میلیون 

دستگاه خودرو در سال ۲۰۲۳ پیشی گرفتند.
ماســک تمرکــز خــود را بــر تبدیــل تســلا از یــک ســازنده 
خودروهــای برقــی خالــص به یــک نیــروی پیشــرو در رانندگی 

خودران و هوش مصنوعی گذاشته است.
ماسک در یک کنفرانس تلفنی به تحلیلگران گفت هیچ 
کدام از شــرکت های خودروهای الکتریکی ســودآوری نداشــته 
اســت پس قابل توجه اســت که تســلا با وجود بســیار چالش 
برانگیز خودرویی ســودآوری داشــته اســت. تســلا تاکنون ۱.۳ 
میلیــون دســتگاه خــودرو را در ۹ ماه اول ســال جــاری تحویل 
داده است. برای شکستن رکورد سال گذشته باید ۵۱4 هزار و 

۹۲۵ وسیله نقلیه دیگر تحویل دهد.
طبق گزارش رویترز، این شرکت اوایل این ماه گفت که 
تحویل های سه ماهه سپتامبر بیش از 6 درصد نسبت به سال 
گذشــته رشــد داشته که نشان دهنده سه ماهه اول رشد پس 

از کاهش در دوره ژانویه تا ژوئن است.

درآمد ولوو کاهش یافت
شــرکت خودروســازی ســوئدی ولــوو کــه شــاهد کاهــش 
فــروش محصــولات خود بوده اســت، رشــد کمی را برای ســال 

۲۰۲۵ پیش بینی کرد.
به گزارش بازار، به نقل از یورونیوز، شرکت خودروسازی 
ســوئدی ولوو که شــاهد کاهش فروش محصولات خود بوده 

است، رشد کمی را برای سال ۲۰۲۵ پیش بینی کرد.
بر اساس این گزارش، فروش خالص ولوو در سه ماهه 
ســوم ســال ۲۰۲4 نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۲ درصد 
کاهــش یافــت و به ۱۱7 میلیــارد کرون ســوئد )۱۰.۲7 میلیارد 

یورو( رسید.
درآمــد عملیاتــی تعدیل شــده برای همیــن دوره به ۱4.۱ 
میلیــارد کرون رســید که نســبت بــه ۱۹.۳ میلیــارد کرون ثبت 

شده در سال گذشته میلادی کاهش نشان می دهد.
فروش وســایل نقلیه این شــرکت ۱۱ درصد کمتر از سال 

گذشته بود و تقاضا برای کامیون به شدت کاهش یافت.
مارتیــن لوندســتت، مدیرعامــل ولــوو در این بــاره گفت: 
تعــداد کل تحویل هــای کامیــون مــا نســبت بــه ســال گذشــته 
۱6 درصــد کاهــش یافتــه اســت و دلیــل اصلــی ایــن کاهــش، 
تغییر مدل خودروهای ســبک در اروپا بوده که از بهار شــروع 
شــده اســت.این در حالی اســت که فــروش خودروهای برقی 
در کشــورهای عضــو اتحادیــه اروپا بــه ویژه در آلمــان اخیراً به 
شدت کاهش یافته چرا که مشوق های مالی دولتی برای این 
خودروهــا حذف شــده اســت و مصــرف کنندگان نیــز به دلیل 

مشکلات اقتصادی کمتر هزینه می کنند.

رئیس انجمن صنایع همگن و قطعه سازان اعلام کرد

تحمیل اختلاف قیمت به بازار خودرو با دخالت های بیجا

عصراقتصــاد: بــه گفتــه رئیــس انجمن 
صنایــع همگــن نیــرو محرکه و قطعه ســازان 
خودرو، در ســال ۱۳۹۰، یک میلیون و 6۵۰ 
هــزار دســتگاه خــودرو تولیــد شــد کــه پــس 
از آن و تــا بــه امــروز بــه دلیــل دخالت هــای 
مکــرر، قیمت گذاری هــای دســتوری و ضــرر 
دیگــر  صنعــت،  ایــن  بــه  وارد  زیان هــای  و 
نتوانستیم به این تیراژ دست پیدا کنیم. در 
حقیقت قیمت گذاری دســتوری ســبب شده 

تا اختلاف قیمت به بازار تحمیل شود.
محمدرضــا نجفی منش، رئیس انجمن 
صنایــع همگــن نیــرو محرکه و قطعه ســازان 
انجــام شــده جهــت  از تلاش هــای  خــودرو 
قطعــات  خریــد  بــرای  ســفارش گذاری 
و  داد  خبــر  روس هــا  ســوی  از  خودرویــی 

گفت: سفارش گذاری از محصولات 
قطعه سازان ایرانی به دو برابر سال 

گذشته رسید.
وی درباره بایدهــا و نبایدهای 
ایــن  بیــان  بــا  خــودرو،  صــادرات 
موضــوع، اظهــار کــرد: هرچنــد کــه 

معتقدیــم رقــم قراردادهــای منعقــد شــده 
هنوز اندک اســت، اما نشــان دهنده به ثمر 
نشســتن تلاش هــا برای حضــور در بازار این 

همسایه قدرتمند شمالی است.
همگــن  صنایــع  انجمــن  رئیــس 
خــودروی  قطعه ســازان  و  نیرومحرکــه 
کشــور، خاطرنشــان کرد: روس ها همچنین 
درخواســت واردات ۲۰۰۰ دســتگاه خــودرو 
کشــور  بــزرگ  خودروســاز  دو  تولیــد  از 

)ایران خــودرو و ســایپا( را داشــته اند 
 )CBU( که به صورت خودروی کامل

انجام خواهد شد.
علیرغــم  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
همــه مشــکلات موجــود در اقتصــاد 
امــا  خودروســازی،  صنعــت  و 
داریــم،  روی صــادرات محصــولات  تمرکــز 
تاکیــد کــرد: روســیه را بــازار مناســبی بــرای 
تولیــدات ایرانــی می دانیم؛ در همین راســتا 
از ســال ۲۰۲۲ تاکنــون ســه حضــور متوالی 
مســکو  اتومبیلیتــی  بــزرگ  نمایشــگاه  در 
داشــته ایم که ســبب جلب و جذب روس ها 
به صنعت خودرو و قطعه ســازی کشــورمان 

شده است.
ایــن فعــال صنعــت قطعه کشــور ابراز 

امیــدواری کــرد: حمایت هــا از ایــن صنعــت 
پیشــران کشــور ادامه داشــته باشــد و برخی 
دخالت هــای بی جــا ســبب توقف امــر خطیر 
صادرات نشــود تا فعالان صنعتی کشورمان 
بتواننــد در بازارهای بین المللی حضور مثمر 

ثمر داشته باشند.
نجفی منــش ضمن یادآوری آمار ســال 
یــک میلیــون و 6۵۰ هــزار  تولیــد  ۱۳۹۰ و 
دســتگاه خــودرو در آن ســال،  تصریح کرد: 
پس از آن و تا به امروز به دلیل دخالت های 
مکــرر، قیمت گذاری هــای دســتوری و ضــرر 
دیگــر  صنعــت،  ایــن  بــه  وارد  زیان هــای  و 
نتوانســتیم بــه این تیراژ دســت پیــدا کنیم. 
در حقیقــت قیمت گــذاری دســتوری ســبب 
شــده تــا اختــلاف قیمــت بــه بــازار تحمیــل 
شــود؛ علیرغــم اینکــه، دولت هــای گذشــته 
همگی قول مساعد برای رفع مشکل دادند، 
پابرجاســت؛  ایــن چالش هــا  امــا همچنــان 
امــا امیــدوار هســتیم با قول مســاعد رئیس 
جمهــور دولــت چهاردهــم و وزیــر صمت در 
ایــن زمینــه، بــار دیگــر بتوانیــم بــه روزهــای 
پرشکوه صنعت خودرو در گذشته بازگردیم.

همگــن  صنایــع  انجمــن  رئیــس 
قطعه ســازی کشور در پایان ضمن اشاره به 
برخــی افــراد و مســئولان در جامعه که برای 
مطــرح کردن خود صنعت خــودرو را تخطئه 
می کننــد، گفــت: نقــد از این صنعت بســیار 
خــوب اســت امــا نبایــد بــا تخریــب همــراه 
باشــد. به هرحــال کارهــای بســیار خوبــی در 
ایــن صنعت انجام شــده و بایــد فضا را برای 
فعالیــت هرچه بهتــر صنعتگــران مهیا کرد، 
اما اینکه نقد غیرمنصفانه داشــته باشــیم و 
بــه جامعه این طور القــا کنیم که نمی توانیم 

هیچ کاری انجام بدهیم، زیبنده نیست.

تورم 33.6 درصد شد
در مهر ۱4۰۳ شاخص قیمت مصرف 
کننده خانوارها به عدد ۲7۱.۸ رســیده که 
نســبت بــه ماه قبــل ۲.7 درصــد افزایش، 
نســبت بــه مــاه مشــابه ســال قبــل ۳۱.6 
درصــد و در ۱۲ مــاه منتهی بــه مهر ۳۳.6 

درصد افزایش داشته است.
بر اســاس اعــلام مرکز آمــار ایران در 
مهــر مــاه ۱4۰۳، شــاخص قیمــت مصرف 
کننــده خانوارهــای کشــور به عــدد ۲7۱.۸ 
رســیده اســت که نســبت به ماه قبل ۲.7 
درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال 
دوازده  در  و  افزایــش  درصــد   ۳۱.6 قبــل 
ماهه منتهی به ماه جاری نســبت به دوره 
مشــابه ســال قبــل ۳۳.6 درصــد افزایش 

داشته است.
منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد 
بــه  تغییــر عــدد شــاخص قیمــت نســبت 
ماه مشــابه ســال قبل اســت. در مهر ماه 
۱4۰۳ تــورم نقطــه بــه نقطــه خانوارهــای 
کشــور، ۳۱.6 درصــد بــوده اســت؛ یعنــی 
خانوارهای کشــور به طــور میانگین، ۳۱.6 
درصد بیشــتر از مهر ماه ۱4۰۲ برای خرید 
یــک »مجموعه کالاها و خدمات یکســان« 

هزینه کرده اند.
تــورم نقطــه به نقطه مهــر ماه ۱4۰۳ 
در مقایســه بــا ماه قبــل، ۰.4 واحد درصد 

افزایش داشته است.
منظــور از تورم ماهانــه، درصد تغییر 

عدد شــاخص قیمت، نســبت بــه ماه قبل 
اســت. در مهــر مــاه ۱4۰۳ تــورم ماهانــه 
خانوارهــای کشــور برابــر ۲.7 درصــد بوده 

است.
تــورم ماهانــه بــرای گروه هــای عمده 
»خوراکی هــا، آشــامیدنی ها و دخانیات«، 
۲.۳ درصــد و بــرای گروه عمــده »کالاهای 
غیرخوراکــی و خدمــات«، ۲.۹ درصد بوده 

است.
نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور

منظــور از نــرخ تــورم ســالانه، درصــد 
تغییــر میانگیــن اعــداد شــاخص قیمت در 
یک ســال منتهی به ماه جاری، نســبت به 

دوره مشابه قبل از آن است.

در مهــر مــاه ۱4۰۳ نرخ تورم ســالانه 
بــرای خانوارهــای کشــور بــه ۳۳.6 درصــد 
رســیده که نســبت به همین اطلاع در ماه 
قبل، ۰.6 واحد درصد کاهش یافته است.

نــرخ تورم ســالانه کشــور در مهر ماه 
۱4۰۳، برابر ۳۳.6 درصد اســت که دامنه 
مختلــف  دهک هــای  بــرای  آن  تغییــرات 
هزینــه ای از ۳۰.۵ درصد برای دهک اول، 
تا ۳4.۱ درصد برای دهک های نهم و دهم 

است.
بر این اساس فاصله تورمی دهک ها 
در ایــن مــاه به ۳.6 واحد درصد رســید که 
نســبت به ماه قبل )4.۱ واحد درصد( ۰.۵ 

واحد درصد کاهش داشته است.

در سایت روزنامه بخوانید:

طبق آمار ارائه شــده توســط ســازمان توســعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، تولید کنسانتره سنگ آهن شرکت های 
بزرگ در نیمه نخست امسال، از مرز ۲4 میلیون و 6۰۰ هزار تن عبور 

کرده که نسبت به سال گذشته پنج درصد افزایش نشان می دهد.
بــه گــزارش ایســنا، طبق آمار ســازمان توســعه و نوســازی معادن 
و صنایــع معدنــی ایــران، ۱۰ شــرکت بزرگ ســنگ آهن کشــور از ابتدای 
فروردیــن تــا پایان شــهریور، حدود ۲4 میلیــون و 67۱ هزار و 4۳۲ تن 
کنســانتره آهــن تولید کرده که نســبت به ۲۳ میلیــون و 4۰۵ هزار تن 
ســال گذشــته، افزایش بیش از پنج درصدی تولید کنســانتره را نشــان 

می دهد.
از ایــن میــزان، بــه ترتیــب شــرکت های گل گهــر شــش میلیــون و 
۳۵۱ هــزار و 677 تــن، چادرملــو چهار میلیون و 4۲۹ هزار و ۳۹7 تن، 
گهرزمین چهار میلیون و ۱۲ هزار و ۳6۰ تن، فولاد ســنگان دو میلیون 
و ۱6۸ هــزار و ۹4۲ تن، توســعه معــادن و صنایع معدنی خاورمیانه دو 
میلیــون و ۱۱۹ هــزار و 7۵۸ تــن، مرکــزی یــک میلیــون و 7۳۸ هــزار و 
۳۹6 تن، اپال پارسیان یک میلیون و 44۱ هزار و 47۰ تن، سناباد یک 
میلیون و ۳۲7 هزار و ۵۹7 تن، صبانور ۸۳۲ هزار و ۳۳۳ تن و جلال 

آباد ۲4۹ هزار و ۵۰۲ تن کنسانتره سنگ آهن تولید کردند.
طبــق آمــار، شــرکت های بــزرگ معدنی طی شــش ماهه نخســت 
امســال، ۱۳ میلیــون و 4۵۰ هــزار و 44 تــن ســنگ آهن تولیــد کرده اند 
کــه در مقایســه بــا میــزان تولید در مدت مشــابه ســال گذشــته معادل 
۱۳ میلیون و ۳6۱ هزار و 47 تن، حدود یک درصد بیشتر شده است.

عبور تولید کنسانتره سنگ آهن 
شرکت های بزرگ از مرز 24 میلیون تن

       شــرکت انتقال گاز ایران / منطقه دو عملیات انتقال گاز در نظر دارد مناقصه عمومی 
همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( موضوع فوق به شماره 2003092678000048 را از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از 
  www.setadiran.ir طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز 

و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه:                  روز شنبه مورخ 1403/08/05
مهلت دریافت اسناد فراخوان تا:  ساعت 12:00 روز شنبه مورخ  1403/08/12

مهلت ارسال پیشنهادات تا :      ساعت 12:00 روز شنبه مورخ  1403/08/26

زمان بازگشایی پاکت ها :         ساعت 14:00 روز سه شنبه مورخ  1403/09/13
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  

نوع :  به صورت یک یا ترکیبي از تضامین مورد اشاره در ماده 6 آیین  نامه  ی تضمین در 
معاملات دولتی مورخ 1394/9/22

مبلغ :  4.127.450.000 ریال  
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :

 آدرس:  اصفهان/ کیلومتر 17 جاده اصفهان-نجف آباد/ منطقه دو عملیات انتقال گاز 
کدپستی :  8434114962

شماره تماس:       34043404 - 031     و     34043419 - 031
ضمنا آگهی فوق در سایت های زیر قابل مشاهده می باشد:

WWW.SHANA.IR                 http://district    .nigtc.ir                  http://iets.mporg.ir
تاریخ انتشار نوبت اول :  1403/08/05           تاریخ انتشار نوبت دوم  : 1403/08/06

شناسه آگهی: 1806783

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی)فشرده( یک مرحله ایارزیابی کیفی)فشرده( یک مرحله ای
 ) )TYPETYPE22 ( و  مدل )دو دستگاه( و  مدل ) ( )دو دستگاه( )TYPETYPE11( مدل )مدل  SUMYSUMY کمپرسور  گاز  کمپرسور  گاز BB تعمیرات اساسي سطح  تعمیرات اساسي سطح 

)یک دستگاه( و سطح)یک دستگاه( و سطح  AA  کمپرسور گاز کمپرسور گاز SUMYSUMY  مدل ) مدل ) TYPETYPE22( )دو دستگاه(( )دو دستگاه(
شماره آگهی : شماره آگهی : 8733004487330044  

نوبت  اول
نوبت  اول

روابط عمومی منطقه دو عملیات انتقال گاز

شرکت انتقال گاز ایران
منطقه دو عملیات انتقال گاز

2

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اردبیل در نظر دارد اجرای فن کوئل های پروژه تجاری مسکونی شهرستان خلخال )بصورت با 
مصالح( و تهیه و نصب آسانســورهای پروژه تجاری مسکونی شهرستان مشکین شهر )بصورت با مصالح( بشرح جدول ذیل و بر 
اســاس مشخصات فنی منضم به اسناد  مناقصه را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به مناقصه گران واجد شرایط 

واگذار نماید:
برآورد اولیه شهرستاننام پروژه

)ریال(
مبلغ تضمین شرکت 

در مناقصه )ریال(
نوع تضمین شرکت 

در مناقصه
مدت اجرای 

پروژه
محل اعتبار  

پروژه
شرح عملیات

تجاری 
مسکونی

ضمانت بانکی / 38.000.000.0001.900.000.000خلخال
واریز نقدی

اجرای فن کوئل با داخلی6 ماه
تمامی ملزومات

تجاری 
مسکونی

مشکین 
شهر

ضمانت بانکی / 48.000.000.0002.400.000.000
واریز نقدی

6 دستگاه آسانسور داخلی6 ماه
برانکاردبر

1- نوع فراخوان: فراخوان عمومی یک مرحله ای
2- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اردبیل

3- موضوع مناقصه: اجرای فن کوئل های پروژه تجاری مسکونی شهرستان خلخال )بصورت با مصالح( و تهیه و نصب آسانسورهای 
پروژه تجاری مسکونی شهرستان مشکین شهر )بصورت با مصالح( )طبق جدول فوق( براساس نقشه ها و مشخصات فنی اجرایی 

منضم به اسناد مناقصه.
 4- زمان فروش اسناد مناقصه: از ساعت 10روز چهار شنبه  مورخ 1403/08/02 الی ساعت 14 روز یکشنبه مورخ 1403/08/06  

5- مهلت تحویل پیشنهادات از سوی مناقصه گران : از روز دوشنبه  مورخ 1403/08/07 تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ 
1403/08/17 )حداقل10 روز(طبق بند)ب(ماده15قانون برگزاری مناقصات

6- محل دریافت اسناد مناقصه: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران(
7- تضمین شرکت در مناقصه : 

1-7( ضمانتنامه بانکی.
2-7( واریز وجه نقد به حساب1309629813 نزد بانک تجارت شعبه آزادی اردبیل)کد13090( بنام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

استان اردبیل
3-7( فرم مطالبات تایید شده از امور مالی بنیاد مسکن

8- مدت اعتبار پیشــنهاد ها: از آخرین روز مهلت تحویل پیشنهادات به مدت سه ماه )قابل تمدید برای یک دوره سه ماه دیگر( 
معتبر باشد.

9- تاریخ بازگشایی پاکت )الف،ب و ج(: ساعت 10 قبل از ظهر روز شنبه  مورخ 1403/08/19
10- اعتبار پروژه: از محل اعتبارات داخلی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اردبیل میباشد.

11- شرایط مناقصه گران: کلیه شرکتهای تشخیص صلاحیت شده دارای رتبه تاسیسات از سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
و پیمانکاران حقیقی و شرکتهای تشخیص صلاحیت شده دارای پروانه طراحی و مونتاژ آسانسور از وزارت صنعت معدن و تجارت 
که ارائه یک نســخه از گواهی رتبه بندی و آخرین آگهی تغییرات اساسنامه در روزنامه رسمی شده در زمان خرید اسناد الزامی 

می باشد.
12- جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید به اداره کل بنیاد مسکن استان اردبیل و سایت ذیل مراجعه نمایید.

http://setadiran.ir
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/03               تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/05 

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اردبیل

نوبت دومفراخوان مناقصه فراخوان مناقصه 
نوبت دوم  مناقصه عمومی 

خرید دستگاه کارتخوان سیار
شرکت فن آوا کارت در نظر دارد نسبت به تامین 15000 
 دســتگاه کارتخوان ســیار از طریــق برگزاری 

مناقصه عمومی اقدام نماید.
* مهلت دریافت اسناد مناقصه از شرکت فن آوا کارت: 
 از ساعت 8:30 روز یکشــنبه مورخ 1403/08/06

 الی ساعت 16 روز چهارشنبه مورخ 08/09/ 1403
* مهلت تحویل اسناد مناقصه به شرکت فن آوا کارت: 
 از زمــان دریافت اســناد مناقصه الی ســاعت 16 

روز چهارشنبه مورخ 1403/09/16
* هزینه دریافت اسناد: 1،000،000 ریال

* نحوه دریافت اســناد مناقصه:  با ارائه  معرفی نامه 
رسمی  و مراجعه حضوری

* آدرس محل دریافت اسناد مناقصه: تهران، میدان 
آرژانتین خیابان الوند، خیابان 29 ، پلاک 3

شماره تماس برای هماهنگی
02188658823و 09124194694

) متصل به پیام رسان ایتا(

 مناقصه عمومی 
خرید دستگاه کارتخوان سیار

شرکت فن آوا کارت در نظر دارد نسبت به تامین 15000 
 دســتگاه کارتخوان ســیار از طریــق برگزاری 

مناقصه عمومی اقدام نماید.
* مهلت دریافت اسناد مناقصه از شرکت فن آوا کارت: 
 از ساعت 8:30 روز یکشــنبه مورخ 1403/08/06

 الی ساعت 16 روز چهارشنبه مورخ 08/09/ 1403
* مهلت تحویل اسناد مناقصه به شرکت فن آوا کارت: 
 از زمــان دریافت اســناد مناقصه الی ســاعت 16 

روز چهارشنبه مورخ 1403/08/16
* هزینه دریافت اسناد: 1،000،000 ریال

* نحوه دریافت اســناد مناقصه:  با ارائه  معرفی نامه 
رسمی  و مراجعه حضوری

* آدرس محل دریافت اسناد مناقصه: تهران، میدان 
آرژانتین خیابان الوند، خیابان 29 ، پلاک 3

شماره تماس برای هماهنگی
02188658823و 09124194694

) متصل به پیام رسان ایتا(
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اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار

 رئیس اتاق بازرگانی فارس 
روز ملی صادرات را به فعالان 

اقتصادی و صادرکنندگان استان 
تبریک گفت

*  متن پیام حمیدیان رئیس اتاق بازرگانی فارس به 
مناسبت روز ملی صادرات به شرح زیر است:

 توسعه اقتصادی کشورها در پیشی گرفتن میزان و 
تنوع صادرات در تراز تجاری کشورها و تبلور صادرات در 
دستان توانگر بزرگ تجاری است که علیرغم همه تحریم 
ها و دســت اندازی های دولتی چراغ پر فروغ این ارزنده 
اقدام را روشن نگاه داشتند. تجار و بازرگانان طلایه داران 
جبهه صادرات و تجارت جهانی همواره شایســته تکریم و 
تحســین اند، و به مناســبت روز ملی صادرات برخود لازم 
مــی دانیــم بــه پاس اهتمــام همــه صادرکنندگانــی که در 
ناملایمات داخلی و خارجی درجهت اعتلای اقتصاد کشور 
تــلاش ورزیده اند، ســرتعظیم فــرودآورده و ضمن تقدیم 
بالاتریــن مراتــب امتنــان؛ صمیمانــه شــادباش خویش را 

تقدیم می داریم. 
*روز ملــی صادرات مبــارک* *محمدصادق حمیدیان 
و  معــادن  صنایــع،  بازرگانــی،  اتــاق  *رئیــس  جهرمــی* 

کشاورزی فارس*  

کشف ١٢ دستگاه رمز ارز 
غیرمجاز در شهر چمستان 

بــه گزارش روابط عمومی شــرکت توزیــع نیروی برق 
غــرب مازنــدران، در پــی رصــد و پایــش همــکاران گــروه 
تســت و بازرســی لــوازم انــدازه گیری شــرکت و با دســتور 
قضایی دادستان و هماهنگی نیروی انتظامی ١٢ دستگاه 
غیرمجاز اســتخراج رمزارز از یک واحد مســکونی در شــهر 

چمستان کشف و ضبط گردید. 
مهنــدس بابایــی رئیــس هیئــت مدیــره و مدیرعامل 
شــرکت بــا اعــلام ایــن مطلب، بــه آثار زیــان بار دســتگاه 
های غیرمجاز اســتخراج رمز ارز بر شــبکه برق اشــاره کرد 
و گفت: هر یک دستگاه رمز ارز غیرمجاز معادل ٣ واحد 
مســکونی برق مصــرف می کند و برای اســتخراج یک بیت 
کویــن، معــادل مصرف 4۱۰ واحد مســکونی بــرق مصرف 

می شود. 
وی افــزود: فعالیــت دســتگاه های رمــز ارز غیرمجاز، 
یکــی از دلایــل ناتــرازی بــرق در کشــور اســت و عــلاوه بر 
تحمیل ضرر و زیان  به زیرساخت ها و منافع ملی، باعث 
بروز نوسان در شبکه و آسیب جدی به تجهیزات شبکه و 

لوازم برقی شهروندان می شود.
ایــن مقــام مســئول به مجــازات هــای درنظــر گرفته 
شــده بــرای متخلفان اشــاره کــرد و اظهار داشــت: پس از 
شناسایی دستگاه های غیرمجاز استخراج رمز ارز، میزان 
انــرژی مصرفــی و مــدت زمان اســتفاده محاســبه شــده و 
چندین برابر قیمت برق جریمه می شــوند. همچنین فرد 
متخلــف بــه دادگاه معرفــی و دســتگاه ماینــر آن ضبــط و 
ضمــن تحویــل به مراجــع قضایی و امنیتی، دســتگاه های 

غیرمجاز نیز امحا می شوند. 
بابایــی بــه مســئولیت اجتماعــی شــهروندان اشــاره 
داشــت و خاطر نشــان کــرد: شــهروندان مســئولیت پذیر 
در راســتای کمــک بــه کاهش ناتــرازی برق و اجــرای بهتر 
عدالت اجتماعی، با گزارش ماینرهای غیرمجاز می توانند 
از طریــق آدرس www.tavanir.org.ir/samaat به ازای 
هر دستگاه ماینر روشن غیر مجاز یک میلیون تومان و تا 

سقف ۲۵ میلیون تومان پاداش دریافت نمایند. 
موجرلــو، مدیــر امــور بــرق چمســتان، بــه برگــزاری 
مانورهــای هفتگــی جمع آوری برق هــای غیرمجاز در این 
امــور اشــاره کــرد و گفت: علاوه بر رصــد و پایش روزانه و 
جمع آوری برق های غیرمجاز بصورت مســتمر، از ابتدای 
ســال تاکنــون، ١٨ مانــور مقابله با برق هــای غیرمجاز در 
ایــن امور برگزار شــده که منجــر به جمع آوری ١٢٠٠ مورد 
اســتفاده غیرمجــاز از شــبکه بــرق و 4٢6 مورد دســتکاری 
لــوازم انــدازه گیــری گردیــد و مبــارزه، کشــف و ضبــط رمز 
ارزهــای غیــر مجــاز بــه طــور جــدی از ســوی همــکاران بــا 
تعامــل مراجــع انتظامــی و قضایــی در راســتای صیانت از 

بیت المال و رعایت حقوق شهروندی پیگیری می گردد.

 ثبت رکورد بی سابقه 
در جذب منابع مالی از طریق 

فروش اوراق مشارکت
مشــهد اعظم جدی داودلی-شــهردار مشــهد مقدس 
گفت: در اقدامی بی ســابقه و با تلاش همکاران توانمند 
حــوزه معاونــت اقتصــادی شــهرداری مشــهد پنــج هــزار و 
۳۰۰ میلیــارد تومــان جــذب منابع مالــی از طریق فروش 

اوراق مشارکت اسلامی صورت پذیرفت.
محمدرضــا قلنــدر شــریف در ایــن خصــوص افــزود: 
فــروش ایــن اوراق در نــوع خــود و در کشــور بی ســابقه 
است، این موفقیت در شرایط اقتصادی حاکم و همچنین 
شرایط حساس منطقه با بهترین نرخ ممکن، اقدام مهم 
و موثر مدیریت شــهری مشهدمقدس در راستای توسعه 
خطوط قطارشــهری، خرید اتوبوس، بافت فرســوده ثامن 

و محلات هدف بازآفرینی است.
وی اضافه کرد: با این تامین مالی، انشــاا… تا پایان 
ســال شــاهد بهره برداری از فاز یک خط ســه قطارشــهری 

خواهیم بود.
شــهردار مشــهد تصریــح کــرد: همراهــی نماینــدگان 
مردم شــریف مشــهدمقدس در مجلس شــورای اسلامی 
مخصوصــا جنــاب حجــت الاســلام والمســلمین پژمانفــر، 
حمایت هــای اعضای شــورای اســلامی شــهر عامــل اصلی 
کســب این موفقیت اســت تا همواره شــاهد پیشــرفت و 

آبادانی شهر امام رضا )علیه السلام( باشیم.
قلنــدر شــریف در خاتمــه ضمــن تشــکر از همــکاری 
مدیــران بانــک مرکــزی از مســاعدت های مدیــران عامل و 
هیئــت مدیــره بانک هــا و صندوق هــای تامین ســرمایه به 
ویــژه بانــک شــهر بــرای عاملیــت و ضمانــت اوراق، بانــک 
های ملت و رسالت برای خرید اوراق و همچنین صندوق 
تامیــن ســرمایه پــارت برای مشــاوره، ســتایش و قدردانی 

کرد.

رئیس کل دادگستری فارس:

امنیت و آرامش نتیجه حمایت از 
مجموعه انتظامی است

رئیس کل دادگســتری اســتان فارس با تأکید بر حمایت و 
پشتیبانی های لازم از مجموعه انتظامی، بیان کرد: برای داشتن 
آرامش و امنیت در جامعه باید از مجموعه انتظامی حمایت کرد. 
حجت الاســلام و المســلمین ســیدصدرالله رجایی نســب 
امروز، اول آبان ماه در دیدار با فرمانده انتظامی استان و جمعی 
از معاونــان و روســای پلیس هــای تخصصــی اظهــار کــرد: رابطه 
مجموعــه قضائــی و انتظامــی، رابطه ای دوطرفه اســت و باید به 
مانند همیشه تعامل و همکاری لازم را با یکدیگر داشته باشند.

وی بــا تأکیــد بــر حمایت و پشــتیبانی های لازم از مجموعه 
انتظامــی، گفــت: نتیجه حمایت از مجموعــه انتظامی، امنیت و 

آرامش جامعه است.
رئیــس کل دادگســتری اســتان فــارس افــزود: مجموعــه 
انتظامی در خط مقدم هستند و در میدان و کف جامعه حضور 
دارند و اگر پشتیبانی لازم از این مجموعه صورت نگیرد، بسیاری 

از اقدامات در جامعه با مشکل روبرو خواهد شد.
رجایی نسب با اشاره به اینکه مجموعه قضائی و انتظامی 
از یــک خانــواده هســتند و به عنوان متولیان اجــرای عدالت و با 
فســاد برخورد می کنند، گفت: باید در این راســتا با هم همفکر 
باشــیم و بــا تبادل نظر و ارائه راهکارهــای لازم اقدامات را پیش 

برده و ضعف های احتمالی را شناسایی و مرتفع کنیم.
وی برقراری عدالت در جامعه را از اهداف مشترک تشکیل 
۲ مجموعــه قضائــی و انتظامــی عنــوان کــرد و افــزود: کار این ۲ 
مجموعه بسیار سخت است و باید با نهایت دقت و مراقبت در 

جامعه انجام شود.

معاون طرح و برنامه آستان قدس رضوی خبر داد

 ابلاغ برنامه میان مدت دوم 
 سند سیاست های کلان 

آستان قدس رضوی به ستادها
مشــهد اعظم جــدی داودلی-معاون طرح و برنامه آســتان 
قــدس رضــوی از ابــلاغ و تدویــن برنامــه میــان مدت دوم ســند 
سیاســت های کلان آســتان قدس رضوی برای سه سال آتی به 

سازمان ها و نهادهای وابسته خبر داد.
رضا جمشــیدی با اشــاره به جایگاه و نقش برنامه ریزی در 
نظام اداری آستان قدس رضوی گفت: برای اینکه یک سازمانی 
بتوانــد در انجام وظایف و ماموریت هایش موفق باشــد نیازمند 
داشــتن برنامــه ای مــدون اســت تا مســیر اهدافش مشــخص و 

روشن باشد و بتواند به آن اهداف دست یابد.
رضــا جمشــیدی ابــراز کــرد: معاونــت طــرح و برنامــه در 
آســتان قــدس رضــوی وظیفــه تدویــن چارچــوب مناســب برای 
تدویــن برنامه هــا را دارد با این تفاوت که اصل برنامه ها توســط 
ستادها طراحی می شود و معاونت تنها چارچوب های لازم برای 

دستیابی به برنامه های طراحی شده را مشخص می کند.
وی همچنین یکی از اســناد راهبردی آســتان قدس رضوی 
را سند سیاست های کلان دانست که در چند برنامه میان مدت 
طراحــی و برنامه ریزی شــده اســت و درایــن باره ادامــه داد: این 
سیاســت های کلان توســط تولیــت معزز آســتان قــدس رضوی 
ابلاغ شــده اســت که جهت گیریهای کلان مشــتمل بر ارزشــها، 
اجــرای  بــرای  اصــول موضوعــه و سیاســت ها،  اهــداف کلان، 
ماموریت و تحقق چشم انداز ۱۰ سال آینده آستان قدس رضوی 
را شــامل می شــود که مبنای تدوین برنامه میان مدت و برنامه 

سالانه است.
بــه گفتــه جمشــیدی، در حــال حاضــر ســه ســال از برنامه 
اول ســند سیاســت های کلان آســتان قــدس رضــوی گذشــته و 
این برنامه در حال اتمام اســت، از این رو برنامه دوم در دســت 

طراحی و تدوین است. 
وی تصریح کرد: بخشنامه این برنامه به تمامی سازمان ها 
و نهادهای وابســته ابلاغ شــده اســت و در قالب این بخشــنامه 
قرار اســت ســتادها برنامه های عملیاتی میان مدت برنامه دوم 
خــود را بــرای ســالهای ۱4۰4 تــا ۱4۰6 اعــلام کنند تــا با تصویب 
ستاد برنامه و بودجه، راهنمای تدوین بودجه سنواتی برای سه 

سال آتی باشد.
معاون طرح و برنامه آســتان قدس رضوی خاطر نشــان 
کرد: کاری که قرار است در این برنامه اجرایی شود این است 
کــه در ابتــدا از تجربیــات برنامــه اول در تدویــن برنامــه دوم 
اســتفاده کنیم، زیرا در تدوین برنامه اول که نخســتین برنامه 
بــوده و قطعــا بــا یک ســری مشــکلاتی در بحث تدویــن و اجرا 
مواجــه بودیم، ســعی کردیم این موضوعــات را در برنامه دوم 
بــه گونــه ای پیــش ببریم که با اجرای برنامــه دوم قضاوت این 
باشــد کــه مســائل و مشــکلات برنامــه دوم کمتــر از دوره قبل 

بوده است.

استاندار آذربایجان شرقی:

آذربایجان شرقی پایگاه گسترش روابط ایران و ترکیه است 
تبریز - روح اله عبدالعلی زاده ؛

اســتاندار آذربایجان شــرقی بــا تاکید بر 
اینکــه آمادگــی پذیــرش و اعــزام هیات هــای 
مختلــف اقتصــادی و تجــاری بین ۲ کشــور را 
داریم، آذربایجان شــرقی را پایگاه گســترش 
افــزود:  و  دانســت  ترکیــه  و  ایــران  روابــط 
ایران، روابط راهبردی از دیرباز با ترکیه دارد 

و این روابط ادامه دار خواهد بود. 
بهــرام سرمســت در دیــدار سرکنســول 
ترکیه در تبریز با وی، اظهار کرد: کنسولگری 
ترکیــه در اســتان مــا می توانــد پایــگاه مهمی 
برای توسعه روابط بین ۲ کشور به خصوص 
و  گــذاری  ســرمایه  فرصت هــای  شناســایی 

مبادله هیات های تجاری باشد.
وی ادامــه داد: جمهــوری ترکیــه و ایران 
همــواره روابــط مناســب و مســاعدی بــا هــم 
داشــته و نقش کنسولگری در این راستا روز 
به روز بیشتر می شود و ما نیز همواره آماده 

گسترش همکاری ها هستیم.
آمادگــی  این کــه  بیــان  بــا  سرمســت 
تــداوم توافقــات گذشــته) ازجملــه توافقــات 
ســال ۲۰۱۸ کــه تبریــز بــه عنــوان پایتخــت 
کشــورهای اســلامی انتخاب شــد( و بررســی 
بحث خواهرخواندگی بین تبریز و اســتانبول 
را داریم، گفت: مباحثی چون انرژی و نیروی 
انســانی در آذربایجان شــرقی مزیــت رقابتی 
دارد و اســتان ما جذب ســرمایه گذار خارجی 
را دنبــال می کنــد و در ایــن راســتا نیــز بــرای 
ســرمایه گــذاری در شــهرک ســرمایه گــذاری 
خارجــی اســتان متقاضیــان بســیاری وجــود 

دارد.
وی بــا بیــان این کــه دولــت چهاردهــم 
همکاری هــا  ارتقــای  بــرای  بســیاری  علاقــه 
در  خصــوص  بــه  همســایه  کشــورهای  بــا 
زمینــه ســرمایه گــذاری اقتصــادی و تجــاری 
و همکاری هــای علمــی و دانشــگاهی دارد، 

المللــی گردشــگری  بیــن  نمایشــگاه  افــزود: 
تبریــز کــه بــه تازگی برگزار شــد را بــه صورت 
دائمی ســالانه برگزار می کنیم و برنامه داریم 
تــا ایــن نمایشــگاه را در شــهر اســتانبول نیــز 

برگزار کنیم.
وی بــا اشــاره به مزیت هــای آذربایجان 
ترکیــه ای،  گردشــگران  جــذب  بــرای  شــرقی 
اظهــار کــرد: گردشــگری علمــی، جاذبه هــای 
تاریخــی و طبیعــی جهــت جــذب گردشــگران 

ترکیه ای به ایران باید معرفی شوند.
**** زیرســاخت هــای و ســازو کارهــای 

افزایش همکاری ۲ کشور فراهم است
سرکنســول ترکیــه در تبریــز نیــز اظهــار 
کرد: بین ترکیه و ایران، دوستی و همسایگی 
ریشــه دار و تاریخــی وجود دارد و حتی فراتر 
از آن، بین منطقه و کشــور ایران اشــتراکات 
ارزشمندی وجود دارد که باید از این ظرفیت 

استفاده شود.
ارتبــاط  این کــه  بیــان  تانر بــا  چتیــن 
بــرای  بــزرگ  ظرفیــت  یــک  کــه  همســایگی 
را ســنگین  مــا  اســت، مســئولیت  ۲ کشــور 
می کنــد، افــزود: توســعه روابــط اقتصــادی، 
تجــاری، فرهنگی و گردشــگری بــه طور قطع 
بــرای هــر ۲ کشــور مهــم اســت و از هرچــه 
از دســتمان بربیایــد بــرای بهره گیــری از این 

ظرفیت ها انجام می دهیم.
وی بــا بیــان این کــه ۲4 ســاعت شــبانه 
روز آمــاده همکاری با اســتانداری آذربایجان 
شــرقی هســتیم، گفــت: اراده بیــن ۲ کشــور 
بــرای توســعه در ســطوح بــالا وجــود دارد و 

زیرساخت ها و سازوکارها نیز مهیا است.
پــروژه  می تــوان  این کــه  بیــان  بــا  وی 
مشــخصی را تعیین و همکاری ها را گسترش 
داد، اظهار کرد: سازوکارهای خواهرخواندگی 

بیــن تبریــز و اســتانبول می تــوان بهــره برد و 
مهم این است که این سازوکارها تداوم یابد 
و باید از فرصت های پبش رو استفاده کنیم.

تانــر بــا بیــان این کــه در رویــداد تبریــز 
۲۰۱۸ فعالیت هــای مشــترکی بیــن ۲ کشــور 
انجــام گرفــت، افزود: ســال ۲۰۲۵ به عنوان 
نامگــذاری  ایــران  و  ترکیــه  فرهنگــی  ســال 
شــده و نیــاز اســت تــا همکاری هــای بیــن ۲ 
کشــور ارتقــا یابد. وی بــا بیان این کــه ایران، 
ســهم قابــل توجهی در اقتصــاد منطقه دارد، 
گفت: آذربایجان شرقی از نظر گردشگری در 
تمامــی ابعــاد، ظرفیــت خوبــی دارد ولی نیاز 
اســت تــا برنامه هــای مشــخصی بــرای جذب 
گردشگران ترکیه ای به این منطقه اجرا شود.

وی خاطرنشــان کرد: تا ســه ســال قبل 
دانشــجوی ترکیه ای نداشتیم اما اکنون بیش 

از ۲۰۰ دانشجوی ترکیه ای در تبریز داریم.

شکستن رکورد سه ساله تولید آسفالت طی 7 ماه توسط شهرداری مشهد
مشــهد اعظــم جــدی داودلی-مدیرعامل 
ســازمان عمران شــهرداری مشــهد گفت: طی 
یــک ســال گذشــته ۱7 پــروژه بزرگ شــهری از 
ســوی این ســازمان بهره برداری و یا آغازشــده 

است.
خبــری  نشســت  در  شــریعتی  احســان 
اقدامــات  خصــوص  در  رســانه  اصحــاب  بــا 
انجام شده از سوی سازمان عمران افزود: این 
ســازمان ســال ۱۳7۲ به عنوان بازوی اجرایی 

شهرداری در حوزه عمرانی تشکیل شد.
وی بابیــان اینکــه در حال حاضر بیش از 
۸4۳ نیرو و ۱۳7 انواع ماشــین آلات ســنگین 
و ســبک درایــن ســازمان فعال هســتند اظهار 
کــرد: درایــن میــان طــی ســال گذشــته ســه 
دســتگاه پخش آســفالت )فینیشــر( خریداری 
و بــه دنبــال این هســتیم تا پایان امســال نیز 
تعداد دیگری فنیشر و غلتک خریداری کنیم.

مدیرعامــل ســازمان عمــران شــهرداری 
کنــار ماشــین آلات  در  کــرد:  مشــهد تصریــح 
ســنگین ســازمان عمــران دارای ســه مجموعه 
تولید کارخانه تولید آســفالت شهید مجیدی، 
کارگاه تولید بتن و قطعات بتنی المهدی)عج( 

و همچنین کارگاه مرکزی و انباراست.
شــریعتی به تولید آســفالت باکیفیت با 
اســتانداردهای روز در کارخانه شــهید مجیدی 
اشــاره و خاطرنشــان کرد: ایــن کارخانه روزانه 
حــدود دو هــزار و ۵۰۰ تن آســفالت می کند و 
این در حالی اســت که طی هفت ماه گذشته 
با تولید بیش از ۱۳۵ هزار تن آسفالت رکورد 
تولید آســفالت در سه ســال گذشته شکسته 

شده است.
وی بــا اشــاره بــه اجــرای طــرح نهضــت 
آســفالت نیــز گفت: یکــی از مطالبات مردمی 

آســفالت معابــر شــهر و هموار شــدن ســطح 
معابر اســت که طی دو ســال گذشته به دلیل 
کمبــود قیــر با ســرعت کمی انجام می شــد اما 
بــا تصویب شــورای اســلامی شــهر و تأکیدات 
شــهردار زمینــه تأمیــن قیــر بــه صــورت تهاتــر 

فراهم شد.
مدیرعامــل ســازمان عمــران شــهرداری 
مشــهد اضافــه کــرد: امســال و در چهارچــوب 
نهضــت آســفالت مقررشــده تا چهــار میلیون 
مترمربع از معابر شــهر به ویژه حاشــیه شــهر 
آســفالت شود که این کار نیازمند تولید بیش 

از ۵۰۰ هزار تن آسفالت است.
شــریعتی تصریح کــرد: این موضوع نیاز 
به تأمین قیر بسیار زیادی دارد که با استفاده 
از مصوبه شــورای اســلامی شــهر و مشــارکت 
معاونــت اقتصادی و مالی و پشــتیبانی اکنون 
۱7 هــزار تــن قیــر خریداری شــده و ایــن امــر 

همچنان ادامه خواهد داشت.
مباحــث  از  یکــی  گفــت:  ادامــه  در  وی 
مــورد توجه در نهضت آســفالت اجرای تراش 
و روکــش معابــر بزرگراهــی شــهر اســت کــه 
برخــی عمــری حــدود ۲۰ ســاله دارنــد کــه در 
همین راســتا تاکنون عملیات اجرایی تراش و 
روکــش آســفالت بزرگراه های آزادی و شــهید 
قاســم ســلیمانی با اســتفاده از ۹ هزار و ۹۰۰ 
تــن آســفالت انجام شــده اســت. مدیرعامــل 
ســازمان عمران شــهرداری مشهد به تولیدات 
کارخانه بتن المهدی)عج( اشــاره و اظهار کرد: 
طبــق آمــار از ابتــدای ســال تــا پایــان مهرمــاه 
هــزارو ۲7۸ دیوار بتنی ایســتا، ۱6 هزارو 76۱ 
مترمکعــب بتــن و ۹۱ هزار تن مصالح ســنگی 

دراین کارخانه تولیدشده است.
شریعتی در ادامه بابیان اینکه ۱7 پروژه 
عمرانی بزرگ توسط سازمان اجرا و یا در حال 

اجــرا اســت افــزود: از ایــن تعــداد پروژه هــای 
تعریــض و احــداث پــل دهــرود و پــروژه دور 
بــه  میرزایــی  شــهید  غیرهمســطح  برگــردان 

بهره برداری رسیده است.
حــال  در  همچنیــن  کــرد:  اضافــه  وی 
حاضر پروژه های تقاطع غیرهمســطح انقلاب 
اســلامی، جلــو خــان پایانــه مســافربری امــام 
رضا)ع(، مســیل تنباکوچی، پــروژه چهار هزار 
و ۵۲ واحــدی مســکونی، پــل زر کــش، گــذر 
تشــرف نوغان، تقاطع غیرهمسطح ابوطالب، 
معبر کرامت، پنجره واحد اقتصادی نمایشگاه 
بین المللی، پیاده روســازی و اصلاح هندســی 
توس ۹7، ســوله خلیج فارس، لند فیل زباله، 
بــوم پــارک و...از ســوی ســازمان عمــران در 

دست اجراست.
مدیرعامــل ســازمان عمــران شــهرداری 
مشــهد ادامــه داد : در کنــار ایــن ۱7 پــروژه 
تعداد دیگری پروژه نیز ازجمله پیاده روســازی 
و احــداث مســیر اتوبوس هــای تنــدرو، پیــاده 
رینــگ  طبرســی،  خیبــان  بولــوار  روســازی 
پیرامونی بوســتان کرامت، بوستان چهل بازه، 
مجیدیــه،  خــودرو  بــازار  بصیــرت،  بولــوار 
پیاده روسازی آزادگان، احداث مسیر خط سه 
بــی آرتی، مســیل طــرق، بوســتان وکیل آباد، 
بوستان خورشید، چهار برج و آسفالت معابر 
شــاهنامه نیــز طــی درایــن دوره از ســوی این 

سازمان اجرا و به بهره برداری رسیده است.
شریعتی افزود: در حوزه بدهی سازمان 
عمران به پیمانکاران نیز این مطالبات از سایر 
مطالبــات پیمانــکاران عمرانی جداســت و این 
سازمان مطالبات پیمانکاران خود را به صورت 
مســتمر پرداخت کرده و مشکلی دراین زمینه 

نداریم.

در سال جاری،  شبکه آب و فاضلاب برای ۲ هزار و 4۹۵ واحد مسکونی در 
طرح نهضت ملی مسکن در سطح استان اصفهان احداث شد. 

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان اصفهان گفت: تا کنون زیرســاخت 
های شــبکه آب در  ۱۳ شــهر برای واحدهای طرح نهضت ملی مســکن در اســتان 
اصفهان ایجاد شده است و درصدد هستیم تا پایان سال جاری نیز این زیرساخت 

ها را  برای ۱۵ شهر دیگر در استان  ایجاد کنیم.
حســین اکبریــان افــزود: تــا کنــون زیرســاخت هــای آب و فاضــلاب در طــرح 
نهضــت ملی مســکن در شــهرهای فولادشــهر، مهاباد، زواره، بوئیــن، دولت آباد، 
محمدآبــاد جرقویــه، نصرآباد، خوانســار، خور، جنــدق، دهاقــان، داران، بادرود و 

سمیرم اجرا شده است.
وی بــا بیــان اینکــه هــم اکنــون اجــرای زیر ســاخت هــای آبفــا در قالب طرح 
نهضت ملی مســکن در شــهرهای مختلف استان در دســتور کار قرار دارد تصریح 
کــرد: در حــال حاضــر اجــرای تاسیســات آبفــا برای ۸ هــزار و ۵7۳ واحــد در طرح 

نهضت ملی مسکن در سطح استان در حال اجرا است.
مدیرعامــل آبفای اســتان اصفهان با اشــاره به برنامه احــداث ۱۳ هزار واحد 
مسکونی در طرح نهضت ملی مسکن  در فولادشهر گفت:  در فولاد شهر شبکه 
آب شــرب و شــبکه جمــع آوری فاضــلاب ۱۱۰۰ واحــد از طرح نهضت ملی مســکن 
احداث و انشــعابات در حال واگذاری اســت، همچنین احداث مدول دوم تصفیه 
خانــه فاضــلاب فولادشــهر و اجــرای کلکتــور اصلی نیز در دســتور کار قــرار دارد تا 
ســاکنان واحدهــای مســکونی در ایــن طــرح از خدمات شــبکه فاضــلاب بهره مند 

شوند.

 احداث شبکه  آب و فاضلاب برای
  2 هزار و 495 واحد مسکونی در طرح 

نهضت ملی مسکن استان اصفهان

آگهی افراز 
گردشکار

آقایــان حســن کریمــی و فرزاد رســتمی بــه عنوان 
مالکیــن هــر کــدام دو د انگ مشــاع از ششــدانگ 
عرصــه و اعیــان یک بــاب آپارتمان مســکونی تحت 
پــاک 7044 فرعــی از 123 اصلــی واقــع در بخش 
ســه حومــه کرمانشــاه طــی مشــروحه هــای وارده 
بــه شــماره 11549- 1403/05/28 و 4372 
مــورخ 1403/02/30 خواســتار افــراز پاک فوق 
شــده انــد برابــر گزارش واصله نماینده به شــماره 
14015781 مــورخ 1403/07/16 عملیات ثبتی 
ملک خاتمه یافته و سند معارضی نیز صادر نگردیده 
و کلیه مالکین مشــاعی کبیر می باشــند ســپس طی 
نامه شماره 14010464 مورخ 1403/05/15 از 
شهرداری منطقه 8 کرمانشاه استعام به عمل آمد که 
شهرداری مربوطه طی پاسخ شماره101/8/9649 
مورخ 1403/05/28 با افراز پاک مذکور به جهت 
ضوابط شهرداری مخالفت و پا ک مذکور را غیرقابل 

افراز اعام نموده است.
بــا توجــه بــه اعام مخالفت شــهرداری کرمانشــاه با 
افــراز پــاک مذکــور ، بدون بازدیــد محل این اداره 
در اجرای اختیارات حاصله از قانون افراز و فروش 
اماک مشــاع مصوب 1356/10/11 به شــرح ذیل 

مبادرت به صدور تصمیم می نماید:
رای به رد )عدم( افراز

با عنایت به شرح گردشکار به شرح فوق و درخواست 
مالک پاک مشــاعی مبنی بر افراز چهار دانگ مشــاع 
از ششدانگ پاک ثبتی 7044 فرعی از 123 اصلی 
واقع در بخش 3 حومه کرمانشاه، چون ملک آپارتمان 
اســت به دلایل ذی ســهم بودن در مالکیت عرصه و 
عدم امکان تفکیک و افراز عرصه، ذی حق بودن کلیه 
مالکین و حق استفاده از قسمت های مشترک و مشاع 

از قبیل راه پله و پشت بام و حیاط و...
مطابق قانون تملک آپارتمان ها و همچنین  با توجه به 
نامه شماره 101/8/9649 مورخ 1403/05/28 
شهرداری منطقه 8 کرمانشاه که با افراز پاک مذکور 
به جهت ضوابط شــهرداری مخالفت و پاک مذکور را 
غیرقابل افراز اعام نموده ، لذا با اختیارات حاصله 

از مواد قانون و آیین افراز و فروش اماک مشــاع ، 
پاک ثبتی فوق الذکر غیرقابل افراز تشخیص داده 
مــی شــود. این تصمیــم وفق ماده 2 قانــون مذکور 
ظــرف مهلــت 10 روز از تاریخ ابــاغ به طرفین قابل 
اعتــراض در دادگاه شهرســتان محل وقوع ملک می 

باشد. 3176/ م الف/12
فرشاد نادری
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آگهی افراز 
گردشکار

آقایــان حســن کریمــی و فرزاد رســتمی بــه عنوان 
مالکیــن هــر کــدام دو د انگ مشــاع از ششــدانگ 
عرصــه و اعیــان یک بــاب آپارتمان مســکونی تحت 
پــاک 7043 فرعــی از 123 اصلــی واقــع در بخش 
ســه حومــه کرمانشــاه طــی مشــروحه هــای وارده 
بــه شــماره 11548- 1403/05/28 و 4379 
مــورخ 1403/02/30 خواســتار افــراز پاک فوق 
شــده انــد برابــر گزارش واصله نماینده به شــماره 
14015637 مــورخ 1403/07/15 عملیات ثبتی 
ملک خاتمه یافته و سند معارضی نیز صادر نگردیده 
و کلیه مالکین مشــاعی کبیر می باشــند ســپس طی 
نامه شماره 14010449 مورخ 1403/05/15 از 
شهرداری منطقه 8 کرمانشاه استعام به عمل آمد که 
شهرداری مربوطه طی پاسخ شماره101/8/9648 
مورخ 1403/05/28 با افراز پاک مذکور به جهت 
ضوابط شهرداری مخالفت و پا ک مذکور را غیرقابل 

افراز اعام نموده است.
بــا توجــه بــه اعام مخالفت شــهرداری کرمانشــاه با 
افــراز پــاک مذکــور ، بدون بازدیــد محل این اداره 
در اجرای اختیارات حاصله از قانون افراز و فروش 
اماک مشــاع مصوب 1356/10/11 به شــرح ذیل 

مبادرت به صدور تصمیم می نماید:
رای به رد )عدم( افراز

با عنایت به شرح گردشکار به شرح فوق و درخواست 
مالک پاک مشــاعی مبنی بر افراز چهار دانگ مشــاع 
از ششدانگ پاک ثبتی 7043 فرعی از 123 اصلی 
واقع در بخش 3 حومه کرمانشاه، چون ملک آپارتمان 

اســت به دلایل ذی ســهم بودن در مالکیت عرصه و 
عدم امکان تفکیک و افراز عرصه، ذی حق بودن کلیه 
مالکین و حق استفاده از قسمت های مشترک و مشاع 

از قبیل راه پله و پشت بام و حیاط و...
مطابق قانون تملک آپارتمان ها و همچنین  با توجه به 
نامه شماره 101/8/9648 مورخ 1403/05/28 
شهرداری منطقه 8 کرمانشاه که با افراز پاک مذکور 
به جهت ضوابط شــهرداری مخالفت و پاک مذکور را 
غیرقابل افراز اعام نموده ، لذا با اختیارات حاصله 
از مواد قانون و آیین افراز و فروش اماک مشــاع ، 
پاک ثبتی فوق الذکر غیرقابل افراز تشخیص داده 
مــی شــود. این تصمیــم وفق ماده 2 قانــون مذکور 
ظــرف مهلــت 10 روز از تاریخ ابــاغ به طرفین قابل 
اعتــراض در دادگاه شهرســتان محل وقوع ملک می 

باشد. 3175/ م الف/12
فرشاد نادری
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آگهی اعان عدم افراز
بــه موجــب تصمیــم اداری 109/1403/5903 
مورخــه 1403/07/18 اداره ثبت اســناد و اماک 
منطقــه یــک ارومیه تصمیم به غیر قابل افراز بودن 
ششــدانگ پــاک ثبتــی 506 فرعی از 100- اصلی 
واقــع در بخــش 5-ارومیــه اتخــاذ گردیده اســت 
بدینوســیله و بــه اســتناد ماده 6 آئیــن نامه قانون 
افــراز و فــروش اماک مشــاع ، به اقایــان /خانمها : 
ســکینه و ذبیح اله شــهرت هر دو اصغری از مالکین 
مشاعی پاک مذکور ، اباغ تا چنانچه نسبت به نظریه 
و تصمیم ابرازی ثبت اعتراضی داشــته باشــند وفق 
مقــررات مــاده 2 قانون مذکور اعتراض خود را ظرف 
مــدت ده روز پــس از ابــاغ به دادگاه ه شهرســتان 
تقدیــم و گواهــی لازم دایــر بر تقدیم دادخواســت 
اعتــراض اخــذ و جهت ضبــط در پرونده به این اداره 
تســلیم دارنــد و الا پــس از انقضــاء مــدت ده روز و 
عدم وصول اعتراض این تصمیم قطعی بوده و برای 

طرفین لازم الاجراست.20417
علی پیران - رئیس اداره ثبت اسناد واماک منطقه 

یک



بانک ، بیمه و بورس             .شنبه5 آبان 1403 . سال بیستم. شماره 5488 .
بانک وبیمه

ثبت رکورد تاریخی بانک صادرات ایران در 
جذب منابع طی یک سال

ســرعت گرفتن روند ســودآوری و تلاش های بانک 
صــادرات ایــران برای افزایش ســهم از بازار در یک ســال 
گذشته، موجب افزایش ۲۵۰ هزار میلیارد تومانی منابع 
سپرده ای این بانک و عبور آن از مرز  ۸۵۰ هزار میلیارد 

تومان شد که این میزان رشد در تاریخ بانک بی سابقه بوده است.
بــه گــزارش روابط عمومــی بانــک صــادرات ایــران، ایــن بانــک بــه 
دنبــال اتخــاذ رویکردهــای نویــن در ارائه انواع خدمات مالــی و بانکی و 
بهره گیری از محصولات کاربردی در کمک به زیرساخت های اقتصادی و 
پاسخگویی به نیازهای متنوع مشتریان، بسترهای امن برای به خدمت 
گرفتن نقدینگی و هدایت بهینه آن را ایجاد کرده است که دستیابی به 
هدف منابع ۸۵۰ هزار میلیارد تومانی در قالب طرح آبان در این بانک 

با همت کارکنان و جلب اعتماد مردم، محقق شد.
ارتقای زیرساخت های فناوری اطلاعات، توسعه و فرهنگ سازی 
برای اســتفاده حداکثری از محصولات نوین و استراتژیک، چابک سازی 
شــعب، وصول مطالبات، توجه ویژه به ارتقای حقوق صاحبان ســهام 
و ذی نفعــان و گام برداشــتن در مســیر نقشــه راه مــدون در مســیر 
بانکداری دیجیتال، موجب شــده تا امروز بانک صادرات ایران گام های 
عملیاتی تری برای ســودآوری از محل عملیات بانکــداری بردارد و نتایج 
زحمات کارکنان شــعب و واحد های پشــتیبانی ســتاد زمینه ســاز اعتماد 
بیش از پیش مشتریان، فعالان اقتصادی و مردم را فراهم کرده است.

بــا عبــور منابع ســپرده ای بانک از مــرز ۸۵۰ هزار میلیــارد تومان 
در آبان مــاه ســال جــاری، گام بعــدی این بانــک عبور از مــرز ۹۵۰ هزار 

میلیارد تومان است.

 امضای تفاهم نامه بانک سینا 
و بنیاد علوی برای پرداخت 12 همت 

تسهیلات اشتغال زایی
عصراقتصــاد: در آییــن رونمایی از ســند اشــتغال 
 پایــدار در ۳۵۰ شهرســتان و ۲۵۰۰ روســتا و مناطــق 
حاشــیه شهری، تفاهم نامه همکاری بانک سینا و بنیاد 
علوی به ارزش بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان برای پرداخت تسهیلات 

اشتغال زایی به کسب وکار خرد، امضا شد.
بــه گــزارش روابط عمومــی بانک ســینا، در آیین رونمایی از ســند 
اشــتغال پایــدار مناطــق حاشــیه شــهری و دومیــن گردهمایــی شــبکه 
تســهیل گران جهادی محرومیت زدایی بنیاد مســتضعفان، که با حضور 
حســین دهقان، رئیس بنیادمســتضعفان و مدیران عامل شرکت های 
بنیــاد مســتضعفان و تســهیل گران جهــادی برگــزار شــد، تفاهم نامــه 
همکاری میان بانک سینا و بنیاد علوی به مدت یک سال به امضا رسید.

ایــن تفاهم نامــه  بــه ارزش ۱۲ هــزار و ۲۳4 میلیــارد تومان برای 
پرداخت تســهیلات اشتغال زایی به کسب وکارهای خرد مناطق محروم 
به امضا رسیده و قرار است تا از محل این تفاهم نامه بیش از 6۵ هزار 

طرح اشتغال زایی به بهره برداری برسد.

عملکرد و مشکلات 10 شعبه منتخب 
پست بانک ایران بررسی شد

عصراقتصــاد: جلســه بررســی عملکــرد، مســائل 
و مشــکلات موجــود ۱۰شــعبه منتخب مدیریت شــعب 
استان های کردستان، آذربایجان غربی و شرقی، کرمان، 
قزوین، خراســان جنوبی، گیلان، خوزســتان و گلســتان 
صبح امروز پنجشــنبه ســوم آبان ماه ســال جاری توسط مدیریت امور 

استان ها و بازاریابی برگزار شد.
بــه گــزارش اداره کل روابــط عمومــی پســت بانــک ایــران، در این 
جلســه که با حضور قزلباش مدیر امور اســتان ها و بازاریابی ، غلامی 
رئیس اداره کل حوزه مدیریت ، ابری رئیس اداره کل امور شعب و  ۱۰ 
نفر از روسای منتخب شعب هفت استان برگزار شد، شرکت کنندگان 
عملکــرد شــعبه تحــت مدیریت خود را بــر طبق برنامه پایــش و پویش 
ســال ۱4۰۳در حوزه های، میانگین مانده منابع کل، نســبت مطالبات، 
مانــده مصــارف و مطالبــات، تعهدات، ســاعات توقف ماهانه دســتگاه 
های خودپرداز، افزایش تعداد تراکنش دستگاه های خودپرداز، کاهش 
ســرانه زیان پایانه های فروشــگاهی زیانده، افزایش تعداد پایانه های 
فروشــگاهی، افزایــش نســبت کاربران مدرن، نســبت مبلــغ چک های 
وصولــی واگــذاری بــه عهــده، افزایــش مبلــغ چک هــای وصولــی عادی 

واگذاری و نسبت عودتی چک های واگذاری را ارائه کردند.
همچنین روســای شــعب منتخب، به ارائه گزارشــی از مشتریان 
برتــر و خدمــات ارائه شــده به آنــان، طرح های اجرا شــده دهیاری ها، 
باجه هایی با منابع کمتر از ٣٠ میلیارد ریال و فاقد قرارداد تحت نظارت 
خــود پرداختنــد و در پایــان پنج مشــکل مهم و راه حل های پیشــنهادی 

خود را اعلام کردند.
در ادامه این جلسه، راهکارهایی را برای مسائل مطرح شده ارائه 

و از پیشنهادات کاربردی روسای شعب منتخب استقبال شد.
بر اســاس این گزارش، این جلســات از نیمه دوم ســال جاری به 
صورت ماهانه با حضور روسای شعب منتخب استان ها برگزار خواهد 
شد تا با تلاش و همکاری جمعی کارکنان صف و مدیران ستادی مسائل 

و مشکلات جاری شعب مورد بررسی قرار گرفته و برطرف شوند.
در ایــن نشســت کامبیــز احمــدی رئیــس شــعبه مرکزی رشــت ، 
مهرداد بیکدلی رئیس شعبه آبادان ، سعید طبرسا رئیس شعبه بندر گز 
، مســعود روح بخش رئیس دایره صندوق و مشــتریان شعبه بیرجند ، 
مالک کمالی پور رئیس شعبه انار، محسن کوه پیما رئیس شعبه آزادی 
قزویــن ، کامبیــز حاجــی میرزایــی رئیس شــعبه بیجار ، وحید ســپهری 
رئیس شــعبه ســرایان ، هادی خان بابایی رئیس شــعبه خوی و عباس 

صبوری آبریز رئیس شعبه بستان آباد حضور داشتند.

حراج انبوه سکه از هفته جاری آغاز می شود

ترکیدن 14 میلیونی حباب سکه با یک خبر
عصراقتصــاد: چنــدروز پیش بانک مرکزی 
اعــلام کــرد، بــه زودی تعــداد روزهــای حــراج 
ســکه بــه ســه روز افزایــش مــی یابــد و عرضه 
انبوه ســکه آغاز می شود که به اعتقاد فعالان 
بــازار از جملــه نائب رئیس ســابق اتحادیه طلا 
و جواهــر تهــران همیــن تصمیم بانــک مرکزی 
عامــل کاهش ١4 میلیون تومانی حباب ســکه 

شد.
به گــزارش عصراقتصاد، بــا تصمیم بانک 
مرکــزی از هفتــه جــاری تعــداد روزهــای حراج 
ســکه به ســه روز )شنبه، دوشنبه، چهارشنبه( 
افزایش می یابد و عرضه انبوه ســکه آغاز می 
شــود. ضمــن اینکــه بــرای از بیــن بــردن حباب 
تاریخی ســکه بناســت بزودی ســکه های سال 

۱4۰۳ وارد بازار شود.
افزایــش  دلیــل  بــه  اخیــر  روزهــای  طــی 
تنــش هــای سیاســی در منطقــه، قیمت طلا و 
ارز با افزایش محسوســی همراه شــده اســت. 
رکوردزنــی طــلای جهانــی بــه همــراه نوســانات 
ارزی مهمتریــن دلیل ثبت رکوردهای بالا برای 

قیمت طلا و مخصوصا سکه است.
سکه با حباب بالای ۱۲ میلیون تومان در 
روزهای اخیر معامله می شود که این موضوع 

ریسک خرید سکه را افزایش داده است.
اقتصــادی  کارشناســان  و  بــازار  فعــالان 
معتقدنــد در روزهــای پرنوســان و زمانــی کــه 
اختــلاف قیمــت خریــد و فــروش ســکه خیلــی 
بــالا رفتــه، نبایــد خریــد انجــام داد. چراکــه در 
ایــن ایــام به دلیل حباب بالا، هر لحظه امکان 
ریــزش قیمــت ها وجــوددارد. البتــه این اتفاق 
کانــال ۵6  از  افتــاد، ســکه  قبــل  در روزهــای 
میلیون تومان ظرف کمتر از یک ســاعت کانال 
۵4 میلیــون تومــان بازگشــت. ایــن اتفاق بعد 
از اعــلام سیاســت جدید بانک مرکــزی در بازار 

سکه روی داد.
اطلاعیه بانک مرکزی روند بازار را تغییر 

داد
در همیــن رابطــه نیــز نایب رئیس ســابق 
اتحادیــه طــلا و جواهر تهران بــا تاکید بر اینکه 
ارز، اونــس جهانی طلا، طلای داخلی، ســکه و 
حباب آن در یک هفته اخیر رکوردشکنی کرده 
و بــه بالاتریــن حــد خــود رســیده اند، اطلاعیــه 
اخیر بانک مرکــزی درباره تعداد روزهای حراج 
سکه و ضرب آن ها به صورت سالانه را عاملی 
بر کاهش حباب سکه که تا ١4 میلیون تومان 

هم پیش رفت، عنوان کرد.
در  گفت وگویــی،  در  کشــتی آرای  محمــد 
رابطــه با وضعیت یک هفته اخیر بازار ســکه و 
طلای داخلی اظهار کرد: هفته ای که گذشــت، 
یکــی از هفته های پرنوســان قیمت طلا، ســکه 
و ارز بــود. قیمــت طــلا در بازارهای جهانی این 
هفتــه هم مجدداً یک رکــورد جدید ثبت کرد و 
تــا ٢٧4۵ دلار افزایــش قیمت پیدا کرد که یک 

رکورد جدید قیمتی طلا است. روز 
پنجشــنبه در آخریــن معامــلات، 
هر اونس طلا ٢٧٣٨ دلار بود که 
به نســبت ابتدای هفته با ١٧ دلار 
افزایش بطور متوسط همراه بود؛ 
امروز، تا این لحظه ١٠ دلار از هر 

اونس طلا کاســته شــده و در هــر حال حاضر، 
هر اونس طلا، ٢٧٢٨ دلار قیمت دارد.

نایــب رئیس ســابق اتحادیه طلا و جواهر 
تهران خاطرنشــان کرد: افزایش قیمت جهانی 
طلا به انضمام نوســانات افزایشــی نرخ ارز در 
داخــل و افزایــش تقاضا در طــول هفته اخیر، 
سبب شد قیمت سکه و طلا با افزایش همراه 
شــود؛ بطوریکــه ســکه تمام طــرح قدیم با یک 
میلیــون و 4٠٠ هــزار تومــان افزایــش بــه 4٨ 
میلیون و ٨٠٠ هزار تومان رســید. ســکه تمام 
طرح جدید نیز یک میلیون و ٢٠٠ هزار تومان 
افزایــش قیمــت را بــه نســبت ابتــدای هفتــه 
تجربــه کرده و ۵4 میلیــون و ٧٠٠ هزار تومان 

تعیین قیمت شد. 
وی افــزود: نیــم ســکه بــا ٣٠٠ افزایــش 
هفتگــی ٢٩ میلیــون و ٢٠٠ هــزار تومــان، ربع 
ســکه بــا ٢٠٠ هــزار تومــان افزایش نســبت به 
ابتــدای هفتــه ١٩ میلیــون و ١٠٠ هــزار تومــان 
و ســکه های یــک گرمــی بــا ٢٠٠ هــزار تومــان 
افزایش هفتگی به هشت میلیون و ٨٠٠ هزار 

تومان رسید.
کشــتی آرای در رابطــه بــا آخریــن قیمــت 
طــلا در بــازار، گفــت: قیمــت طــلای آب شــده 
بیشــترین تاثیــر را باتوجــه بــه افزایــش قیمت 
جهانــی و افزایــش نــرخ ارز تجربه کرده به این 
صــورت که با یــک میلیون و 46۵ هــزار تومان 

افزایــش هفتگی برای هر مثقال طلا به ١٩ 
میلیون و ٨۵۵ هزار تومان روز گذشــته در 
آخرین معاملات رســید که رکورد افزایشــی 
جدید اســت. قیمت هــر گرم طلای ١٨ عیار 
هــم بــا ٣٣٨ هــزار تومــان افزایــش قیمت 
نســبت بــه ابتــدای هفتــه، چهــار میلیــون 
و ۵٨٣ هــزار تومــان بــه ازای هــر گــرم، مبنای 

معاملات طلا قرار گرفت.
ایــن کارشــناس بازار ســکه و طــلا تصریح 
کــرد: حباب ســکه ایــن هفته بــه بالاترین رقم 
خــود یعنــی ١4 میلیــون تومــان هــم رســید که 
رکــوردی جدیــد بــود امــا اطلاعیه بانــک مرکزی 
بانــک  داد.  تغییــر  را  ســکه  حبــاب  وضعیــت 
مرکزی در اطلاعیه خود در خصوص حراج های 
هفتگــی کــه در هفته یک روز انجام می شــود، 
بــه ســه روز )شــنبه، دوشــنبه و چهارشــنبه( 
افزایــش پیدا کرد و تقاضــا برای آنکه نیاز خود 

به سکه را از بانک  تامین کنند.
وی ادامــه داد: همچنیــن  اطلاعیــه دیگــر 
بانــک مرکزی درباره ضرب ســکه که هر ســاله 
به همان تاریخ انجام شــود، ســبب شد حباب 
١4 میلیــون تومانــی ســکه یکباره بــا ریزش دو 
میلیــون تومانــی همراه باشــد. در حــال حاضر 
حباب ســکه به زیر ١٠ میلیون تومان در پایان 
هفته  رسید. در آخرین معاملات روزپنجشنبه 
بهــای هــر قطعه ســکه  ٩ میلیــون و ٩٠٠ هزار 
تومــان دارای حبــاب بود که  نســبت به ابتدای 
هفتــه دو میلیون و ١٠٠ هزار تومان کاهش را 
نشــان می دهد اما نســبت به اوجــی که گرفته 
بــود، چهــار میلیون و ١٠٠ هــزار تومان کاهش 
داشــته اســت. پیش بینــی می شــود که بــا این 
اقــدام بانــک مرکــزی، حبــاب ســکه بازهــم بــا 

کاهش همراه شود.
امکان دسترسی عموم به حراج های 

سکه طلا
نیــز  طــلا  و  ارز  مبادلــه  ســخنگوی مرکــز 
بــا اشــاره بــه ویژگی هــای حراج ســکه در مرکز 
مبادلــه ایــران گفــت: حراج هــای مرکــز مبادله 
بســتر امن و مناسبی برای خرید مطمئن سکه 

طلا است.
اصغر بالســینی گفت: یکی از ویژگی هایی 
کــه حراج های ســکه طــلا در مرکز مبادلــه ایران 
دارد، ایــن اســت کــه یک بســتر امن و مناســب 
برای کسانی است که قصد خرید سکه طلا دارد.

وی افــزود: نکتــه اساســی ایــن اســت که 
حراج هــای مرکــز مبادلــه بــر اســاس آنچــه که 
بانک مرکزی ابلاغ کرده اســت صورت می گیرد 
و بــا اســتانداردها و ضــرب بانک مرکزی اســت 
مسئله بعدی این است که در حراج های سکه 
مرکز مبادله این هدف وجود دارد که دسترسی 
عمومی برای خرید سکه طلا بستر سازی شود 
market. و ســامانه حراج ســکه طلا به آدرس

ice.ir یک ســامانه جامع و مناســب اســت که 
دسترســی خریــد تمام عموم برای خرید ســکه 
را فراهــم کرده اســت. کســانی کــه قصد خرید 
ســکه دارنــد، در هر جلســه حراج امــکان ثبت 
ســفارش تا حداکثر پنج ســکه طلا را داشــته و 
از آنجایــی کــه مقرر اســت از هفتــه آینده طی 
هــر هفته ســه جلســه حراج ســکه طــلا برگزار 
شــود، متقاضیان اطمینان خاطر داشته که در 
هر جلســه و به عبارتی در همه جلسات حراج 
می تواننــد شــرکت کنند اما ســقف ســفارش و 
خریــد آنهــا بــرای هر جلســه پنچ قطعــه انواع 
سکه است. سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای 

ایــران گفــت: در همــه حراج هــای ســکه طــلا، 
امکان مشــارکت در هر حراج ســکه برای تمام 

هموطنان بالای ۱۸ سال فراهم است.
بــه  توجــه  بــا  کــرد:  اظهــار  بالســینی 
برنامه هــای بانــک مرکزی بــرای افزایش میزان 
عرضــه ســکه در بازار، دو اقدام در دســتور کار 
مرکز مبادله قرار گرفته است. در قدم اول قرار 
اســت جلسات حراج ســکه در مرکز مبادله که 
قبلا دو جلســه در هر هفته بود به ســه جلسه 
در هفتــه افزایش یابد کــه از هفته آینده و در 
روزهــای زوج )شــنبه، دوشــنبه و چهارشــنبه( 
امکان شــرکت در حراج برای متقاضیان فراهم 

شده است.
وی خاطر نشــان کرد: در مورد دیگر اینکه 
بــرای هر جلســه حراج ســکه میــزان تخصیص 
ســکه بــرای هــر جلســه نیــز افزایــش داشــته 
اســت. برای مثــال در آخرین جلســه حراج که 
روز دوشــنبه هفته جاری برگزار شــد و بیش از 
۱۳ هزار قطعه انواع ســکه تخصیص داده شد 
کــه در بخــش ربع ســکه به بیــش از ۸۰ درصد 
متقاضیــان ســکه اختصــاص داده شــد در نیم 
ســکه ۸۱.۲ درصــد متقاضیان توانســتند ســکه 
خریداری کنند و در معاملات تمام سکه نیز به 
بیــش از 6۰ درصــد متقاضیان ســکه تخصیص 

داده شد.
ســخنگوی مرکــز مبادلــه ارز و طلای ایران 
ادامــه داد: بنابرایــن هم میزان جلســات حراج 
ســکه در مرکــز مبادلــه افزایــش یافتــه و هــم 
میــزان و حجــم تخصیص بــه متقاضیان در هر 

جلسه افزایش یافته است.
بالســینی در پایان گفت: باتوجه به اینکه 
فروش و عرضه سکه در مرکز مبادله از طریق 
سامانه است، این بستر برای همه متقاضیان 
در سراســر کشــور فراهم است که در جلسات 
حراج ســکه شــرکت کنند و مطابق آمار موجود 
نیز از تمام استان های کشور شرکت کننده در 
حــراج وجــود دارد و بــا توجــه بــه قیمــت و نرخ 
متعادلــی کــه در مرکز مبادله بــه عنوان قیمت 
نهایی فروش ارائه می شــود این مســئله کمک 
قابل توجهی به کســانی اســت که قصد خرید 

مطمئن و به صرفه سکه طلا دارند.
گفتنــی اســت، بانــک مرکــزی قصــد دارد 
ســکه های جدید و با تاریخ هر ســال وارد بازار 
کنــد؛ در اولین گام بناســت ســکه هــای جدید 
با تاریخ ۱4۰۳ وارد بازار شــود. ســکه با تاریخ 
۱4۰۳ در تمام قطعات تمام، نیم و ربع ســکه 
ضرب می شود و بزودی وارد بازار خواهد شد.

ضمن اینکه از هفته جاری تعداد روزهای 
و  دوشــنبه  )شــنبه،  روز   ۳ بــه  ســکه  حــراج 
چهارشــنبه( افزایش می یابد و عرضه گسترده 
ســکه از طریــق ایــن مرکز نیز انجام می شــود. 
خریــداران ســکه مــی تواننــد از طریــق مرکــز 

مبادله نسبت به خرید سکه اقدام کنند.

آیا خرید آنلاین همه بیمه نامه ها امکان پذیر است؟
خریــد و فــروش بیمه نامه هــا بــه صــورت آنلایــن بــه 
ســرعت در حال گســترش اســت و بســیاری از شــرکت های 
مختلــف  انــواع  کرده انــد.  فراهــم  را  امــکان  ایــن  بیمــه 
بیمه نامه هــا، از جملــه بیمه هــای خــودرو، ســلامت، عمر و 
مسافرت، معمولاً به صورت آنلاین قابل خریداری هستند. 
ایــن رونــد نه تنهــا فرآینــد خرید را برای مشــتریان آســان تر 

می کند، بلکه امکان مقایســه قیمت ها و شرایط مختلف را 
نیز فراهم می آورد.

با این حال، همه بیمه نامه ها ممکن است به راحتی 
به صورت آنلاین قابل خرید نباشند. برخی از بیمه نامه ها، 
به ویژه بیمه های تخصصی یا پیچیده تر، ممکن اســت نیاز 
بــه مشــاوره حضــوری داشــته باشــند تــا مشــتریان بتوانند 

تمامی جوانب و جزئیات پوشش ها را درک کنند. 
همچنین، در مواردی که نیاز به ارزیابی ریسک خاصی 
باشــد، حضور کارشــناس بیمه الزامی است. به طور کلی، در 
حالی که فروش آنلاین بیمه نامه ها در حال افزایش اســت، 
امــا هنــوز هم مــواردی وجــود دارد که نیاز به تعامل انســانی 

دارند.

در سایت روزنامه بخوانید:

بانک ســپه براســاس گزارش اقتصادی شــهریور ماه شــبکه شاپرک، 
موفق به کسب جایگاه نخست شبکه بانکی در تعداد تراکنش های شبکه 
پرداخــت شــد و همچنــان در این شــاخص طی یکســال گذشــته رکورد دار 

شبکه بانکی کشور است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، این بانک با کسب سهم ۱7.۵۱ درصدی 
رتبــه نخســت شــبکه بانکــی بــا بیشــترین ســهم بــازار از کل تعــداد تراکنش های شــبکه 

پرداخت را در شهریور ماه سال جاری به خود اختصاص داد.
بانک ســپه با کســب ســهم ۱۸.۸4 درصدی رتبه نخســت شــبکه بانکی با بیشترین 
ســهم از تعــداد تراکنش هــای ابــزار کارتخــوان فروشــگاهی و نیــز ســهم مبلغــی ۱۰.۲6 
درصــدی در زمــره بانک های برتر در حوزه مبلغ تراکنش های ابزار کارتخوان فروشــگاهی 
در شــبکه پرداخت قرار گرفت. براســاس این گزارش، این بانک با ســهم ۱۰.۹7 درصدی 
رتبــه دوم را در میــان برترین های شــبکه بانکی در بیشــترین ســهم از تعــداد کارت های 
بانکــی تراکنش دار در شــبکه پرداخت کســب کرد و نیز در بخــش کارت هدیه و بن کارت 

تراکنش دار در مدت مورد اشاره جزء بانک های برتر در شبکه پرداخت قرار گرفت.
بانک سپه با سهم ۱7.۵۱ درصد برترین بانک به لحاظ تعداد تراکنش های پذیرش 
شــده اســت، همچنین با ســهم ۱۱.۰۲ درصد در بین بانک های برتر از بیشــترین سهم از 

تعداد تراکنش های صادرشده در شبکه شاپرک قرار دارد. 
شــاپرک در جدیدتریــن گــزارش خود بانک ســپه را بــا تعــداد ۲67.۱4۱ تراکنش در 
جایگاه نخســت بیشــترین اختلاف مثبت در تعداد تراکنش های پذیرش شــده و با کسب 
ســهم ۱.۲۵6.۳۵۹ تراکنــش نیــز در جایــگاه دوم بیشــترین ســهم از کل تراکنش هــای 

صنعت پرداخت کارتی در شبکه بانکی قرار داده است.

بانک سپه در شاخص تعداد تراکنش های 
شبکه پرداخت در صدر شبکه بانکی قرار گرفت

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور   
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران   
اگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضــوع مــاده ۳ و مــاده ۱۳ آئیــن نامــه 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی به شــماره 
۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۰۶۰۰۷۴۲۶  مــورخ ۲۳ / ۰۵ 
/ ۱۴۰۳ هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات مالکانه 
و بلامعــارض متقاضــی آقای / خانم  محســن فهادان  
فرزند علی محمد در قسمتی از ششدانگ یک قطعه 
زمیــن بــا بنای احداثی) تقریبــا ۶۰ / ۸۵۵ مترمربع 
کاربــری مســکونی و تقریبــا ۱۶۰ مترمربع در حریم 
رودخانه( به مساحت ۳۳ / ۱۰۲۰ مترمربع به پلاک 
۱۴۰۲ فرعی ۱۶ اصلی واقع در سلیاکتی بخش ۱۰ 
حــوزه ثبــت نور خریداری  از آقای / خانم حســینعلی 
رنجبر و محمد سالار و مظاهر رنجبر مورد تایید و محرز 
گردیده اســت.لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه سراســری و 
محلی  آگهی می گردد در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار آگهی تا ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهــی تقدیــم دادخواســت را به اداره ثبت محل 
تحویــل دهد بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکــور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.   
م. الف . ۱۸۱۳۹۱۶

تاریخ انتشار اول:  ۰۵ / ۰۸ / ۱۴۰۳ 
تاریخ انتشار دوم :   ۱۹ /  ۰۸ / ۱۴۰۳ 

علی سعادتی   
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نور    

..............................................................................
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتی قائم شهر      
نظــر بــه دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیت اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي 
مصــوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ . امــلاک متقاضیانــي که در 
هیأت موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتي قائم شــهر مورد رســیدگي و تصرفات مالکانه و 
بلامعارض آنان محرز و راي لازم  صادر گردیده جهت 

اطلاع عموم به شرح ذیل آگهي مي گردد:        
امــلاک متقاضیان واقــع در قریه چمازکتی پلاک ۵۹ 

اصلی بخش ۱۶        
۱۳۰۷۲  فرعی به نام خانم اعظم رحیمی تالار پشتی 
نسبت به ششدانگ یک باب خانه که مقدار ده سیر 
مشــاع از ۲۴۰ ســیر ششــدانگ عرصه موقوفه می 
باشــد بــه  مســاحت ۵۰ / ۱۱۸ مترمربــع  خریداری 
مع الواسطه از خانم معصومه باباپور المشیری مالک 

رسمی. 
لــذا بــه موجب ماده ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 
۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 

۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در 
شهر ها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محــل تــا دو مــاه اعتراض خود را بــه اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید 
ظــرف یــک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکــم قطعــی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض 
در مهلــت قانونــی واصل نگــردد یا معترض ، گواهی 
تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می 
نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست.  
م.الف. ۱۸۱۳۲۱۸

تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۵ / ۰۸ / ۱۴۰۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۲۰ / ۰۸ / ۱۴۰۳ 

مرتضی قاسم پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان قائمشهر  

.............................................................................. 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی نظریــه هیات حل اختلاف قانون تعیین تکلیف 

مستقر در حوزه ثبتی آرادان
برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۹۱۲۶۰۰۲۸۷۵ 
مــورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۹- هیــات اول/دوم موضوع 
قانــون تعیین تکلیف تصرفــات مالکانه و بلامعارض 
خانم منیژه گیلوری فرزند میرزا علی در ششــدانگ 
یــک قطعــه باغچــه محصوربــه مســاحت ۴۶۶/۵۹ 
مترمربــع تحت قســمتی از پــلاک ۶۴ فرعی از ۱۰۵ 
اصلــی واقــع در آرادان بیع نامه عادی تقســیم نامه 
موروثی به صورت مع الواسطه از فتح اله شاه حسینی 
موضــوع پرونده کلاســه ۱۴۰۲۱۲۶۰۰۰۵۳ محرز 
گردیده اســت. لذا در اجرای مقررات ماده ۳ قانون 
تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتی و اراضی فاقد ســند 
مراتــب بــه منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته 
باشــند مــی تواننــد از تاریخ انتشــار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتــراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به مراجع 
قضایــی نمــوده و گواهی مربوطه را به اداره تســلیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۲۰

شناســه: ۱۸۰۷۱۰۹               رئیــس ثبــت اســناد و 
املاک شهرستان آرادان- محمدجواد قنبری نیکدل

..............................................................................
آگهی فقدان سند مالکیت 

خانــم قمــر قربانی باســتناد ۲ برگ استشــهاد محلی 
که به امضا شــهود و به گواهی دفترخانه شــماره ۷  
گرمســار رســیده مدعی می باشــد که سند مالکیت 
ششــدانگ پــلاک ۱۵۶۴ فرعــی از ۱۳ اصلــی واقع 
در بخــش گرمســار بــه شــماره دفتــر الکترونیــک 
ســهل  علــت  بــه   ۱۴۰۱۲۰۳۲۹۰۱۲۰۰۰۵۳۴
انگاری مفقود و مالک درخواست صدور سند مالکیت 
المثنی را نموده اســت .  لذا مراتب به اســتناد ماده 
۱۲۰  آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود تا چنانچه 
کســی مدعی انجام معامله نســبت به ملک مرقوم یا 
وجود اسناد مالکیت مذکور نزد خود میباشد از تاریخ 
انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را 
به ضمیمه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و 
رســید دریافت نماید تا مورد رســیدگی قرار گیرد و 
الا پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی 
و در صورت اعتراض اصل اسناد ارائه نشود نسبت 
به صدور ســند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام 
خواهد شد. »شماره چاپی سند  ۵۸۵۵۷۱ ب ۰۰ "

 شناســه: ۱۸۱۳۶۸۴               رئیــس ثبــت اســناد و 
املاک شهرستان گرمسار-حسین چلوئی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۴۷۸۸ 
-۱۴۰۳/۰۷/۲۱ هیــات موضــوع قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبت ملــک صومعه 
ســرا  تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای / 
خانم داود پور یوسفی پبشخانی فرزند اسماعیل به 
شــماره شناســنامه ۱۷۵۱ صادره از صومعه سرا در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مشــتمل بر یکباب خانه 
بمســاحت ۵۲۸.۸۲ مترمربــع پــلاک ۱۴۷۰  فرعــی 
از ۱۳ اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از پلاک ۳ واقع 
در قریه مرجقل بخش ۲۲ گیلان خریداری از نســق 
یوســف ســرعتی محرز گردیده اســت .لذا به منظور 
اطــلاع عمــوم مراتب در دو نوبــت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عــدم وصــول اعتراض مــدت مذکور طبق مقرارت 
ســند مالکیت صادر خواهد شــد.تاریخ انتشار نوبت 
اول : ۱۴۰۳/۰۸/۰۵  تاریــخ انتشــار نوبــت دوم : 

 ۱۴۰۳/۰۸/۲۰
   ۹۱۰.۱۲۸۰ - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

مفقودی
بــرگ ســبز و ســند کمپانــی و کارت وانــت زامیاد به 
شــماره پلاک ۸۶۱ ص ۲۳ ایران ۱۸ و شــماره موتور 
۶۶۳۰۸۳ و شماره شاسی ۰۳۷۵۸۴۳ بنام فتحعلی 

اکبری مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است. 
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2۶ هزار میلیارد تومان پروژه در 
چادرملو آماده بهره برداری است

عصراقتصاد: به گفته رییس هیات مدیره شرکت معدنی 
و صنعتی چادرملو، این مجموعه ۲6 هزار میلیارد تومان روی 
تمــام طرح هــای توســعه ای ســرمایه گذاری گــرده اســت و این 

پروژه ها هم اکنون آماده بهره برداری هستند.
محمــود صلاحی ضمن حضور در نمایشــگاه فولاد ۱4۰۳  
در گفت و گو با خبرنگاران ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: از 
جملــه ایــن پروژه ها آماده بهره بــرداری  ۲ واحد گازی نیروگاه 
سیکل ترکیبی است که هر کدام ۱۸۳ مگاوات ظرفیت دارند. 
ویژگــی مهــم ایــن نیروگاه ها آن اســت که خودتأمین هســتند 
و بــه همیــن دلیــل چالــش کمبــود بــرق کــه در تابســتان ها، 
به ویژه تابستان بسیار گرم امسال با آن مواجه بودیم، با این 

نیروگاه ها حل خواهد شد.
نیــروگاه  واحــد  یــک  همچنیــن  افــزود:  ادامــه  در  وی 
خورشــیدی ۱۰ مگاواتی در اردکان داریم که در حال اســتفاده 
اســت و نیروگاه خورشــیدی ۱۰ مگاواتی دوم اردکان نیز آماده 
افتتاح اســت  و یک واحد ۱۰ مگاواتی خورشــیدی دیگر نیز در 

بهاباد  در حال ساخت است است.
صلاحــی بــا بیان اینکه معدن فعلی چادرملو رو به اتمام 
اســت، تصریــح کرد: بــه همین دلیل، از ۲ ســال و نیم پیش، 
معدن دی۱۹ با مشارکت چادرملو و سنگ آهن مرکزی آغاز به 
کار کرده که باطله برداری آن انجام شده و به زودی، با حضور 
مقامــات وزارت صمــت یــا دولــت، افتتاح و آمــاده بهره برداری 
خواهد شــد. ســنگ ایــن معدن بــه کارخانه کنســانتره منتقل 

می شود. 
رییــس هیات مدیره شــرکت معدنــی و صنعتی چادرملو 
خاطرنشــان کرد: از دیگر پروژه های مهم این شــرکت می توان 
به کارخانه تولید "بریکت ســرد" که دانش بنیان اســت و آماده 
افتتــاح می باشــد، کارخانه "کلاف ســرمد" در ابرکــوه و کارخانه 
کنسانتره یک میلیون تنی در بهاباد اشاره کرد که هر دو آماده 

افتتاح هستند. 
صلاحــی اضافه کرد: همچنین، در زمینه مســئولیت های 
یــک  ســاخته ایم؛  اردکان  در  بــزرگ  مدرســه  دو  اجتماعــی، 

دبیرستان و یک هنرستان که آماده افتتاح هستند. 
وی با بیان اینکه خط آبرسانی اردکان که از خلیج فارس 
بــه چادرملــو منتقل می شــود و ۱۲۰۰ لیتر در ثانیــه دبی دارد، 
گفــت: پروزه انتقال بخشــی از ایــن آب برای صنایع اردکان به 

زودی اماده بهره برداری است،   
صلاحــی بــا بیــان اینکــه کارخانــه گندله ســازی غدیــر در 
بهابــاد نیــز تــا آخر آبــان ماه آمــاده بهره بــرداری خواهد شــد، 
عنوان کرد: ما همچنین یک پروژه جدید با هزینه 47 میلیون 
یورو به نام کارخانه "کلاف آریایی" برای میبد در دست اقدام 
داریــم کــه مناقصــه آن برگــزار شــده و پیمانکار انتخاب شــده 

است و این پروژه نیز به زودی شروع خواهد شد.
وی در خصــوص همــکاری بــا شــرکت های دانش بنیــان 
و حمایــت چادرملــو از آنهــا، اذعان داشــت: مــا در حال حاضر 
شــرکت های  بــه  ســال  دو  مــدت  بــه  را  معــدن  دیســپچینگ 
دانش بنیان واگذار کرده ایم. همچنین پروژه "بریکت سرد" که 
دانش بنیان است را نیز آغاز کرده ایم. در تمامی طرح هایمان، 
ابتدا آنها را به شرکت های دانش بنیان ارائه می کنیم و سپس 

مراحل اجرایی را ادامه می دهیم. 
صلاحی یادآور شد: در زمینه قطعه سازی نیز شرکت های 
دانش بنیــان کمک هــای قابل توجهی به مــا کرده اند. به عنوان 
مثــال، در نشــریه داخلــی چادرملــو بــه وضوح نشــان داده ایم 
کــه هــزاران قطعــه ای کــه پیــش از ایــن از خارج وارد می شــد، 
اکنون به کمک شــرکت های دانش بنیان در داخل کشور تولید 

می شود.
رییس هیات مدیره شــرکت معدنی و صنعتی چادرملو، 
بومی سازی قطعات را بخشی از این تلاش ها دانست و گفت: 
ما با شرکت های دانش بنیان قرارداد می بندیم و آنها بر اساس 
نیازهای ما، فرآیند بومی سازی قطعات را آغاز می کنند. ما به 
ایــن شــرکت ها اعــلام می کنیم کــه مصرف هر قطعــه در طول 
ســال چــه مقــدار اســت و آنهــا بــا کمــک متخصصیــن داخلــی 
چادرملــو بــه تولید این قطعات مشــغول می شــوند. در همین 
رابطه تاکنون تعداد زیادی از این قطعات بومی ســازی شده و 

در حال تولید هستند.
صلاحی در پایان بیان کرد: سرمایه گذاری ما روی تمامی 
طرح های توسعه ای بالغ بر ۲6 هزار میلیارد تومان بوده است 
کــه این طرح هــا هم اکنون آماده بهره برداری هســتند. از این 
میــزان، ۱7 هــزار میلیارد تومــان ســرمایه گذاری ریالی معادل 

۲۵۰ میلیون یورو ارزش دارد.

برگزاری مسابقه ربات های پرنده 
المپیک فناوری 140۳ در دو لیگ 

امداد و نجات و سرعتی
دانش آمــوزی،  و  دانشــجویی  تیــم   ۱۱ عصراقتصــاد: 
توانمنــدی پهپادهــای خــود را در دو لیــگ امــداد و نجــات و 

سرعتی المپیک فناوری محک می زنند.
بــه گزارش روابط عمومــی منطقه نوآوری ایران، امیرعلی 
ستایشی مسئول لیگ ربات های پرنده المپیک فناوری گفت: 
رقابت هــای امســال در قالــب ۳ شــاخه اســت کــه دو لیگ آن 

دانشجویی و یک لیگ دانش آموزی برگزار می شود.
وی بــا بیــان اینکه ۱۱ تیــم دانشــجویی و دانش آموزی در 
ایــن رقابــت حضور دارنــد، ادامــه داد: مأموریت های خاصی را 
بــرای پرنده هــا در نظــر گرفتیــم که یکــی از آنها امــداد و نجات 
شــهری اســت. برای ایــن منظور محیطی را به صــورت برج ها و 
خیابان هایی که آســیب دیده اند، شبیه سازی کردیم و پرنده ها 
باید این خیابان را طی و برج های آســیب دیده را بررســی کند 
و گزارش هایــی را بــرای ما ارســال کند. بســته امداد و نجات را 
بــرای افــراد آســیب دیده رهاســازی کنــد و در نهایــت به نقطه 

شروع خود بازگردد.
ستایشــی خاطرنشــان کــرد: در لیــگ دیگری که ســرعتی 
 )Agile Dragon( اســت هــدف ما ســاختن پرنده هــای چابــک
اســت که برای این منظور تعدادی پنجره در نظر گرفته شــده 
اســت و پرنده های هوشــمند باید در ســریع ترین زمان ممکن 
از پنجره ها عبور کنند و در نقطه آغازین پیش بینی شده فرود 

بیایند.
وی بــا بیــان اینکــه ایــن مســابقات در دو لیــگ اصلــی 
و چالــش فنــی برگــزار می شــود، اظهــار کــرد: در چالــش فنــی 
صورت مســئله ای را طــرح می کنیــم و تیم هــا در قالب چالش 
و رقابــت فنــی، به تدریج این صورت مســئله ها را حل می کنند 

و در نهایت در روز یکشنبه رقابت چالش اصلی می شوند.
مســئول لیگ ربات های پرنده با بیان اینکه تا روز شــنبه 
مرحلــه مقدماتــی ایــن رقابت ها برگزار می شــود ادامــه داد: از 

روز یکشنبه مرحلۀ نهایی این رقابت برگزار می شود.

هفدهمین دوره مسابقات آتش 
نشانی مجتمع های معدنی هفته 

آینده برگزار می شود
عصراقتصــاد: مدیــر ایمنی، بهداشــت و محیط زیســت 
شــرکت تهیــه و تولیــد مــواد معدنــی ایــران اعــلام کــرد کــه 
هفدهمیــن دوره مســابقات آتــش نشــانی در مجتمع هــای 
معدنــی زیرمجموعــه ایمپاســکو بــا هــدف افزایــش میــزان 
آمادگی، توانایی و ایجاد روحیه نشاط و همکاری تیمی بین 
آتش نشــانان با حضور بیش از ۳۰ تیم از ده اســتان کشــور 

هفته آینده برگزار خواهد شد.
به گــزارش روابط عمومی ایمپاســکو، پرهام خواجه پور 
مدیر ایمنی، بهداشــت و محیط زیســت شرکت تهیه و تولید 
مــواد معدنــی ایــران عنــوان کــرد: بــروز حریــق همــه ســاله 
خســارت های جانــی، مالی، زیســت محیطی و اعتبــاری را به 
صنایــع، ســازمان ها و جوامع بشــری تحمیــل می  کند. با این 
کــه در پیــش گرفتن رویکردهای کنشــی با هدف پیشــگیری 
از بروز آتش سوزی در اولویت مدیریت ایمنی حریق است، 
احتمــال بــروز حریــق هیــچ گاه بــه صفــر نمی  رســد؛ بنابراین 
نیازســنجی، تأمیــن و پایــش زیرســاخت ها، منابــع مالــی، 
انســانی و اطلاعاتــی با هدف کســب و ارتقــای آمادگی برای 
مقابلــه با آتش  ســوزی  های احتمالــی و کاهش اثرات آن در 

صورت وقوع، ضرورتی انکارناپذیر است.
وی افــزود: شــرکت تهیــه و تولیــد مــواد معدنــی ایــران 
بــا برنامه  ریــزی و اجرای ســالانه مســابقات آتش نشــانی در 
مجتمع های معدنی زیر مجموعه، سعی در بالا بردن میزان 
آمادگی، توانایی و ایجاد روحیه نشاط و همکاری تیمی بین 

آتش نشانان در شرایط بحرانی دارد.
ایــن  از  دوره  هفدهمیــن  داد:  توضیــح  پــور  خواجــه 
مســابقات به میزبانی مجتمع معدنی و صنعتی چادرملو در 
تاریخ 7 تا ۹ آبان ماه در دو بخش تئوری و 4 ماده عملیاتی 

برگزار خواهد شد.
وی ادامــه داد: در بخــش تئــوری بــا برگــزاری آزمــون 
آنلایــن بــا ۲۰ ســوال چهــار گزینــه ای دارای نمــره منفــی و 
در بخــش عملیاتــی صعــود، رهاســازی و فــرود بــا مصدوم؛ 
ترکیبــی  عملیــات  مســابقه  جســمانی؛  آمادگــی  مســابقه 
آتش  نشــانی؛ آبگیری از منبع روباز و نشــانه  روی سیبل را به 

آزمون خواهیم گذاشت.
مدیــر ایمنــی، بهداشــت و محیــط زیســت ایمپاســکو 
تصریــح کــرد: در این دوره از مســابقات ۳۰ تیــم از صنایع و 
معادن بیش از ۱۰ استان کشور و یک تیم مهمان از سازمان 
آتش نشــانی اردکان به رقابت می پردازند که هر تیم شــامل 

4 نفر عضو عملیاتی و یک سرپرست همراه است.
به گفته وی چهار داور مجرب از پیشکســوتان ســازمان 
آتــش نشــانی و یــک داور منتخــب از فدراســیون کوهنوردی 

داوری این دوره از مسابقات را عهده  دار هستند.
خواجه پور در پایان خاطرنشان کرد: با توجه به رویکرد 
آموزشــی ایــن مســابقات، در روز اول کلیه مراحل مســابقه 
طــی یــک جلســه دو ســاعته آموزش هــای لازم بــه شــرکت 
کنندگان داده خواهد شــد و همچنین در پایان مســابقات از 

نفرات منتخب تقدیر به عمل خواهد آمد.

بهره برداری از واحد چهارم گازی 
شرکت گهر انرژی سیرجان به زودی

عصراقتصــاد: واحــد چهــارم گازی شــرکت گهــر انــرژی 
ســیرجان با شــبکه سراسری سنکرون شــد و به زودی آماده 

افتتاح و بهره برداری می شود.
مدیرعامل شــرکت گل گهر در جریان بازدید از شــرکت 
های این منطقه معدنی و صنعتی اعلام کرد: پس از افتتاح 
واحد سه گازی در خرداد ماه سال جاری، واحد چهارم گازی 
مجتمــع نیروگاهــی "گهــران" شــرکت گهــر انرژی بــا ظرفیت 
نامی ۱۸۳ مگاوات در ســاعت 4:۵۰ بامداد روز پنجشنبه ۳ 
آبان ۱4۰۳ با شبکه سراسری سنکرون شد و به زودی آماده 

افتتاح و بهره برداری می شود.
ایمان عتیقی ادامه داد: با سنکرون این واحد، ظرفیت 
نامــی مجتمــع نیروگاهی گهران شــرکت گهر انــرژی به ۸۹۲ 

مگاوات افزایش یافت.
وی افــزود: اجــرای پروژه بلــوک دوم مجتمع نیروگاهی 
گهران سیرجان در قالب قرارداد BOT به عهده شرکت های 

مدیریت انرژی امید تابان هور و گروه مپنا است.
عتیقــی تصریــح کــرد: شــرکت گهر انــرژی ســیرجان در 
راستای تامین انرژی پایدار صنایع منطقه معدنی و صنعتی 
گل گهر و کمک به رفع ناترازی برق کشــور، علاوه بر تکمیل 
واحــد بخار بلــوک دوم مجتمع نیروگاهی گهران، پروژه های 
احداث 6۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی و  بلوک سوم نیروگاه 
سیکل ترکیبی با ظرفیت ۵۰۰ مگاوات را در دستور کار خود 

قرار داده است.

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی خبرداد

پیگیری ویژه به منظور برطرف کردن 
مشکل پلتفرم دیجی کالا

عصراقتصــاد: بــه گفتــه رئیــس مرکــز توســعه تجــارت 
الکترونیکــی، بــه صــورت ویــژه پیگیــر حل مشــکل دیجی کالا 

شدیم و در حال حاضر مشکل درگاه برطرف شده است.
تجــارت  توســعه  مرکــز  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
الکترونیکی )مرکز تتا(، امین کلاهدوزان رئیس مرکز توسعه 
تجارت الکترونیکی، گفت: به صورت ویژه پیگیر حل مشکل 

دیجی کالا بودیم.
شــرکت  درگاه  شــدن  بســته  افــزود:  ادامــه،  در  وی 
دیجــی کالا به واســطه اعــلام قانونــی ســتاد مبارزه بــا قاچاق 
مبنــی بــر عرضــه کالای قاچــاق توســط پلتفــرم مذکــور بوده 

است. 
رئیــس مرکز توســعه تجارت الکترونیکــی، تصریح کرد: 
متاسفانه شرکت مذکور در فرصت زمانی چندماهه اقدام به 
رفع تخلف نکرده بود که علیرغم چندین نوبت اطلاع رسانی 
بــه مدیــران شــرکت، در نهایــت منجر بــه بسته شــدن درگاه 

پرداخت گردید .
وی در پایــان بــا اشــاره بــه برطــرف شــدن ایــن مــورد، 
گفت: با برطرف شدن تخلف و حذف کالاهای قاچاق، مرکز 
توسعه تجارت الکترونیکی، بلافاصله اینماد را فعال کرده و 
به صورت ویژه فعال شدن درگاه پرداخت را از بانک مرکزی 

پیگیری کرد. 
لازم به ذکر است در حال حاضر خرید از پلتفرم مذکور 

بدون اشکال در جریان است.

مرد سال فولاد ایران مطرح کرد

نزدیک شدن به تحقق سند چشم انداز صنعت فولاد با 
47 میلیون تن ظرفیت ایجاد شده

زینب غضنفری
مدیرعامــل صبــا فــولاد، کــه در ســمپوزیوم 
فــولاد ۱4۰۳ ، بــه عنــوان مــرد ســال فــولاد ایران 
معرفــی شــد، عنوان کــرد که صنعت فــولاد ایران 
کــه قرار بوده در چشــم انداز ترســیم شــده با ۵۵ 
میلیــون تــن تولیــد جایــگاه اول منطقه را داشــته 
باشــد، امــروز تقریبــا بــا 47 میلیون تــن ظرفیت 
ایجــاد شــده بــه تحقــق ســند چشــم انداز بســیار 

نزدیک شده است.
بــه گــزارش عصراقتصاد، احســان دشــتیانه 
مدیرعامل صبا در نشست خبری اظهار کرد: باید 
حداقل پنجمین اقتصاد دنیا باشــیم اما مشکلات 
بیرونی و داخلی ما را از این مهم عقب نگه داشته 

است.
بــه گفتــه وی، از ۱۰6 هــزار میلیارد دلار جی 
دی پی در دنیا، ســهم ما حدود ۳۵۰ میلیارد دلار 
اســت که نســبت به ذخایر و جمعیت و مساحت 
می بایســت ســهم بســیار بیشتری داشــته باشیم 
اما برای ســوق به موقعیت های بهتر ظرفیت های 

بالایی داریم.
مدیرعامــل صبا فــولاد عنوان کــرد: صنعت 
فــولاد ایــران که قرار بوده در چشــم انداز ترســیم 
شده با ۵۵ میلیون تن تولید جایگاه اول منطقه را 
داشــته باشد، امروز تقریبا با 47 میلیون ظرفیت 
ایجــاد شــده بــه تحقــق ســند چشــم انداز بســیار 

نزدیک شده است.
دشــتیانه بــا بیــان اینکــه توقــف تولیــد در 
حــدود ۳۰ میلیــون تن بدلیل نبود زیرســاخت ها 
و امکانات جانبی اســت که تامین آن وظیفه این 
صنعــت نبــوده اســت، خاطرنشــان کــرد: صنعت 
فولاد ایران در برخی ماهها توسط انجمن جهانی 
فــولاد به عنــوان هفتمین تولید کننــده رده بندی 
می شــود و اگر دیگر بخشهای اقتصادی کشور به 
ماننــد فولاد عمــل می کردند حداقل جایگاه دهم 

اقتصاد دنیا را در اختیار داشتیم.
وی تصریــح کــرد: اگــر صنعت نفــت ما هم 
به مانند فولاد رشد و پیشرفت می کرد اکنون می 
بایست بالای ۱۰ میلیون بشکه در سال تولید می 

داشتیم.
مدیــر عامــل صبا فــولاد افزود: بایــد تا ۲.۵ 
برابــر بــر حضــور کنونی خــود در بازارهــای جهانی 
بیافزاییم تا بتوانیم میزان تولید 47 تا ۵۰ میلیون 

تــن فــولاد هدف گــذاری شــده را محقق 
کنیم.

دشــتیانه بیان کــرد: همانهایی که 
مــردم مظلــوم غــزه را نســل کشــی مــی 
کننــد همانها ما را تحریــم و تلاش دارند 

تا اقتصاد کشور ما را کوچک نگه دارند.
وی ادامــه داد: بــا افزایــش تــوان صادراتــی 
و تــلاش بــرای رفــع تحریــم هــا می توان به رشــد 

اقتصادی سالی ۸ درصد امید وار بود.
800 هزار تن تولید طی 3 سال گذشته

دشتیانه درباره افق آینده توسعه این واحد 
فولادی، تاکید کرد: صبا فولاد در موقعیت درستی 
واقــع شــده و در طــی ۳ ســال گذشــته تولیــدی 
حدود ۸۰۰ هزار تن داشــتیم اما امســال با وجود 
محدودیت هــای بــرق و گاز به حــدود ۱.۳ میلیون 
تن خواهیم رسید و به تبع آن با حمایت صندوق 
بازنشســتگی، عملیــات بــزرگ تامیــن ســرمایه را 
پشت سر گذاشتیم و سهام داران ما بازنشستگان 

و معلمان بازنشسته هستند.
 وی اضافــه کــرد: طرح توســعه مــا از 7 ماه 
پیــش آغــاز شــده و اکنــون ۱۵ درصــد پیشــرفت 
دارد.۳6 مــاه زمــان بــرای تکمیل پــروژه را در نظر 
گرفته ایــم و افــق کلان مــا نیز رســاندن تولید صبا 

فولاد به ۳ میلیون تن در سال است.

کــرد:  اظهــار  پایــان  در  دشــتیانه 
گرفتاری قطع گاز در زمستان و قطع برق 
در تابســتان موضوعی بحرانی و ضروری 
اســت و مــی بایســت آن قــدر گفــت که 

تصمیم گیران برای آن فکری کنند.
احسان دشتیانه مرد سال فولاد 

ایران شد
ششــمین  و  بیســت  در  اســت،  گفتنــی 
همايش پژوهشــگران صنعت فولاد كشــور تحت 
عنوان ســمپوزیوم فولاد ۱4۰۳، احســان دشتیانه 
مدیرعامــل شــرکت صبــا فــولاد خلیــج فــارس، با 
کســب اکثریت آرای نخبگان صنعت فــولاد ایران 
به عنوان مرد سال فولاد ایران انتخاب و در آیین 

اختتامیه این رویداد مورد تجلیل قرار گرفت.
بالاتریــن نرخ رشــد تولیــد در صنعت فولاد 
در ســال ۱4۰۳ ، انجــام موفقیت آمیــز بزرگترین 
تامیــن ســرمایه تاریــخ بــورس ایران بــرای احداث 
پــروژه واحــد ۲ احیــاء مســتقیم صبا فــولاد خلیج 
فــارس، افزایــش تولیــد بریکت گرم صبــا فولاد از 
۸۰۰ هــزار تــن به یک میلیــون و ۲۰۰ هزار تن در 
ســال و افزایــش دو برابــری ســود خالص شــرکت 
صبا فولاد خلیج فارس از جمله دستاوردها جهت 

کسب این عنوان بود.

هــر ســاله همزمــان با برگــزاری ســمپوزیوم 
فــولاد به عنــوان همــــايش پژوهشــگران صنعت 
فولاد كشور، کاندیداهای انتخاب مرد سال فولاد 
ایران، از میان مدیران یا کارشناسان برجسته این 
صنعت توســط انجمن آهن و فولاد ايران معرفی 
می شوند. در سال ۱4۰۳ نیز بیــــست و ششمین 
همــايش پژوهشگران صنعت فولاد كشور از یکم 
الی ســوم آبان ماه تحت عنوان ســمپوزيوم فولاد 
4۰۳ توســط انجمــن آهن و فولاد ايــران در مرکز 

همایش های بین المللی کیش برگزار شد.
پــس از جمــع   آوری آرای نخبــگان صنعــت 
فــولاد ایران و به انتخاب این افراد در ســمپوزیوم 
فولاد، دکتر احســان دشــتیانه مدیرعامل شــرکت 
صبــا فــولاد خلیــج فــارس بــا کســب حداکثــر آرا 

به   عنوان مرد سال فولاد ایران انتخاب شد.
ســمپوزیوم فولاد 4۰۳ با موضوع »فناوری 
هــای موجــود و نوآورانــه بازیافــت پســماندها در 
فرآینــد تولیــد فــولاد ســبز« برگــزار شــد و در این 
رویداد آخرين دستاوردهاي تحقيقاتي و تجربيات 
علمــي و فنــي با هــدف ايجاد زمينه مســاعد براي 
برقراري ارتباط ميان دست اندرکاران صنعت فولاد 
كشور با اساتید و دانشجویان تحصیلات تکمیلی و 

پژوهشگران در این زمینه، ارائه شد.

مدیرعامل ذوب آهن:

100 پروژه در ذوب آهن اصفهان در حال انجام است
عصراقتصاد: براســاس اعلام مدیرعامل ذوب 
آهــن اصفهــان، بیــش از ۱۰۰ پــروژه در حــوزه هــای 
زیست محیطی، توسعه و بهسازی بخشهای مختلف 

خط تولید در حال انجام است.
نشســت خبــری مهــدی کوهــی، مدیرعامــل 
ذوب آهن با حضور اصحاب رسانه و خبرنگاران سه 
شــنبه اول آبان ماه در غرفه این مجتمع صنعتی در 
نمایشــگاه بین المللی صنعت فولاد در کیش برگزار 

شد .
آهــن  ذوب  گفــت:  آهــن  ذوب  مدیرعامــل 
اصفهان باتوجه به قدمت بیش از نیم قرن فعالیت 
در صنعــت فــولاد ، تلاش مــی کند همزمان با تولید 
پــروژه هــای زیســت محیطــی، توســعه و بهســازی 

بخشهای مختلف خط تولید را پیش ببرد.
وی افــزود: هــم اکنون بیــش از ۱۰۰ پــروژه در 
حوزه های مذکور در حال انجام اســت که به تدریج 
با توجه به شرایط تامین مالی، به اتمام می رسند .

کوهی اظهار کرد: از بین این پروژه ها ۳ پروژه 
LF۳ ، پلنت اکسیژن ، مخازن آب در ماههای ابتدایی 
سال جاری به بهره برداری رسیدند و همچنین پروژه 
ایستگاه تقلیل فشار گاز پروژه آهن اسفنجی ) واحد 
قائم (  درروزهای پایانی سال گذشته به اتمام رسید. 

تا پایان سال جاری نیز دو پروژه کوره پاتیلی )LF۱( و 
تصفیه پساب شهرهای اطراف به بهرداری می رسد 
که در مجموع در ســال جاری شــاهد بهره برداری از 
6 پــروژه در جهــت  افزایش کمی و کیفی تولید ذوب 

آهن اصفهان هستیم .
مدیرعامــل ذوب آهــن اصفهــان بــا اشــاره به 
ضــرورت حرکــت جــدی صنعــت فــولاد کشــور بــرای 
تولید فولاد ســبز گفت : در این خصوص ذوب آهن 
اصفهان اقدامات مختلفی انجام داده است که یکی 
از آنهــا پروژه احداث تصفيه خانه پســآب شــهرهاي 
اطراف و اماكن صنعتي كارخانه اســت .وی با اشــاره 
بــه اینکــه پــروژه مذکــور در دو بخــش بهداشــتی و 
صنعتی انجام می شــود گفت : بخش بهداشــتی از 
پســاب شــهرهای اطــراف تامیــن می گــردد که جنبه 

مسئولیت اجتماعی نیز دارد .
کوهــی دربــاره مزایای این پــروژه گفت: علاوه 
بــر تضميــن تثبيــت توليــد فــولاد کــه بــا توجــه بــه 
محدوديتهاي منابع آبي خصوصا در فصول گرم سال 
اهمیــت زیــادی دارد،  برداشــت آب از رودخانــه نیــز 
کاهــش مــی یابــد . ضمن اینکــه با انجام ايــن پروژه 
لاگونهاي پســماند آب صنعتي جمــع آوري مي گردد 
وحجــم حــدود۳ ميليــون مترمكعب درســال پســآب 

صنعتي بازيافت مي شود.
وی افــزود : ذوب آهــن اصفهــان در راســتای 
تامین آب مورد نیاز و همچنین با توجه به مسئولیت 
هــای اجتماعی خود در پروژه انتقال آب به اصفهان 

نیز ۲۱ درصد مشارکت کرده است .
مدیرعامــل ذوب آهــن اصفهــان در پاســخ به 
ســوالی در خصــوص تامین مواد اولیــه به ویژه زغال 
ســنگ گفــت : ایــن مجتمع عظیم صنعتــی از دیرباز 
حامــی تولیــد داخلی بوده اســت و لذا بــه دنبال این 
اســت کــه تمام زغال ســنگ مــورد نیاز خــود را بدون 

واردات تامین کند .
وی افــزود : هــم اکنون کل تولید زغال ســنگ 
کشــور یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن اســت در حالیکه 
ذوب آهن اصفهان و ســایر واحدهایی که کوره بلند 
دارنــد در مجمــوع بیش از ۲ میلیــون و 6۰۰ هزار تن 
زغال ســنگ کک شــو نیاز دارند . ضمن اینکه باتوجه 
به کیفیت زغال داخلی مجبور هستیم آن را با زغال 
وارداتــی ترکیــب کنیــم .کوهی اظهار داشــت : جهت 
افزایــش کمــی و کیفــی تولید زغال ســنگ حمایت و 
همــکاری لازم را انجــام مــی دهیــم و مــی توانیــم با 
قراردادهای بلند مدت از تولید کنندگان زغال سنگ 

حمایت کنیم .

مدیرعامــل ذوب آهــن اصفهان در بخشــی از 
ســخنان خــود به رویکــرد دانــش بنیان ایــن مجتمع 
صنعتی اشــاره کرد و گفت : در راســتای تولید فولاد 
ســبز ، پروژه های زیســت محیطی از جمله غبارگیر 
کنورتــور را بــا همــکاری معاونــت علمــی و فنــاوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و با مشارکت 
شرکت های دانش بنیان پیش می بریم . وی افزود 
: درهــای ذوب آهــن اصفهــان بــه روی شــرکت های 
دانش بنیان باز است و مطابق قانون حمایت از این 
شــرکت های دانش بنیان می توانیــم اولین پروژه را 
به صورت ترک تشــریفات به این شــرکت ها واگذار 

کنیم .
کوهــی اظهار کرد: شــرکت هــای دانش بنیان 
هــم اجــرای پــروژه هــا را تســریع می بخشــند و هم 
هزینــه تمام شــده آنها را کاهــش می دهند . ضمن 
اینکه در شــرایط تحریم به ســاخت داخل و توســعه 

تکنولوژی کمک شایانی می کنند .
مدیرعامــل ذوب آهــن گفــت : خوشــبختانه 
معاونــت علمــی و فنــاوری و اقتصــاد دانــش بنیــان 
ریاســت جمهــوری شــرایط خوبــی بــرای حمایــت از 
شــرکت های دانش بنیان فراهم کــرده که امیدوارم 

موجب توسعه بهره گیری از این شرکت ها شود .

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد: به گفته مدیرعامل فولاد خوزســتان، بازیافت محصولات فولادی نقش 
بسزایی در صرفه جویی انرژی ایفا می کند. بازیافت در صنایع فلزی، نه تنها باعث کاهش 
مصرف صنایع طبیعی و انرژی می شود، بلکه به کاهش آلودگی محیط زیست و حفظ منابع 
معدنی نیز کمک شایانی می کند. ابراهیمی، مدیرعامل فولاد خوزستان گفت: استفاده از 
محصولات جانبی تولید شــده در صنعت فولاد و تولید فولاد ســبز در چند ســال گذشته به 
یکی از مهم ترین موضوعات در صنعت فولاد و حفاظت از محیط زیست تبدیل شده است. 
ابراهیمــی بــا اشــاره به اقتصاد چرخشــی گفــت: اقتصاد چرخشــی یک مــدل تولید و 
مصرف اســت که هدف آن، کاهش ضایعات و اســتفاده بهینه از، منابع موجود اســت. در 
این مدل به جای دور انداختن مواد و محصولات، به طور مداوم، بازسازی و بازیافت مجدد 

می شود. این فرآیند باعث طولانی تر شدن چرخه  عمر بازیافت می شود.
مدیرعامــل فــولاد خوزســتان در مورد بازیافــت حرارت، گفت: صنعت فــولاد حدود ۸ 
درصد از تقاضای جهانی انرژی را تشــکیل می دهد. ۲۰ الی 4۰ درصد از هزینه های تولید 
فولاد مربوط به انرژی می باشد. مطالعات نشان داده که با حرارت ناشی از صنعت فولاد، 
۱۰ درصــد از بــرق مــورد نیــاز این صنعت را می توان تامین نمــود. پس با اطمینان می توان 
گفت که بازیافت انرژی حرارتی، موجب افزایش بازدهی، کاهش مصرف سوخت و کاهش 
انتشــار گازهای گلخانه ای و CO۲ خواهد شــد. در این زمینه شــرکت های فولادی اقداماتی 
همچون: پیش گرم کردن فولاد، شارژ اسفنجی گرم، پیش گرم کردن گاز، خوراک در فرآیند 

احیای مستقیم، تولید بخار و برق از روش جذب حرارتی را انجام داده اند. 
وی ادامه داد: در ســال های اخیر شــرکت فولاد خوزســتان، درباره ی بازیافت حرارتی 
مطالعاتی را انجام داده و این امر تامین ۳۵ مگاوات برق پیوسته را به دنبال خواهد داشت. 

در واقع پتانسیل تولید ۵۰ درصد برق مصرفی با استفاده از انرژی حرارتی وجود دارد. 
گزارش خبرنگار ما حاکی است، در حاشیه مراسم افتتاح بیست و ششمین همایش 
و نمایشگاه سمپوزیوم فولاد، پانل تخصصی با حضور جمعی از مدیران صنعت فولاد کشور 

انجام شد.

عصراقتصــاد: تولیــد گــروه صنعتــی ایران خــودرو در مهرمــاه امســال بــا افزایــش 
۲۵درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته روبه رو بوده، علاوه بر این، زیان خالص 

ناشی از تولید نیز روند کاهشی قابل توجهی را در پیش گرفته است.
بــه گــزارش ایکوپــرس، مطابق بــا اطلاعات صورت هــای مالی ایران خــودرو در نیمه 
اول امســال، بــا بــه ثمــر نشســتن برخــی از برنامه های کاهــش هزینه در زنجیــره تولید 
و اصــلاح فرآیندهــای منبع یابــی بــرای تامین قطعــات، مدیریت بهای تمام شــده تولید، 
بهبود فرآیندهای لجستیکی و همچنین تغییر به سمت ترکیب بهینه تولید محصولات، 
رونــد زیان دهــی تولید در این گروه صنعتی مســیر کاهشــی را در پیش گرفته و در حال 
حاضــر نســبت زیــان خالص بــه درآمد حاصل از فــروش از ۳۱ درصد در نیمه اول ســال 
گذشــته به ۱۲ درصد در نیمه اول امســال کاهش یافته اســت که حدود دو سوم کاهش 

را نشان می دهد.
همچنیــن، طبق اطلاعــات صورت های مالی، زیان خالص ایران خودرو از عدد ۲۳۱ 
هزار و ۹۹7 میلیارد ریال در نیمه نخســت ســال ۱4۰۲ به ۱۱7 هزار و ۹۸۹ میلیارد ریال 
در نیمــه نخســت امســال کاهــش یافتــه که بیان گر بهبود شــرایط شــرکت اســت و البته 
انتظــار مــی رود، با به روزآوری قیمت محصولات شــرکت مطابق با دســتورالعمل شــورای 
رقابــت و همچنیــن اصــلاح رویه فعلی قیمت گــذاری در مراحل بعــدی، در کنار اقدامات 
ایران خودرو برای کاهش بهای تمام شده محصولات، زیان دهی تولید به مرور به سمت 

سوددهی میل خواهد کرد. 
در همین حال، با برنامه ریزی های صورت گرفته در حوزه تامین و تولید محصولات، 
شمارگان تولید در مهرماه امسال نسبت به مهرماه سال گذشته افزایش ۲۵ درصدی را 
تجربه کرده و از عدد 4۰ هزار و ۲7۰ به ۵۰ هزار و 4۳۹ دستگاه خودرو رسیده است.

همان گونــه کــه پیش از این نیز اعلام شــده، بــا تحقق الزامات، تولید در نیمه دوم 
ســال روند جهشــی و افزایشــی خود را حفظ خواهد کرد تا اهداف تعیین شــده از جمله 

تولید روزانه ۲۳۰۰ دستگاه خودرو محقق شود.

مدیرعامل فولاد خوزستان مطرح کرد

نقش بسزای بازیافت محصولات فولادی در 
صرفه جویی انرژی

افزایش 25 درصدی تولید ایران خودرو در مهرماه؛

 زیان خالص ایران خودرو 
به یک سوم کاهش یافت
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نیرو

نفت و گاز

اهتمام ویژه شرکت ملی نفت به 
اجرای کامل طرح های نگهداشت 

و افزایش تولید گاز
عصراقتصــاد: مدیرعامــل شــرکت ملــی نفــت ایــران 
اولویــت راهبــردی ایــن شــرکت را افزایــش تولید دانســت 
و عنــوان کــرد که همــه امکانات و ظرفیت های شــرکت در 

خدمت افزایش تولید نفت و گاز قرار دارد.
فشــار  تقویــت  ایســتگاه  از  بازدیــد  در  بــورد  حمیــد 
وراوی در منطقــه عملیاتــی پارســیان شــرکت نفت مناطق 
مرکزی گفت: کارکنان شــرکت ملی نفت ایران و همچنین 
پیمانــکاران در بخش های مختلف به صورت شــبانه روزی 
مشــغول خدمــت هســتند تــا بحــث نگهداشــت و افزایش 
تولیــد محقــق شــود و تمــام تلاش مــا در مجموعــه وزارت 
نفت حمایت حداکثری از تلاش کارکنان به ویژه در بخش 

عملیات است.
معاون وزیر نفت افزود: در بازدید از ایستگاه تقویت 
فشــار گاز وراوی آخریــن مراحــل راه انــدازی و وضعیــت 

پروژه بررسی شد.
بورد تصریح کرد: با راه اندازی ایستگاه تقویت فشار 
گاز وراوی بــه میــزان ۳ تــا ۵ میلیــون مترمکعب در روز به 

تولید گاز کشور اضافه می شود.
وی افــزود: اهتمــام شــرکت ملــی نفت ایــران اجرای 
طرح های نگهداشت و افزایش تولید گاز است تا در فصل 
زمســتان مشــکلی بــرای تامیــن گاز کشــور وجود نداشــته 
باشد و در این مسیر نیز نیازمند همدلی و همراهی مردم 

عزیز در بخش مصرف هستیم.
بر اســاس این گزارش، حمید بورد مدیرعامل شرکت 
ملــی نفــت ایــران کــه بــرای بازدیــد از منطقــه ویــژه پارس 
همراه اعضای کمیسیون انرژی مجلس وارد عسلویه شده 
بود از ایستگاه تقویت فشار گاز وراوی در منطقه عملیاتی 

پارسیان در استان فارس بازدید کرد.

مدیرعامل شرکت ملی گاز تأکید کرد

لزوم هم افزایی کارکنان صنعت 
گاز و ارکان نظام برای حل مسئله 

ناترازی انرژی
عصراقتصــاد: بــه گفتــه مدیرعامــل شــرکت ملــی گاز 
ایران، مســائل و مشکلات این شرکت به تنهایی قابل حل 
نیست و لازم است یک هم افزایی میان کارکنان شرکت و 

همه ارکان نظام به این منظور شکل گیرد.
بــه گزارش شــرکت ملــی گاز ایران، ســعید توکلی در 
نشســتی بــا مدیــران صنعــت گاز اســتان خراســان رضوی 
کــه بــا حضــور مدیران عامل شــرکت گاز اســتان خراســان 
رضــوی، مدیــر منطقه 4 عملیات انتقــال گاز و مدیر منابع 
همچنیــن  هاشــمی نژاد،  شــهید  گاز  پالایشــگاه  انســانی 
اعضای هیئت رئیسه این شرکت ها برگزار شد، اعلام کرد: 
هم افزایی کارکنان برای حل مشکلات و مسائل مربوط به 
ناتــرازی انرژی، تنها با همیــاری و همکاری همه نهادهای 

مسئول به نتیجه خواهد رسید.
برنامه ریزی هــا،  کــه  اســت  لازم  کــرد:  تصریــح  وی 
بلندمــدت، میان مــدت و کوتاه مدت و برای اقدام باشــد تا 

منتج به نتیجه شود.
معــاون وزیــر نفــت در امــور گاز در بخــش دیگری از 
ســخنان خود، به مســئله حقوق و دستمزد کارکنان اشاره 
کــرد و گفت: قرار اســت بــه زودی، خبرهــای خوبی در این 

زمینه منتشر شود.
بــا  اســتان ها  در  هوشمندســازی  لــزوم  بــه  توکلــی 
هماهنگی ســتاد شــرکت ملی گاز اشاره کرد و افزود: باید 
از جزیــره ای بــودن بپرهیزیم و همه موارد را با همکاری با 

یکدیگر و تعامل با ستاد به نتیجه برسانیم.
وی بیان کرد: مقاوم ســازی شبکه نیز از اهم مواردی 
اســت کــه بایــد مــورد توجــه ویــژه قــرار گیــرد، اســتان ها 
تلاش کنند بیش از آن که به مقاوم ســازی ســاختمان ها 

بپردازند، مقاوم سازی شبکه ها را در اولویت قرار دهند.
معــاون وزیــر نفت در امــور گاز در پایان، با قدردانب 
از همــه دســت اندرکاران این نشســت، طرح همیــار گاز را 
طرحی مفید و عملی خواند و گفت: هر پویشی که در هر 
اســتانی با موفقیت، عملی شــود، ما آن را به بقیه استان 

ها نیز، تعمیم خواهیم داد.
در بخشــی از ایــن نشســت نیــز مدیــران صنعــت گاز 
اســتان بــه بیــان نقطه نظــرات خــود دربــارت موضوعــات 

مختلف پرداختند.
 دانش آموزان، کلید موفقیت طرح 

»همیار گاز« هستند
گشــایش  آییــن  در  توکلــی  ســعید  دیگــر  ســوی  از 
جشنواره کشوری همیار گاز در شرکت گاز استان خراسان 
رضــوی در مشــهد اظهار کــرد: باید توجه کرد که خراســان 
رضوی تنها یک اســتان معمولی نیســت، بلکه بنیه و پایه 
شــرکت ملی گاز از همین اســتان شــکل گرفته اســت و به 
اعتقــاد مــن شــرکت ملی گاز بلــوغ ابتدایی خــود را از این 

استان به دست آورد.
وی ادامــه داد: ایــن اســتان در گســتره خراســان های 
شمالی و جنوبی یک منطقه دارای ظرفیت، توانمندساز و 
بااستعداد است. سال های حضور من در این استان جزو 

ایام خوب خدمتم بوده است.
معــاون وزیــر نفــت در امور گاز با بیان اینکه شــرکت 
ملــی گاز بــا همــه تــوان در خدمــت دانش آمــوزان بــرای 
توســعه فرهنــگ مصــرف بهینــه اســت، گفــت: تنهــا راه 
عبــور مــا از چالش ها، ایجاد و راه انــدازی همین طرح های 

مشارکت جویانه است.
توکلــی اعــلام کــرد: در مدتی که مــن کار خود را آغاز 
کــردم، بــا چالش هــای زیــادی روبــه رو بوده ایــم و بــه نظر 
می رســد برای عبور از این شــرایط لازم اســت حل معضل 
ناترازی انرژی را در بقیه سازمان ها جاری و ساری کنیم.

وی افــزود: در ایــن میان مهم ترین ســازمان و نهادی 
کــه می توانــد بــه مــا کمک کنــد، آموزش و پرورش اســت. 
ظرفیــت ایــن نهاد بســیار عالی اســت چرا که همه مســیر 
رشــد و تعالــی خــود را از رهگــذر آمــوزش و پــرورش طــی 

می کنند.
مدیــر عامــل شــرکت ملــی گاز ایــران تصریــح کــرد: 
حســن دیگــر ایــن نهــاد این اســت کــه نیروهای پرتــوان و 
دارای ظرفیتی را در اختیار دارد. از همین روســت که این 
مجموعه می تواند طرح همیار گاز را به خوبی به سرانجام 

رساند.

مدیرعامل شرکت پتروشیمی هنگام خبر داد

صادرات 2۸ کشتی از محصول 
آمونیاک پتروشیمی هنگام

عصراقتصــاد: مدیرعامــل شــرکت پتروشــیمی هنگام از 
صادرات ۲۸ کشتی از محصول آمونیاک این شرکت خبر داد 
و گفــت کــه درآمد حاصل از فروش این محصول تاکنون ۸۵ 

میلیون دلار ارزآوری برای کشور داشته است.
به گزارش شــرکت پتروشــیمی هنگام، رئیس و اعضای 
کمیســیون انــرژی مجلــس شــورای اســلامی، حمیــد بــورد، 
مدیرعامــل شــرکت ملــی نفــت ایــران، حســن عبــاس زاده، 
عبدالعلــی  پتروشــیمی،  صنایــع  ملــی  شــرکت  سرپرســت 
علی عســکری، مدیرعامــل گــروه صنایــع پتروشــیمی خلیــج 
فارس و هیئت همراه امروز )پنجشــنبه، ســوم آبان( از واحد 
آمونیاک و اوره شــرکت پتروشــیمی هنگام در عسلویه بازدید 

کردند.
در این بازدید، غلامرضا جمشــیدی، مدیرعامل شــرکت 
پتروشــیمی هنگام گزارشــی اجمالی از دو فاز اوره و آمونیاک 
آمونیــاک طــرح  و گفــت: محصــول  داد  ارائــه  ایــن شــرکت 

پتروشیمی هنگام پس از ۱7 سال به تولید رسیده است.
وی با بیان اینکه با شناسایی بازارهای صادراتی جدید، 
تاکنــون ۲۸ کشــتی از محصــول آمونیاک این شــرکت به این 
بازارهــا صــادر شــده اســت، تصریــح کــرد: درآمــد حاصــل از 
فــروش ایــن محصول تاکنون ۸۵ میلیــون دلار ارزآوری برای 

کشور داشته است.
مدیرعامل شــرکت پتروشــیمی هنگام درباره واحد اوره 
افــزود: نویــد این را می دهیم تا پایان امســال، این واحد هم 

به بهره برداری برسد.
جمشــیدی بــا بیــان اینکه با توجه به حاشــیه ســود اوره 
به عنوان کود شــیمیایی که تأمین کننده امنیت غذایی مردم 
دنیاســت، ســودآوری مطلوبــی بــرای ایــن مجموعــه حاصــل 
خواهــد شــد، ادامــه داد: بــا بهره بــرداری از فــاز ۲ شــرکت 
پتروشــیمی هنگام، بازاریابی همســو با افزایــش قیمت بازار 

جهانی اوره نیز دنبال خواهد شد.

افزایش 20 درصدی تولیدات واحد 
 اتوکسیلات پتروشیمی شازند

با راه اندازی راکتور پنجم
عصراقتصــاد: بــا راه انــدازی کامل این راکتــور، تولیدات 
واحد اتوکســیلات ۲۰ درصد افزایش خواهد یافت و این امر 
موجب می شود که در تولید محصولات جدید خللی در روند 

تولیدات واحد ایجاد شود.
بــه گــزارش روابــط عمومی پتروشــیمی شــازند، علیرضا 
خلیلی نیــا، مدیرعامــل پتروشــیمی شــازند با حضــور در واحد 
اتوکســیلات مجتمــع پتروشــیمی شــازند، از مراحــل نصــب 

راکتور پنجم بازدید کرد.
در ایــن بازدید که قاســم ســاکی معــاون تولید و رییس 
مجتمع پتروشیمی شازند نیز حضور داشت، مدیران مربوطه 
توضیحات مبســوطی را در خصوص مراحل طراحی، ســاخت 

و نیز نصب راکتور پنجم واحد اتوکسیلات را ارائه کردند.
خلیلی نیــا ضمــن تشــکر از تلاش هــا و اقدامات شــبانه 
روزی دســت کارکنان واحدهای مربوطه، خواستار تسریع در 
راه انــدازی راکتــور پنجم اتوکســیلات و افزایش ظرفیت تولید 

شد.
راکتور پنجم واحد اتوکســیلات که با توانمندی و دانش 
فنی متخصصان مجتمع پتروشــیمی شــازند طراحی و ساخته 
شــده اســت به منظور افزایش تولیدات این واحد در دســتور 
کار قــرار گرفــت کــه با راه انــدازی کامل این راکتــور، تولیدات 
واحد اتوکســیلات ۲۰ درصد افزایش خواهد یافت و این امر 
موجب می شود که در تولید محصولات جدید خللی در روند 

تولیدات واحد ایجاد نگردد.
شــایان ذکر اســت در حال حاضر این واحد بیش از ۳۰ 

نوع از انواع محصولات اتوکسیلات را تولید می کند.
مجتمــع پتروشــیمی شــازند بــا ۱7 واحــد فراینــدی و 6 
واحــد فرایندی تولیدکننده متنوع ترین محصولات پلیمری و 
شیمیایی در کشور است که واحد اتوکسیلات واقع در ناحیه 
ســه بهره برداری با ظرفیت ۳۰ هزار تن در ســال نیاز بخش 
عمده ای از صنایع دارویی و شوینده کشور را تامین می کند.

گام دیگری از گروه مپنا؛ 

 تحویل موقت واحد اول 
گازی نیروگاه سیکل ترکیبی 

گل گهر سیرجان
عصراقتصــاد: واحــد اول گازی پــروژه نیروگاه ســیکل 
ترکیبی گل گهر سیرجان )بلوک دوم( به همت متخصصان 
گــروه مپنــا در تاریخ ۲7 خــرداد ۱4۰۳ تحویل موقت و روز 
ســی ام مهر ۱4۰۳ به شــرکت توسعه نیروگاه های حرارتی 

مپنا ابلاغ شد.
پــروژه احداث بلــوک دوم نیروگاه ســیکل ترکیبی گل 
گهر سیرجان به ظرفیت نامی ۵46 مگاوات در شرایط ایزو 
شــامل دو واحــد گازی به ظرفیت هرکــدام ۱۸۳ مگاوات و 

یک واحد بخار  به ظرفیت ۱۸۰ مگاوات است.
گفتنی است نیروگاه گل گهر سیرجان که قرارداد آن 
در ســال ۱۳۹۲ منعقــد شــده بــود، در کیلومتــر ۵۰ جــاده 

سیرجان- شیراز واقع شده است.
  )6.۳×۱-۱6-E Type )E۳۰ توربیــن بخــار این نیــروگاه
و بــا ظرفیــت ۱6۰ مــگاوات و واحدهــای گازی نیــروگاه گل 
گهــر ســیرجان، در ابتــدای پروژه با ظرفیــت ۱66 مگاوات و 
 MAP۲+ سپس در بازه سال های  ۱۳۹۹ تا ۱4۰۰ از نسخه

به نسخه MAP۲B با توان ۱۸۳ مگاوات ارتقا یافته اند.
همچنیــن نــوع سیســتم خنک کــن مورد اســتفاده در 
 Direct Dry Cooling System این نیروگاه سیکل ترکیبی
ACC((  بــوده و از بویلر هــای بازیــاب حرارتــی بــا مشــعل 

کمکی استفاده شده است.
کارفرمــای ایــن پروژه، شــرکت گهر انرژی ســیرجان و 

مشاور، شرکت قدس نیرو است.
واحدهــای  تعــداد  واحــد،  ایــن  موقــت  تحویــل  بــا 
شــرکت  توســط  شــده  موقــت  تحویــل  نیروگاهــی 
مجمــوع  در  مپنــا  حرارتــی  نیروگاه هــای  توســعه 
مــگاوات   6۲۱ و  ۱۸هــزار  ظرفیــت  بــا  واحــد   ۱۱۹  بــه 

رسید.

مدیرعامل مدیریت شبکه برق ایران:

16500 مگاوات ناترازی برق کنترل شد

سکینه مهرایی
طبق اعلام مدیرعامل شــرکت مدیریت شبکه 
برق ایران، در فصل گرم ســال جاری میزان تقاضای 
بــرق در اوج بــار به بیش از 7۹ هــزار و ۵۰۰ مگاوات 
رســید و ظرفیت تولید عملی برق کشــور در این بازه 
زمانی 6۳ هزار مگاوات بود که مابه التفاوت این دو 
عــدد ناترازی برق ایران اســت کــه از طریق مدیریت 

مصرف در بخش های مختلف کنترل شد.
بــه گــزارش عصراقتصــاد، مهــدی مقیــم زاده، 
مدیرعامــل شــرکت مدیریــت شــبکه بــرق ایــران در 
حاشــیه بیســت و چهارمیــن نمایشــگاه بیــن المللی 
صنعــت بــرق ایــران، گفت: نمایشــگاه بــرق فرصت 
بــرای عرضــه و نمایــش توانمندی هــای  بی نظیــری 
صنعت برق کشــور است و در این دوره از نمایشگاه 
شــاهد اســتقبال بخش خصوصی از این نمایشــگاه 

هستیم.
وی بــا بیان اینکه تــلاش داریم از ظرفیت های 
جدیــد عرضــه شــده در نمایشــگاه در حــوزه پایش و 
مدیریــت شــبکه بــرق ایــران اســتفاده کنیــم، ادامــه 
داد: صنعــت بــرق ایــران در بســیاری در حوزه هــای 
مختلــف اعم از تولید، انتقال و توزیع دســتاوردهای 
چشمگیری داشته است که بخشی از این دستاوردها 
در این نمایشگاه در معرض بازدید عموم قرار گرفته 

است.
مدیرعامل شــرکت مدیریت شــبکه برق ایران 
در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه در 
فصل گرم سال جاری میزان تقاضای برق در اوج بار 
به بیش از 7۹ هزار و ۵۰۰ مگاوات رسید، اظهار کرد: 
ظرفیــت تولیــد عملی برق کشــور در این بــازه زمانی 
6۳ هــزار مــگاوات بود که مابه التفــاوت این دو عدد 
ناترازی برق ایران است که از طریق مدیریت مصرف 

در بخش های مختلف کنترل شد.
مقیــم زاده یادآور شــد: وزارت نیــرو در تعامل 
با وزارت صمت و جهاد کشاورزی و نیز استانداری ها 
مصرف برق در بخش صنایع، کشــاورزی و ادارات را 
مدیریــت و کنتــرل کرد، افــزود: همراهی مشــترکان 
بخش خانگی نیز به عبور موفق از اوج بار سال جاری 

کمک شایانی کرد.
وی بــا تاکیــد بــر نقــش موثــر اطلاع رســانی و 
تبلیغــات در جــذب مشــارکت عمومی بــرای کاهش 
مصرف برق افزود: با توجه به اینکه بررسی ها نشان 
می دهــد در پاییــز ســال جــاری دمای هوا نســبت به 
میانگیــن بلند مــدت ۲ درجه بالاتر اســت، همچنان 
صنعت برق به مشارکت مردم برای صرفه جویی در 

مصرف نیاز دارد.
مقیم زاده در پایان با اظهار امیدواری نسبت به 
عبور موفق از اوج بار مصرف برق سال آینده اضافه 
کرد: وزارت نیرو برای تولید برق کافی در فصل سرد 

ســال هماهنگــی هــای لازم را وزارت نفت 
و شــرکت هــای تابعــه انجــام داده اســت، 
امــا به دلیل محدودیت هایــی که در حوزه 
تامیــن ســوخت زمســتانه وجــود دارد، نیاز 
اســت مشترکان بخش خانگی برای تامین 
حداکثری برق و گاز زمستان به صورت کلی 

نسبت به صرفه جویی در حوزه انرژی اقدام کنند.
نوسازی شبکه برق تهران نیازمند 50 هزار 

میلیاردتومان اعتبار
فرهادشبیهی مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
تهران نیز با اشــاره به انجــام  برنامه ریزی هایی برای 
افزایش ظرفیت نیروگاه ها و تســریع و تسهیل ورود 
نیروگاه هــا بــه مــدار افــزود: در تهــران، قــم و البــرز 
برنامه هایــی برای افزایش ظرفیــت نیروگاهی داریم 
امــا در تهــران، هــدف مــا افزایــش ۱4۰۰ مــگاوات 

ظرفیت خازنی است.
وی همچنیــن اضافه کرد: پروژه ای برای تغییر 
ســطح ولتاژ در شــهر تهران داریم که شــامل آوردن 
لایــه 4۰۰ کیلوولــت بــه مرکــز شــهر از طریــق ولتــاژ 

HVDC می شود.
شــبیهی با بیــان اینکه پروژه هــای متعددی در 
تهران در دســت اجراست، ادامه داد: از جمله پروژه 
سیاه بیشه که هدف آن افزایش ظرفیت نیروگاهی 

تا ۲۰۰۰ مگاوات ساعت است،
وی تصریــح کــرد: رشــد مصــرف بــرق امســال 
بی ســابقه بــوده و از مردم تقاضــا داریم که مدیریت 

بار خود را بهبود بخشند.
نوسازی شبکه برق تهران در دستور کار

مدیرعامــل شــرکت بــرق منطقه ای تهــران در 
مــورد سیســتم مدیریــت کنتــرل پروژه هــا اظهارکرد: 
ایــن سیســتم ها تخصصــی هســتند و هماهنگــی با 
شــهرداری ها و دستگاه های مختلف پیچیدگی هایی 
ایجــاد می کنــد. تــلاش ما بر این اســت کــه با تأمین 
منابع مالی و هماهنگی بیشتر، توسعه زیرساخت ها 
را تسریع کنیم چراکه حدود ۳۰ درصد شبکه انتقال 
و فــوق توزیــع در تهران فرســوده اســت و اصلاح آن 

زمان بر خواهد بود. 
شــبیهی در همیــن زمینه ادامــه داد: برای این 
کار نیازمنــد منابــع مالــی قابــل توجهی هســتیم که 
حــدود ۵۰ هــزار میلیــارد تومان برآورد شــده اســت. 
تاکنون نزدیک به ۵ هزار میلیارد تومان تأمین شده و 
تلاش می کنیم منابع بیشتری جذب کنیم تا بتوانیم 

شبکه را اصلاح کنیم.
تهــران  بــرق  شــبکه  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
و  اســت  کشــور  شــبکه های  فرســوده ترین  از 
ترانســفورماتورهایی بــا عمــر ۵۰ تــا 6۰ ســال داریم 
که نیاز به تعویض دارند تصریح کرد: امســال اولین 
ترانســفورماتور یکپارچــه ۵۰۰ مگاولــت آمپــر را در 

تهــران نصــب کردیــم، که در ایران ســاخته 
و منتقل شــد، متاســفانه این پیچیدگی ها 
چالش هایــی ایجاد می کند اما تلاش ما بر 

افزایش ظرفیت ها متمرکز است.
شــبیهی در مــورد زیرزمینــی کــردن 
خطــوط انتقــال بــرق گفــت: بــا شــهرداری 
تونل هــای  ایجــاد  بــرای  خدماتــی  دســتگاه های  و 
انــرژی همکاری می کنیــم. این اقــدام باعث کاهش 
آســیب پذیری شــبکه و بهبــود ظرفیت ها می شــود و 

برق مطمئن تری به مردم ارائه می دهد.
توسعه ایستگاه های شارژ خودروهای برقی 

در برنامه کلان کشور قرار دارد
وی در بخــش دیگــر ایــن نشســت بــه موضــع 
خودروهــای برقــی اشــاره کــرد و گفــت: در زمینــه 
خودروهای برقی، ایستگاه های شارژ در برنامه کلان 
کشــور قــرار دارد. توســعه انــرژی تجدیدپذیــر نیز به 
همین منظور اســت. ایســتگاه های شــارژ الکتریکی 
در تهــران ایجــاد خواهــد شــد تا فرهنگ اســتفاده از 
خودروهای الکتریــکال ترویج یابد و آلودگی کاهش 

یابد.
شــبیهی ادامه داد: البته نوســازی شــبکه برق 
نیز در دســتور کار اســت. قصد داریم تا پایان ســال 
حــدود ۲۵۰۰ مــگاوات ظرفیت جدیــد اضافه کنیم و 
پروژه های بزرگی برای اصلاح شــبکه فرسوده داریم. 
این اصلاحات به مرور انجام می شود تا شاخص های 

شبکه بهبود یابد.
مديرعامــل شــركت بــرق منطقــه اي تهــران با 
اشــازه به اهداف ســال جاری گفت: تمرکز ما بیشتر 
بر بهینه ســازی مصرف انرژی و کاهش بار روشنایی 
بــوده اســت. بــا اســتفاده از لامپ هــای کم مصرف و 
پربــازده در تهــران، همکاران ما در شــرکت توزیع به 
صــورت شــبانه روزی تــلاش کردنــد تــا ظرفیت هــای 
جدیــدی ایجــاد کننــد و بخشــی از انــرژی را ذخیــره 

نمایند.
در  صرفه جویــی  ایــن  داد:  ادامــه  شــبیهی 
مصــرف انــرژی به معنای ذخیره آب بیشــتر پشــت 
و  راندمــان چراغ هــا  افزایــش  بــا  کــه  سدهاســت 
اســتفاده از تجهیــزات پربــازده، نتایــج ارزشــمندی 
حاصــل شــده اســت. صنایــع بــزرگ ماننــد فــولاد 
و ســیمان موظــف شــدند بخشــی از انــرژی خــود 
را بــه صــورت خودتأمیــن تولیــد کننــد. بســیاری از 
ایــن حــوزه شــده اند و  کارخانه هــای ســیمان وارد 

تولیدات خود را آغاز کرده اند.
وی گفت: در تهران، صنایع اصلی شامل فولاد 
و ســیمان هســتند که تــلاش می کننــد ظرفیت های 
خــود را بــه کار گیرنــد. همچنین با پالایشــگاه تهران 
همکاری هایــی داشــتیم تا از ظرفیت تولیــد آن برای 
شبکه بهره ببریم البته که شرکت های سیمانی مانند 

فــراز فیروزکــوه و ســیمان قم توانســته اند بخشــی از 
نیازهای خود را تأمین کنند. با شــهرک های صنعتی 
نیز همکاری هایی انجام شده تا ظرفیت ها وارد مدار 

شوند.
توانایی بومی سازی هر محصول جهانی را در 

حوزه روشنایی داریم
همچنین میلاد مهران پور، مدیرعامل شرکت 
دانا پلیمر فناور، تولیدکننده روشــنایی، گفت: حوزه 
کار مــا در شــاخه روشــنایی و محصــولات مربــوط به 
آن ماننــد لامپ هــای فــوق کــم مصرف LED اســت. 
عــلاوه بر این در بخش تولید بخش های پلاســتیکی 

محصولات روشنایی هم تولیداتی داریم.
وی ادامه داد: چیزی که در بازار لوازم روشنایی 
مطــرح بوده، موضوع میزان روشــنایی در قبال وات 
مصرفــی و طول عمــر محصول اســت. از آنجایی که 
ما اســتاندارد ملی ایران را داریم، محصولاتی که در 
کشــور توزیع می شــود باید از یک سری استانداردها 

پیروی کند تا قابل ارائه به بازار و مشتریان باشد.
ایــن تولیــد کننــده بــا اشــاره بــه رونــد تولیــد 
محصولات خود گفت: به طور کلی ســرعت تولید با 
توجه به ســرعت تحولات در این حوزه بالا اســت. با 
این همه جذب سرمایه خارجی چندانی در مجموعه 
خود نداریم اما در بخش تامین مواد اولیه همکاری 

هایی داریم.
مهران پور تصریح کرد: با توجه به سیر سریع 
و پرشــتاب فنــاوری در حــوزه روشــنایی، تحــول را در 
عرصــه تغییر چراغ های قدیمی به ســوی چراغ های 
جدیــد وجــود دارد و ایــن مســتلزم ســرعت توســعه 

محصول است.
این فعال حوزه روشنایی ادامه داد: با توجه به 
اینکه در مجموعه ما تمامی مراحل ساخت محصول 
از قالب سازی گرفته تا مونتاژ وجود دارد به سرعت 
مــی توانیــم بومی ســازی محصولات را که در ســطح 

جهانی فراگیر هستند را انجام دهیم.
وی در پایان گفت: خیلی خوشحالم که در این 
نمایشــگاه حضــور داریم و محصولات خــود را عرضه 
می کنیم. به مردم که مصرف کنندگان نهایی هستند 
هم توصیه می کنم که به برندها و محصولات توجه 

کرده و تولیدات استاندارد را استفاده کنند.
 بازار ایران جذابیت زیادی برای چینی ها دارد

همچنیــن دیوید چــن )David Qin( از مدیران 
شــرکت LEDA کشــور چیــن نیــز نمایشــگاه امســال 
را بســیار خــوب و متنــوع توصیــف کرد و گفــت: این 
نمایشــگاه نســبت به موارد مشــابه در چین کوچکتر 
اســت، امــا بــرای شــرکت های چینــی کــه بــه ایــن 
نمایشــگاه آمده و در آن شــرکت دارند بســیار خوب 

است. 
حاضــر  ایرانــی  شــرکت های  مــورد  در  چِــن 
در نمایشــگاه گفــت: مــا ســال گذشــته هــم در ایــن 
نمایشــگاه شرکت کرده بودیم با این همه نسبت به 
سال گذشته مشتریان بسیار بیشتری از ایران داریم 

و این فرصت خوبی برای ما است.
این مدیر چینی افزود: محصولات شرکت ما به 
چند دسته تقســیم می شوند. بخشی از تولیدات ما 
در ساختمان ها استفاده شده و در دفاتر و فروشگاه 
هــا کاربرد دارند. بخش دیگــری از محصولات ما نیز 

استفاده خانگی دارند.
بــرای  ایــران  بــازار  جذابیــت  مــورد  در  وی 
تولیدکننــدگان چینی گفــت: ما در دو ســال اخیر در 
این نمایشــگاه شــرکت داشــتیم و به طور حتم سال 
آینده هم در این نمایشــگاه حضور خواهیم داشت. 
این فرصتی عالی برای ما است زیرا بازار خوبی برای 

محصولات چینی در ایران وجود دارد. 
چن در پایان گفت: امیدوارم نســبت به ســال 
های گذشــته پیشــرفت بیشــتری را در ایران شــاهد 
باشیم و نمایشگاه برق هم سال به سال بهتر برگزار 

شود.

مدیرعامل شرکت توانیر خبر داد

اصلاح قانون استخراج رمزارز در جهت کاهش ناترازی برق
زینب غضنفری 

مدیرعامــل شــرکت توانیــر، اصــلاح قانــون و 
مقــررات مربــوط بــه اســتخراج رمــزارز و بــه حداقــل 
رساندن استفاده غیرمجاز از شبکه برق و ساماندهی 
شبکه را از برنامه های توانیر در جهت کاهش ناترازی 

و عبور از اوج بار تابستان آینده اعلام کرد.
رجبــی  مصطفــی  عصراقتصــاد،  گــزارش  بــه 
مشــهدی در نشســت خبــری بیســت و چهارمیــن 
نمایشگاه بین المللی صنعت برق، از اجرای ۱4 طرح 
بــزرگ برای این منظور خبــر داد و گفت: مطابق این 
برنامــه ظرفیــت تولیــد بــرق نیروگاه هــای حرارتــی و 

نیروگاههای تجدیدپذیر افزایش خواهد یافت.
وی با بیان این که با تعمیر و نگهداری ۱۸ هزار 
مــگاوات از ظرفیــت نیروگاه های موجــود؛ تولید برق 
پایدارتــر خواهد شــد، افــزود: با ارتقــای نیروگاه های 
گازی قدیمــی، بازدهی و راندمــان آن ها نیز افزایش 

می یابد.
مدیرعامل توانیــر در ادامه، بهره برداری بهینه 
از نیروگاه هــای برق آبــی بــا مدیریــت هوشــمندانه 
منابع آبی، تقویت شــبکه توزیــع با افزایش ظرفیت 
کابل های فشــار قوی، هوشمندســازی شبکه برق با 
نصــب کنتورهای هوشــمند بــه ویژه برای مشــترکان 
پرمصرف، اجرای برنامه های متنوع مدیریت مصرف 
از جملــه جایگزینــی کولرهــای گازی بــا مدل هــای 
کم مصــرف بــا کولرهــای پرمصــرف فعلــی، افزایــش 
ظرفیــت واردات، مقابلــه بــا رمزارزهــای غیرمجــاز، 
بخــش  در  ســرمایه گذاری  بــرای  تســهیلات  ایجــاد 
تولیــد و مصــرف بــرق و اعطــای گواهــی صرفه جویی 
بــه مصرف کنندگانــی کــه در کاهــش مصــرف بــرق 

موفــق باشــند را از دیگــر برنامه هایــی برشــمرد کــه 
بــرای عبــور موفــق از اوج بــار ســال آینده در دســتور 
کار قرار گرفته اســت. رجبی مشــهدی اهداف توانیر 
از اجرای این برنامه ها را عبور موفق از اوج بار ســال 
۱4۰4، پایداری شبکه برق، افزایش بهره وری انرژی، 
کاهش آلودگی محیط زیســت و توســعه انرژی های 
پــاک اعــلام و خاطرنشــان کــرد: توانیر با اجــرای این 
برنامه های گسترده، نشان داده است که عزم جدی 
بــرای مقابله بــا چالش های پیــش روی صنعت برق 
کشــور دارد و اجــرای موفقیت آمیــز ایــن برنامه هــا، 
عــلاوه بــر تأمیــن برق پایــدار، بــه توســعه اقتصادی 

کشور نیز کمک خواهد کرد.
عبور از اوج بار تابستان سال آینده نیازمند 

همراهی همه مشترکان است
همچنین مدیرعامل شــرکت توانیر تاکید کرد: 
بــرای عبــور از اوج بار تابســتان ســال آینــده نیازمند 

همراهی تمامی مشترکان هستیم.
مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به برنامه های 
وزارت نیرو برای عبور از اوج بار تابستان ۱4۰4 گفت: 

ظرفیت نیروگاههای تجدیدپذیر کشور تا پایان سال 
جاری ۵۰۰ مگاوات افزایش خواهد یافت و تا اوج بار 

سال آینده از مرز 4 هزار مگاوات خواهد گذشت.
وی بــا اشــاره بــه این کــه تاکنــون 4 میلیون و 
۲۰۰ هزار دســتگاه کنتور هوشــمند در کشــور نصب 
شــده اســت، تاکید کرد: در زمینه توسعه کنتورهای 
هوشمند با اولویت مشترکان پرمصرف طی دو سال 
آینده باید ۹ میلیون دســتگاه کنتور هوشــمند نصب 
کنیم که امیدواریم با توسعه این اقدامات بتوانیم در 

جهت کاهش ناترازیها قدم برداریم.
مدیرعامــل شــرکت توانیــر گفــت: بــا افزایش 
سرعت نصب کنتورهای هوشمند، تعداد کنتورهای 
هوشــمند نصب شــده تا دو ســال آینده به دو برابر 

میزان کنونی خواهد رسید.
رجبی مشــهدی افــزود: براســاس برنامه ریزی 
صــورت گرفتــه در قالــب ۱4 مگاپــروژه تعریف شــده 
وزارت نیرو، تعداد کنتورهای هوشــمند نصب شــده  
تــا دو ســال آینــده بــه بیــش از ۹ میلیــون دســتگاه 

خواهد رسید.

وی اضافــه کرد: این میزان در ابتدای دولت ۳ 
میلیون و 7۰۰ هزار دســتگاه کنتور بود که براســاس 
برنامه ریــزی صــورت گرفتــه و بــا اولویــت مشــترکان 
پرمصرف، نصب کنتورهای جدید با سرعت بیشتری 

انجام خواهد شد.
رجبی مشهدی با بیان این که تعرفه های برق 
به صــورت پلکانــی افزایــش می یابد و بر این اســاس 
نصب کنتورهای هوشــمند برای مشترکان پرمصرف 
جذابیــت دارد تــا اطــلاع دقیق تری از میــزان مصرف 
خــود در طــول دوره پیــدا کننــد، گفت: این دســته از 
مشترکان می توانند با مراقبت از مصرف، ارقام قبض  
پایین تــری را دریافــت کــرده و به پایداری شــبکه نیز 

کمک کنند.
مدیرعامــل توانیر تاکید کرد: ایــن اقدامات در 
جهت پایدارسازی شبکه  برق در شرایط ناترازی است 
تا از مصرف بی رویه برق جلوگیری شود و به گونه ای 

جنبه بازدارندگی دارد.
بــه گفتــه ســخنگوی صنعت بــرق، در شــرایط 
کنونی که درگیر تحریم های سخت ظالمانه هستیم، 
برای عبور از دوره اوج بار تابستان سال اینده نیازمند 
همراهی تمامی مشترکان هستیم، در همین زمینه 
در وزارت صمت و وزارت نفت انجام شده که با رفع 
موانع مالی و اخذ مجوزهای لازم این اقدامات انجام 

خواهد شد. 
بــه  مربــوط  مقــررات  و  قانــون  اصــلاح  وی 
اســتخراج رمــزارز و بــه حداقــل رســاندن اســتفاده 
غیرمجاز از شبکه برق و ساماندهی شبکه را از دیگر 
برنامه های توانیر در جهت کاهش ناترازی و عبور از 

اوج بار تابستان آینده اعلام کرد.
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درخواست اصلاح سامانه مودیان مالیاتی از 
سوی حسابداران و مدیران مالی

پیچیدگی هــا و مشــکلات فنــی ســامانه مودیــان مالــی، 
فرآیندهــای مالــی را دچــار اختــلال کــرده و درخواســت ها برای 

بازبینی و اصلاح آن افزایش یافته است.
از ۲۱ مهــر ۱4۰۳، کارزار اصــلاح ســامانه مودیان مالیاتی 
از ســوی حســابداران، مدیران مالــی، برنامه نویســان و اصناف 
به طــور رســمی آغاز شــد. این ســامانه که بــرای دریافت ارزش 
افــزوده طراحی شــده، مشــکلات متعــددی دارد؛ از جمله عدم 
امــکان ارســال مســتقیم صورتحســاب ها و لــزوم اســتفاده از 
وب ســرویس پیچیده. بســیاری از کاربران ســامانه با مشکلات 
تحلیلــی، نرم افــزاری و طولانــی بــودن زمــان پــردازش مواجــه 
هستند که به تعویق در بررسی صورتحساب ها منجر می شود. 
همچنیــن هماهنگــی نداشــتن شــماره های صورتحســاب های 
نرم افــزاری بــا ســامانه، پیچیدگــی فرآینــد ارســال و پاســخگو 
نبودن پشتیبانی از جمله چالش های اصلی این سامانه است. 
درخواســت ها برای اصلاح و بازبینی این ســامانه تا ۲۵ دی ماه 

به وزیر اقتصاد و دارایی ارائه خواهد شد.

تنش در همکاری مایکروسافت و 
اوپن ای آی؛ فشار مالی و تغییرات 

مدیریتی در مرکز توجه
همــکاری نزدیــک مایکروســافت و اوپــن ای آی کــه زمانــی 
به عنــوان »بهتریــن بــرادری تاریــخ فنــاوری« توصیف می شــد، 
اکنــون بــا چالش هایــی همچــون مشــکلات مالــی، اخراج ســم 

آلتمن و اختلافات داخلی مواجه شده است.
رابطــه  کــه  می دهــد  نشــان  تایمــز  نیویــورک  گــزارش 
مایکروســافت و اوپن ای آی، دو شــرکت پیشــرو در حوزه هوش 
مصنوعی، با مشکلاتی جدی روبه رو شده است. این مشکلات 
پــس از اخــراج ناگهانی ســم آلتمــن، مدیرعامل اوپــن ای آی در 
نوامبــر ســال گذشــته، و زیــان مالــی ســنگین این اســتارت آپ 
کــه انتظــار مــی رود در ســال جــاری بــه ۵ میلیــارد دلار برســد، 
شــدت یافتــه اســت. همــکاری ایــن دو شــرکت کــه در ابتــدا با 
سرمایه گذاری حدود ۱۳ میلیارد دلاری مایکروسافت آغاز شد، 
اکنون با رویکرد محتاطانه تر مایکروسافت همراه شده است.

اختلاف نظــر  تنــش،  ایجــاد  از اصلی تریــن عوامــل  یکــی 
بیــن کارکنــان دو شــرکت و تغییــرات مدیریتــی در اوپــن ای آی 
بــوده اســت. ســم آلتمــن کــه پیش تــر رابطــه مایکروســافت و 
اوپــن ای آی را »بهتریــن بــرادری تاریخ فنــاوری« توصیف کرده 
بــود، اکنــون بــا چالش هــای جدیــدی در حفــظ ایــن همــکاری 
مواجه است. بر اساس گزارش نیویورک تایمز، اخراج ناگهانی 
آلتمــن باعــث شــد که ســاتیا نــادلا، مدیرعامل مایکروســافت، 
دربــاره ادامه ســرمایه گذاری و حمایت از اوپن ای آی تجدیدنظر 
کنــد. افــراد مطلــع می گوینــد کــه نــادلا از این تصمیم شــوکه و 
نگــران شــد و از آن زمــان مایکروســافت تــلاش کــرده اســت تا 
بــا ســرمایه گذاری های متنوع، وابســتگی خود بــه اوپن ای آی را 

کاهش دهد.
ســرمایه گذاری  مایکروســافت،  مهــم  اقدامــات  از  یکــی 
در اســتارت آپ های دیگــر در حــوزه هــوش مصنوعــی، ماننــد 
میســترال در فرانســه و شــرکت G4۲ در امــارات متحــده عربی 
بــوده اســت. عــلاوه بــر ایــن، مایکروســافت تمرکــز بیشــتری 
بــر توســعه واحدهــای داخلــی خــود بــرای فناوری هــای هوش 
مصنوعی گذاشــته اســت. به عنوان نمونه، مصطفی ســلیمان، 
مدیرعامــل ســابق و هم بنیان گــذار Inflection، اخیــراً رهبــری 
گروهی جدید در مایکروسافت را بر عهده گرفته که به توسعه 
فناوری هــای هــوش مصنوعــی مصرفی مبتنی بــر نرم افزارهای 
اوپــن ای آی می پــردازد. گفتــه می شــود که این گروه قرار اســت 
جایگزینی برای فناوری اوپن ای آی در مایکروسافت ایجاد کند.

بــا وجود ایــن تغییرات، مایکروســافت همچنان بزرگترین 
ســرمایه گذار اوپــن ای آی اســت و از ایــن همــکاری بــرای بهبود 
جایــگاه خــود در رقابــت هــوش مصنوعــی بهــره می بــرد. کوین 
اســکات، مدیر ارشــد فناوری مایکروســافت، تأکید کرده اســت 
کــه این شــرکت به ســرمایه گذاری در اوپــن ای آی ادامه خواهد 
داد و همچنــان از فنــاوری ایــن اســتارت آپ بــرای پروژه هــای 

مختلف خود استفاده می کند.
از ســوی دیگــر، اوپــن ای آی نیــز بــه دنبــال بازنگــری در 
شــرایط همکاری با مایکروســافت اســت. این شــرکت در طول 
یــک ســال گذشــته تــلاش کــرده تــا عــلاوه بــر حفظ دسترســی 
بــه توان رایانشــی بیشــتر، هزینه هــای مرتبط با ایــن همکاری 
را کاهــش دهــد. یکــی از تغییــرات مهم در این زمینــه، قرارداد 
جدیــد اوپــن ای آی بــا اوراکل بــه ارزش حــدود ۱۰ میلیــارد دلار 
بــوده اســت. ایــن قــرارداد به اوپــن ای آی اجــازه می دهــد که از 
زیرســاخت های رایانشــی اوراکل برای توسعه فناوری های خود 
اســتفاده کند و وابســتگی انحصاری به مایکروسافت را کاهش 
دهــد. همچنیــن اوپن ای آی با شــرکت هایی مانند اپل و انویدیا 
نیز همکاری کرده اســت تا نفوذ خود را در بازار فناوری هوش 
مصنوعــی گســترش دهــد. ورود ChatGPT بــه دســتگاه های 
آیفــون یکــی از نتایــج ایــن همکاری ها بوده اســت کــه اهمیت 

بالایی برای آلتمن و تیم اوپن ای آی دارد.
بــا این حال، برخــی از کارکنان اوپن ای آی از تغییر رویکرد 
مایکروســافت ابــراز نارضایتی کرده اند. گفته می شــود که ســم 
آلتمــن از حضــور مصطفــی ســلیمان در مایکروســافت ناراضی 
اســت و تنش هایــی بیــن کارکنــان دو شــرکت بــه وجــود آمــده 
اســت. در یکــی از جلســات ویدیویی، ســلیمان بــه دلیل کندی 
ارائــه فناوری هــای جدید توســط اوپــن ای آی به مایکروســافت، 
بــا برخــی از کارکنــان اوپــن ای آی برخــورد تندی داشــته اســت. 
همچنیــن، برخــی از کارکنان اوپن ای آی از دانلــود نرم افزارهای 
مهم این شــرکت توسط مهندســان مایکروسافت بدون رعایت 
پروتکل هــای امنیتــی نگــران هســتند. به رغــم ایــن چالش هــا، 
دو  هــر  و  دارد  ادامــه  اوپــن ای آی  و  مایکروســافت  همــکاری 
شــرکت به دنبال حفظ جایگاه خود در رقابت هوش مصنوعی 
هستند. مایکروسافت همچنان از فناوری های اوپن ای آی برای 
تقویــت محصــولات خود اســتفاده می کند و اوپــن ای آی نیز به 
سرمایه گذاری های خارجی برای توسعه فناوری های خود متکی 
اســت. با این حال، مایکروســافت به دلیل نگرانی از وابســتگی 
بیش ازحد به این اســتارت آپ و عدم اطمینان از آینده توســعه 
هــوش مصنوعــی عمومــی )AGI( توســط اوپــن ای آی، رویکــرد 

محتاطانه تری در پیش گرفته است.

اکوسیستم استارتاپی

سرمایه گذاری ۸ میلیاردی بیلدزآپ 
روی الوملک: هوش مصنوعی وارد بازی 

قیمت گذاری مسکن شد!
بیلدزآپ با ســرمایه گذاری ۸ میلیاردی روی الوملک، به دنبال 
برهــم زدن بــازار ســنتی املاک ایــران و حل مشــکلات قیمت گذاری 

مسکن با کمک فناوری های پراپتک و هوش مصنوعی است.
شرکت بیلدزآپ اعلام کرد که ۸ میلیارد تومان روی استارت آپ 
الوملــک ســرمایه گذاری کــرده اســت. محمــد بروجــردی، مدیرعامــل 
بیلدزآپ، در نشســت خبری که به مناســبت رونمایی از این قرارداد و 
چهارمین ســالگرد تأســیس الوملک برگزار شد، توضیح داد که بخشی 
از این سرمایه گذاری نقدی است و مابقی آن به شکل سرمایه گذاری 
غیرنقدی یا همان اســمارت مانی اســت. او اشــاره کرد که شــرکت های 
کیسون و شناسا به عنوان حامیان مالی اصلی بیلدزآپ نقش مهمی 
در توســعه آن داشــته اند و این سرمایه گذاری به منظور رفع مشکلات 

بازار املاک و تمرکز بر فناوری های پراپتک انجام شده است.
بروجردی با اشاره به چالش های بخش مسکن در ایران، توضیح 
داد که پراپتک ها با اســتفاده از فناوری های نوین، فرآیندهای خرید، 
اجاره، فروش، طراحی و مدیریت املاک را بهبود می بخشند. او تاکید 
کرد که بیلدزآپ نیز به همین دلیل تمرکز خود را بر روی این فناوری ها 
قــرار داده اســت تا بازار ســنتی املاک را بــا نوآوری های مدرن متحول 

کند.
رضــا ســرخوش، مدیرعامــل شــرکت فنــاوری اطلاعات کیســون 
)کیت کــو(، نیــز بــه تجربــه ۵۰ ســاله ایــن شــرکت در حــوزه ســاخت و 
ســاز اشــاره کرد و افزود که نوآوری و اســتفاده از روش های جدید در 
مهندسی و ساخت وساز، رویکرد اصلی کیسون در سال های اخیر بوده 

است.
امیــد صادقــی، مدیرعامــل الوملک، در این نشســت گفت که 
از سال ۱4۰۰، الوملک به طور جدی وارد حوزه قیمت گذاری آنلاین 
املاک شــده اســت و این پلتفرم با اســتفاده از هوش مصنوعی به 
دنبال شفاف سازی قیمت ها در بازار مسکن ایران است. او توضیح 
داد کــه الوملــک حتــی در همــکاری بــا وزارت مســکن، بــرای مــدت 
کوتاهــی قیمت گــذاری را غیرفعــال کــرده بــود، اما پــس از گفتگوها 

موفق شدند مجوز فعالیت دوباره بگیرند.
ادامــه، محمدصــادق ســبحانی، مدیرعامــل تریــگ آپ، و  در 
ســیدحمیدرضا علــوی، معــاون ســرمایه گذاری شناســا، بــه اهمیــت 
ایجاد نهادهای مشــترک و همکاری های سرمایه گذاری برای توسعه 

اکوسیستم استارت آپی پرداختند.

طرح های جدید مجلس برای مدیریت فضای 
مجازی و حفاظت از داده های شخصی

مجلــس در حــال بررســی دو طــرح مهــم در حــوزه حکمرانــی 
فضــای مجــازی و حفاظت از داده های شــخصی اســت کــه به دنبال 

ضابطه مند کردن پردازش داده ها و رفع مشکلات امنیتی هستند.
مجلــس در حــال بررســی دو طــرح مهــم بــرای حکمرانــی در 
فضــای مجــازی اســت: طــرح حفاظــت از داده های شــخصی و طرح 
بــا  کــه پیش تــر  نظام بخشــی  نظام بخشــی فضــای مجــازی. طــرح 
نــام »طــرح صیانــت« شــناخته می شــد، بــه کمیســیون فرهنگــی 
پلتفرم هــای  فعالیــت  تنظیــم  آن  هــدف  و  اســت  شــده  ارجــاع 
همچنیــن،  اســت.  کشــور  حکمرانــی  چارچــوب  در  خارجــی 
اســت. شــده  مطــرح  طــرح  ایــن  در  نیــز  فیلترینــگ  رفــع   بحــث 

از ســوی دیگــر، طرح حفاظت از داده های شــخصی کــه به تازگی به 
مجلــس ارائه شــده، بــه دنبال حفاظــت از داده های شــهروندان در 
برابــر سوءاســتفاده و نشــت اطلاعــات اســت. نماینــدگان معتقدند 
که بســیاری از اطلاعات شــخصی افراد در پلتفرم ها و ســامانه های 
مختلف بدون حفاظت مناسب پردازش می شوند که منجر به ارسال 
پیامک های تبلیغاتی و حتی سوءاستفاده های مالی می شود. هدف 
از ایــن طــرح، ضابطه منــد کردن پردازش داده ها و ایجاد مســئولیت 

برای پردازشگران داده ها است.

 اسپیس ایکس 4 فضانورد را 
به زمین می آورد

4 خدمــه ماموریت»کــرو۸« اســپیس ایکــس  بالاخــره دیــروز 
ایســتگاه فضایی بین المللی را به مقصد زمین ترک کردند.به گزارش 
اسپیس، بازگشت آنها به زمین به دلیل آب وهوای نامساعد بیش از 
۲ هفته به تاخیر افتاده بود.کپســول دراگون این ماموریت درســاعت 
۲۱:۰۵ دقیقه دیشــب)۲۳ اکتبر( به وقت گرینویچ از ایستگاه فضایی 
بیــن المللــی جــدا شــد. در آن زمــان ایســتگاه فضایــی بیــن المللی و 
کپســول در ارتفــاع 4۱۸ کیلومتــری اقیانــوس آرام قرار داشــتند.پیش 
بینی می شــود کپســول حامل فضانوردان روز جمعه)فردا( در ساعت 
7:۳۰ دقیقه به وقت گرینویچ در آب های سواحل فلوریدا فرود آید. 
این فضانوردان قرار بود 7 اکتبر به زمین بازگردند اما به دلیل شرایط 
نــا مســاعد فــرود در دریا بــه دلیل وقوع تندباد میلتون کــه در ۹ اکتبر 
در فلوریدا که به تعطیلی موقت مرکز فضایی کندی ناسا منجر شد، 

ماموریت مذکور به تاخیر افتاد.

4 کاربرد هوش مصنوعی مولد
 در مدیریت دارایی و سرمایه گذاری 

بخش مدیریــت دارایی به لطف هوش 
مصنوعــی کــه طیــف وســیعی از کاربردهــا را 
بــرای افزایــش کارایــی و انطبــاق در عملیــات 
معاملاتــی، مدیریــت پرتفوی و ریســک ارائه 

می کند، شاهد تحولی اساسی است.
ایــن فناوری به ســنگ بنــای روش های 
ســرمایه گذاری مدرن، مانند تجارت خودکار 
و مشاوره مالی هوشمند تبدیل شده است.

با وجود این پیشرفت ها، هدف هوش 
انســانی  متخصصــان  جایگزینــی  مصنوعــی 
نیست، بلکه هدف آن حمایت از آنها و ارائه 
ابزارهــای قدرتمند برای تجزیه و تحلیل داده 
هــا و تصمیــم گیــری های ســرمایه گــذاری با 

دقت و سرعت بیشتر است.
بنابرایــن، ادغــام هــوش مصنوعــی در 
اســتراتژی های ســرمایه گذاری کلــی، گامــی 
مهــم بــرای دســتیابی به رشــد پایــدار در این 
بخــش اســت. در ادامــه به 4 مورد اســتفاده 
بــرای هــوش مصنوعــی مولــد در مدیریــت 

دارایی اشاره می کنیم: 
داده ها و تجزیه و تحلیل پیش بینی

نقشــی  پیشــگویانه  تحلیــل  و  تجزیــه 
مدیــران  تصمیمــات  هدایــت  در  اساســی 
دارایــی ایفــا مــی کنــد، از طریــق اســتفاده از 
هــوش مصنوعی مولد، آنها می توانند آینده 
را بــا دقــت بســیار بــالا، بــا تجزیــه و تحلیــل 
مقادیر عظیمی از داده ها برای آشکارســازی 
الگوهای اساسی و روندهای نوظهور و ایجاد 
ایــده هــای ســرمایه گــذاری نوآورانــه، پیــش 

بینی کنند.
کاربردهــای این فناوری متنوع اســت و 
شــامل مدیریــت پرتفــوی هــای نقــدی و غیر 
نقــدی مــی شــود. از عوامــل موثــر بــر ارزش 

دارایی ها
بــه لطــف ایــن تجزیــه و تحلیــل هــای 

شخصی و در زمان واقعی، 
مدیــران دارایی مــی توانند 
و  آگاهانــه  تصمیمــات 
پیشگیرانه بگیرند و به طور 
انعطــاف پذیری اســتراتژی 
های ســرمایه گــذاری خود 
را بــرای رویارویی با چالش 
اســتفاده  و  بــازار  هــای 
نوظهــور  هــای  فرصــت  از 

تنظیم کنند.
- بــا افزایــش دسترســی بــه داده هــا و 
دقــت مــدل هــای تحلیلــی، توانایــی کشــف 
از فرصــت هــای  اســتفاده  و  پیچیدگــی هــا 
ســرمایه گــذاری بیش از هر زمــان دیگری در 

دسترس قرار گرفته است.

نمونه کارها را تبلیغ و تولید 
کنید

هــوش مصنوعی نشــان دهنده 
یــک تغییــر کیفــی در حــوزه مدیریــت 
سبد سرمایه گذاری است.  به دور از 
روش های ســنتی کــه بر تحلیل داده 

هــای تاریخــی تکیــه دارند.هــوش مصنوعــی 
مــی توانــد بازارهای آینده را پیــش بینی کند 

و رفتارهای پیچیده را تحلیل کند.
قــادر  را  دارایــی  مدیــران  توســعه  ایــن 
ســرمایه گذاری  تصمیمــات  تــا  می ســازد 
انعطاف پذیرتر و فعال تری اتخاذ کنند، بنابراین 
بازدهی بهتری را برای سرمایه گذاران به دست 
آورند. هوش مصنوعی با تخصیص دارایی ها 
بر اســاس ترجیحات هر ســرمایه گذار و تغییر 
شــرایط بازار، تجربه ســرمایه گذاری شــخصی 
و کارآمدتــر را تضمیــن می 

کند.
ســرمایه  بــا  ارتبــاط 

گذاران و تهیه گزارش
بــا  ارتبــاط  حــوزه 
تهیــه  و  گــذاران  ســرمایه 
گــزارش بــه لطــف هــوش 
شــاهد  مولــد،  مصنوعــی 
چشــمگیری  پیشــرفت 
اســت. این هوشــمندی به یک رکن اساســی 
در برنامــه های چت خودکار و سیســتم های 
تبدیــل شــده  بــا مشــتری  ارتبــاط  مدیریــت 
پورتــال  وارد  شــدت  بــه  همچنیــن  و  اســت 
های ســرمایه گذار و سیســتم های اطلاعاتی 
تخصصــی شــده اســت. هــوش مصنوعی به 

ســرمایه گذاران اجازه می دهد تا با 
سیســتم ها به زبان طبیعی تعامل 
داشــته باشــند و دسترســی به داده 
هــا و تجزیــه و تحلیــل را بــرای آنها 

آسان تر می کند.
انتظــار مــی رود این فناوری در 
آینده شــاهد پیشــرفت های بزرگ تری باشــد 
و افق هــای جدیدی را بــرای صنعت به منظور 
ارائــه راه حل هــای گزارش دهــی تعاملی تــر و 

شخصی سازی شده باز کند. 
اتوماسیون عملیاتی

دنیــای ســرمایه گذاری بــه لطف هوش 
در  محــوری  نقشــی  کــه  مولــد،  مصنوعــی 
خودکارســازی فرآیندهــای عملیاتــی خواهــد 

داشت، شاهد تحولی اساسی خواهد بود.
 محدود به به روز رســانی های فناوری 

جزئــی نخواهد بــود، بلکه 
دیجیتالــی  انقــلاب  یــک 
جامــع را به وجــود خواهد 
کــه شــیوه مدیریــت  آورد 
عملیــات ســرمایه گــذاری 
را بــه طــور اساســی تغییر 

خواهد داد.
 با استفاده از قابلیت 
هــای هــوش مصنوعی، به 
ویــژه مدل هــای مولد، می 
توان کارهای خسته کننده 
و تکــراری ماننــد پــردازش 
داده هــا، تجزیــه و تحلیل 
و گــزارش دهــی را خــودکار 
کــرد. ایــن دگرگونــی منجر 

به تغییر پارادایم در کارایی عملیاتی می شود، 
زیرا وظایف با دقت و ســرعت بیشــتری انجام 
می شود، خطاها را کاهش می دهد و کارکنان 
را آزاد مــی کنــد تــا بــر وظایــف ارزش افــزوده 

تمرکز کنند.
بــه  خودکارســازی فرآیندهــا همچنیــن 
شــرکت هایی کــه در زمینــه مدیریــت دارایــی 
کار می کننــد اجازه می دهد تا منابع انســانی 
اســتراتژیک  وظایــف  بــر  تمرکــز  بــا  را  خــود 
ماننــد برنامه ریــزی، تصمیم گیری و تعامل با 

مشتریان به طور مؤثرتری تخصیص دهند.
بنابراین، شــرکت ها می توانند به رشد 
پایــدار دســت یابنــد و موقعیــت رقابتی خود 
را در بــازار افزایــش دهند.شــواهدی کــه در 
اینجــا وجود دارد این اســت که شــرکت های 
مدیریت دارایی اکنون می توانند با استفاده 
از قدرت هــوش مصنوعی 
مولد به جهش های کیفی 
دســت  خــود  عملکــرد  در 

یابند.
بــا  شــرکت ها  ایــن 
افزایــش توانایی هــای خود 
بــرای تصمیم گیری آگاهانه 
ســرمایه گذاری و مدیریــت 
پرتفوی خــود با کارایی بالا، 
می تواننــد بازدهــی بهتــری 
را بــرای مشــتریان خــود به 
دســت آورنــد، در حالــی که 
اســتانداردهای  بالاتریــن 
انطبــاق و کنترل ریســک را 

حفظ می کنند.
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کمترین

و  کیفیــت  نــوآوری،  بــر  تأکیــد  بــا   TCH
خدمــات پــس از فــروش، در مراســمی ویــژه از 
ســاعت های هوشمند جدید خود رونمایی کرد و 

به دنبال تغییر در بازار ایران است.
 TCH )Timeless Connection شــرکت 
بــا  کــه  مراســمی  طــی  آبــان   ۲ روز  در   )Hero
تکنولــوژی  حــوزه  فعــالان  و  رســانه ها  حضــور 
در هتــل اســپیناس برگــزار شــد، از جدیدتریــن 
نســل ســاعت های هوشــمند خود رونمایی کرد. 
ایــن رویــداد با اجرای اهــورا نیازی همــراه بود و 
مدیران ارشد شرکت، از جمله ابوالفضل حیدر، 
مدیرعامــل TCH، مهدی اســدی، رئیس انجمن 
واردکنندگان موبایل، و رضا گرانمایه، مدیر برند 

TCH، به سخنرانی پرداختند.
تأکیــد  مراســم  ایــن  در  حیــدر  ابوالفضــل 
کــرد کــه شــرکت TCH بــا هــدف نــوآوری و ارائه 
محصولاتــی کــه همســو بــا تکنولوژی هــای روز 
توجــه  آینده نگــری  بــه  همــواره  هســتند،  دنیــا 
ویــژه ای داشــته اســت. او بیــان کــرد کــه کیفیت 
در  مهــم  عامــل  دو  بــودن  مقرون به صرفــه  و 
تولیــد محصولات این شــرکت هســتند. حیدر با 

اشــاره بــه ســابقه دو ســاله TCH در بــازار ایران 
و بازخوردهــای مثبتــی کــه از مدل هــای قبلــی 
دریافت شده، ابراز امیدواری کرد که محصولات 
زیبایــی، همچنــان  و  نــوآوری  بــا حفــظ  جدیــد 

بتوانند رضایت مشتریان را جلب کنند.
رضــا گرانمایــه، مدیــر برنــد TCH، نیــز در 
ایــن مراســم محصولات جدیــد را معرفــی کرد و 
گفت که این برند همیشــه ســعی کرده اســت با 

تکنولــوژی روز دنیــا همــراه باشــد تــا محصولات 
منحصــر بــه فــردی را بــه بــازار عرضه کنــد. او بر 
اهمیــت کیفیت محصــولات تأکید کرد و توضیح 
داد کــه محصــولات بی کیفیــت نه تنهــا نیازهای 
بلکــه  نمی کننــد،  بــرآورده  را  مصرف کننــدگان 
می تواننــد هزینه هــای اضافی بــرای آن ها ایجاد 

کنند.
گرانمایــه همچنیــن بــه ســرعت پیشــرفت 

تکنولوژی اشاره کرد و با مقایسه نفوذ تلویزیون 
و اپلیکیشــن هایی ماننــد تیک تــاک، بر ضرورت 
بــه روز بــودن در دنیــای تکنولوژی تأکیــد کرد. او 
خاطرنشــان کــرد که TCH بــه گارانتی و خدمات 
پــس از فــروش توجــه ویــژه ای دارد و هــدف آن 
اســت کــه نگرانی هــای مشــتریان پــس از خرید 

به طور کامل رفع شود.
جدیــد  مــدل  دو  از  مراســم،  ایــن  در 
و   HD۱ یعنــی   ،TCH هوشــمند  ســاعت های 
HD۲ رونمایــی شــد. گرانمایه اعــلام کرد که این 
ســاعت ها بــا توجــه بــه قابلیت هــا و قیمت های 
و  دارنــد  بالایــی  خریــد  ارزش  خــود،  رقابتــی 

محصولات مشابه در بازار کمیاب هستند.
در پایــان مراســم، اهــورا نیازی بــه معرفی 
و  پرداخــت  محصــولات  دقیــق  ویژگی هــای 
تکنولــوژی  و  موبایــل  حــوزه  پیشکســوتان  از 
تقدیــر بــه عمــل آمــد. این رویــداد که بــا حضور 
جمعــی از نماینــدگان رســانه ها، عمده فروشــان 
بررســی  بــا  شــد،  برگــزار  واردکننــدگان  و 
اســتراتژی های برنــد TCH در زمینــه نــوآوری و 

کیفیت به پایان رسید.

رونمایی بزرگ TCH از ساعت های هوشمند HD1 و HD2؛ تحولی در بازار تکنولوژی ایران!
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زیر شلواری های آزاد و صاحبان در بند اعتیاد ! 

در سایت روزنامه بخوانید:

بــا اســتفاده از قابلیت 
هــای هــوش مصنوعــی، بــه 
ویــژه مدل هــای مولــد، می 
تــوان کارهای خســته کننده 
پــردازش  ماننــد  تکــراری  و 
داده هــا، تجزیــه و تحلیــل 
و گــزارش دهــی را خــودکار 
ایــن دگرگونــی باعــث  کــرد. 
می شــود تــا وظایف با دقت 
و سرعت بیشتری انجام می 
شــود، خطاها را کاهش می 
دهــد و کارکنــان را آزاد مــی 
ارزش  وظایــف  بــر  تــا  کنــد 

افزوده تمرکز کنند

مصنوعــی  هــوش 
هــا  دارایــی  تخصیــص  بــا 
هــر  ترجیحــات  اســاس  بــر 
سرمایه گذار و تغییر شرایط 
بازار، تجربه ســرمایه گذاری 
را  کارآمدتــر  و  شــخصی 

تضمین می کند


